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I Ohjaus 

 

1 Kunnanjohtajan katsaus vuoteen 2011 

 

Vuosi 2011 oli monella tapaa talouspainotteinen. Taloudessa koko maailmassa ja 

erityisesti Euroopassa jouduttiin kiinnittämään huomiota euroalueen ja sen eräi-

den jäsenmaiden talouden ongelmiin. Suomenkin yhteiskunnallinen keskustelu 

on ollut talouspainotteista. Olemme huomanneet, että verraten lyhyessä ajassa 

Suomen talous on ajautunut ja on edelleen ajautumassa tilanteeseen, jonka hoi-

tamiseksi eivät perinteiset keinot näytä riittävän. Viimeisin kansantalouden kehit-

tymiseen liittyvä päätös oli hallituksen kehyspäätös tulevien vuosien talouden 

kestävyysvajeen ratkaisemiseksi. Kuntiin talouden kehitys on heijastunut valtion 

käynnistämällä kuntauudistuksella ja tulevina valtionosuusleikkauksina. 

 

Kuntamme on erityisesti vuosina 2010 ja 2011 varautunut taloudellisen pohjan 

vahvistamiseen. Valtiovarainministeriön selvityksessä kuntauudistuksesta tode-

taankin, että ”Nykyinen Inari on …taloudeltaan yksi Lapin vakaimpia kuntia, 

jonka suhteellinen velkaantuneisuus ja tuloveroprosentti ovat koko maan keski-

määräisen tasolla. Myös Inarin verotulojen osuus tuloista on koko maan tasoa.”. 

Julkisessa taloudessa vaadittavien muutosten keskellä Inarimme on valmistautu-

nut kiristyvään talouteen. Hallituksen tuore kehyspäätös aiempien päätösten 

kanssa leikkaa hallituskauden aikana Inarilta valtionosuuksia 1,4 miljoonaa euroa 

vuositasolla. Tuleville vuosille meillekin tulee haasteeksi löytää noin 1,5 tulove-

roprosentin sopeutus vuoteen 2015 mennessä, jottei verotus kiristyisi. 

 

Inarin vuoden 2011 taloudellinen tilanne on edelleenkin vakaa: 

• vuosikate on ylijäämäinen 5,5 miljoonaa euroa 

• tilikauden ylijäämä on 3,0 miljoonaa euroa 

• kassatilanne oli kohtuullisen hyvä 29 kassapäivänä 

• lainamäärää saatiin pudotetuksi 2.277 euroon asukasta kohti 

 

Erityisen positiivista vuodessa 2011 oli lainamäärän vähentäminen. Viime vuosi-

na tähän on johdonmukaisesti pyritty jättämällä nostamatta peruskunnan talous-

arvioon merkittyjä talousarviolainoja. Tulevaisuudessa joudutaan kiinnittämään 

huomiota koko konsernin suureen lainamäärään. Suunta saatiin jo käännettyä 

vuonna 2011, kun edellisestä vuodesta konsernivelka väheni 478 euroa asukasta 

kohti ja oli vähennyksen jälkeen 6.581 euroa. 

 

Vuoden 2011 myönteisten tunnuslukujen rinnalla on kuitenkin haasteita. Inarin 

talouden tulopohjaan sisältyy ongelma, johon lähivuosina on entistä perusteelli-

semmin puututtava. Toimintakulut kasvoivat 7,4 prosenttia. Nettomääräinen toi-

mintakate kasvoi 1,6 miljoonaa eli 4,5 prosenttia. Kun verotulot samanaikaisesti 

kasvoivat vain 0,2 miljoonaa euroa ja valtionosuudet hieman vähenivät, on me-

nokasvun ja tulojen kehityksessä vaarallinen kehitys. Kehitys on saatava käänne-

tyksi. Inarilla tulee olla malttia ja uskallusta investoida työpaikkojen luomiseen ja 

siten verotulojen lisäykseen. Vuoden 2011 aikana tehtiin merkittävästi työtä tule-

vaisuuden eteen verotulojen lisäämiseksi. Inari panosti matkailun kehittämiseen, 

joka näkyy jo majoitusvuorokausien, lentoliikenteen ja rajaliikenteen merkittävä-

nä kasvuna. Samoin kunta on panostanut ja panostamassa toimitilojen rakentami-

seen laajentuville yrityksille ja yhteisöille. 
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Vuoden 2011 toimintasuunnitelmassa päätavoitteet olivat (1) hyvät kunnalliset 

palvelut, (2) talous tasapainossa, (3) työllisyys Lapin keskiarvoa parempi, (4) 

kunta hyvä työyhteisö ja (5) Inarissa hyvä yrittää. Palveluissa kuntamme onnistui 

tavoitteen mukaisesti. Erityinen panostus kohdistui sosiaali- ja terveyspalvelui-

hin, jonka vuotuinen kasvu 1,1 miljoonaa euroa oli lähes 70 prosenttia koko kun-

nan kasvusta. Talouden tasapainotuksessa onnistuttiin myös keskeisten talouden 

tunnuslukujen perusteella. 

 

Heikoimmaksi tavoitteissa osoittautui työllisyys. Selkeästi Inarissa työllisyys ke-

hittyi huonommin kuin Lapissa keskimäärin. Työllisyys näyttää kehittyvän eri-

tyisesti kunnissa, jossa on uutena toimialana kaivostoimintaa. Kunnassa tehtiin 

henkilöstön keskuudessa työhyvinvointiin liittyvä kysely. Kyselyn perusteella 

Inarin työyhteisö on perustaltaan terve, joskin parantamistakin löytyi. Vuoden 

2012 alkupuolella parannustoimenpiteet on käynnistetty. Yrittäjäjärjestö teki 

Lapissa selvitykset kuntien ”Elinkeinopoliittinen mittaristo 2012”. Inari oli 

Lapissa kolmas kunta 58 pisteellä parhaimman Ranuan saadessa 80 pistettä. Pa-

rannettavaa Inarin yritysilmastosta löytyi, josta on tarkoitus jatkaa keskustelua 

yrittäjäjärjestöjen kanssa. 

 

Vuosi 2011 antaa vankan pohjan edelleen jatkaa työtä hyvien kuntapalvelujen 

tarjoamiseen. Talouden pohja tulee kuitenkin kyetä rakentamaan vankemmin ve-

rotuloille. Verotuloissa heikoin lenkki on ansiotulojen kunnallisverot. Satsaamal-

la yksityissektorin kasvuun matkailussa, kylmäteknologiassa ja luonnonvarojen 

jatkojalostuksessa kunta edesauttaa työpaikkojen syntymistä. Työllisyystavoite-

kin saavutetaan ja lisääntyvät työpaikat tuovat lisääntyviä verotuloja. Vankka 

pohja luo myös hyvät puitteet kunnan henkilöstölle tehdä palvelutyötään turvalli-

sin mielin. Satsaukset yritystoiminnan edistämiseen ja työpaikkojen luomiseen 

eivät ole pois kunnallisista peruspalveluista, vaan turvaavat palvelujen kestävän 

rahoituspohjan tulevinakin vuosina.  

 

Reijo Timperi 

kunnanjohtaja 
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2 Inarin kunnan toiminta-ajatus, arvo, kuntastrategia ja perustavoitteet 

 
Toiminta-ajatus 

Inarin kunta auttaa palveluillaan ja yhteistyöhön sitoutumalla kuntalaisia, yrittäjiä ja 

muita taloudellisia toimijoita kasvattamaan oma-aloitteisesti ja itsenäisesti henkistä ja ta-

loudellista hyvinvointiaan. 

 

Kunnan arvot 

 

Inarin kunnan arvot ovat seuraavat: 

1. asiakaslähtöisyys ja palveluhenkisyys 

2. yhteisöllinen työyhteisö (avoin, luottamusta herättävä, tasa-arvoinen, oikeudenmu-

kainen, yhteistyötä tekevä, ihmistä arvostava ja yksilön oikeudet ja velvollisuudet 

tunnistava) 

3. taloudellisuus 

4. osaaminen ja uudistuminen. 

 

Kuntastrategia 

Inarin kunnan kuntastrategiana on olla Pohjoiskalotin kansainvälinen, vauras ja aktiivi-

nen hyvinvointikunta. 

 

Inarin kunnan perustavoitteet 

Inarin kunnan perustavoitteet ovat seuraavat: 

• Hyvät kunnalliset palvelut 

• Talous tasapainossa, jolloin vuosikate kattaa investointien omahankintamenot 

• Työllisyystilanne parempi kuin Lapissa keskimäärin 

• Kunta hyvä työyhteisö 

• Inarin kunnassa hyvä yrittää. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet toteutuivat työllisyystavoitetta lukuunottamatta. 

3 Inarin kunnan omistajapolitiikka ja kunnan yhteisöjen erityistavoitteet 

 

Inarin kunnan omistajapolitiikan pitkän aikavälin tarkastelu ja kytkeytyminen kuntakon-

serniin hoidetaan tavoitteenasetteluna talousarvio-taloussuunnitelmassa tuleville suunnit-

teluvuosille. Suunnitelmassa asetetut tavoitteet kunnanhallitus toimeenpanee antaessaan 

toimivaltuudet yhtiökokousedustajalle vuosittaiseen yhtiökokoukseen. 

 

Valtuusto määrittelee määräysvallassaan oleville yhteisöille (yhtiöt, säätiöt) ja kunnan 

liikelaitoksille seuraavat yleiset tavoitteet ja toimintaperiaatteet: 

 

1. Inarin kunnan omistamien yhteisöiden toiminnan tulee olla vakiintuneessa vaiheessa 

kannattavaa, mikä merkitsee tehokasta ja kilpailukykyistä toimintaa. 

2. Toimiva johto ja lakien mukaiset toimielimet vastaavat yhteisöjen tuloksesta sekä 

tekevät toimintaa koskevat päätökset. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet muutamaa yhtiötä lukuun ottamatta toteutuivat. 
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Kunnan yhteisöjen erityistavoitteet 

 

Inergia konsernin erityistavoitteet 

 

1. Inergia konserni pyrkii aktiiviseen osinkopolitiikkaan siten, että voitosta jaettava 

määrä osinkoina olisi 60 %. Liikevoiton tavoitetaso on 1.500.000 € v. 2013. Osin-

goista kunta ja yhtiö sopivat erikseen. 

2. Sähkön siirtohinnoittelussa Inergia Oy on kaikissa asiakasryhmissä joko alle tai 

korkeintaan maan keskitasossa Energiamarkkinaviraston hintavertailussa. Läm-

möntoimituksissa yhtiö on selkeästi edullisempi kuin vaihtoehtoinen kiinteistö-

kohtainen kevytöljy- tai sähkölämmitys. 

3. Kuntakonsernin sisällä tehtäviin toimialajärjestelyihin ja palvelutuotannon kehit-

tämiseen yhtiö osallistuu sijoittamalla sekä raha- että osaamispanoksia. Sijoitetut 

rahapanokset huomioidaan osingonjakopäätöksissä. Lämpötoiminnan yhteistyötä 

selvitetään laajemminkin pohjoisen Lapin alueella. 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet kaikilta osin ovat toteutuneet. 

 

Elinkeinoyhtiö InLike Oy:n erityistavoitteet 

 

1. Yhtiö toteuttaa valtuuston hyväksymää elinkeinopoliittista ohjelmaa.  

 

2. Yhtiö säilytetään taloudellisesti itsenäisenä ja vakaana. 

 

3. Yhtiö kehittää toimitilapalveluitaan tiloja jalostamalla, uusia hankkimalla ja raken-

tamalla sekä tarvittaessa niitä realisoimalla. 

 

4. Yhtiö käynnistää hyväksyttävän elinkeinostrategian 2011-2013 mukaisesti kehittä-

mishankkeita erityisesti kylmäteknologian ja matkailun kehittämisen aloilla. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet kaikilta osin ovat toteutuneet. 

 

Inarin Lapin Vesi Oy:n erityistavoitteet 

 

1. Yhtiö rakentaa uutta vesi- ja viemäriverkostoa valtuuston toiminta-aluepäätöksessä 

vahvistaman aikataulun mukaisesti. 

 

2. Yhtiö käyttää ja hoitaa laitoksiaan turvaten vesihuollon toimintavarmuuden. 

 

3. Yhtiön osinkotavoite on 80 000 euroa osinkoa osakkeille, josta kunnalle yhtiön on tuo-

tettava osinkoa vähintään yhtiön palveluksesta eläkkeelle jäävien ja kunnalle maksetta-

vaksi tulevat eläkemenoperusteiset ja varhaiseläkemaksut. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat osinkotavoitetta lukuun ottamatta. Yhtiön kunnalle maksama 

osinko oli pienempi kuin kunnalle aiheutuneet eläkemenot. 

 

Inarin Vuokra-asunnot Oy:n erityistavoitteet 

 

1. Omaisuuden arvon säilyttämisestä huolehditaan oikea-aikaisilla peruskorjauksilla. 
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2. Yhtiö vastaa perusparannusinvestointien omarahoitusosuudesta yhtiön omistuksessa 

olevien kohteiden osalta ja yhtiölle mahdollisesti siirtyvien kohteidenosalta sovitun 

mukaisesti. Omarahoitusosuudesta voidaan neuvotella hankekohtaisesti Inarin kunnan 

kanssa. 

 

3. Yhtiö vastaa tarvittavan uudistuotannon toteuttamisesta ja rahoituksesta kulloinkin 

hankekohtaisesti Inarin kunnan kanssa sovitulla tavalla. 

 

4. Inarin kunta ei edellytä tuottoa kunnan sidotulle pääomalle. 

 

5. Yhtiö osallistuu osaltaan konsernissa tapahtuviin omaisuuden järjestelyihin. 

 

6. Yhtiöltä peritään palveluksesta eläkkeelle jäävien ja kunnalle maksettavaksi tulevat 

eläkemenoperusteiset ja varhaiseläkemaksut, tämän hetken tiedon mukaan 3 000 euroa. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet ovat toteutuneet osinkotavoitetta lukuun ottamatta. Yhtiö ei ole maksanut 

kunnalle osinkoa. 

 

 

Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy:n erityistavoitteet 

 

1. Yhtiö kehittää nuorisomatkailuun liittyvää perusliiketoimintaa. 

2. Yhtiön liiketoiminnan kannattavuutta kehitetään edelleen vuoden 2011 aikana. 

3. Yhtiö kasvattaa toimintaansa edelliseen vuoteen verrattuna. 

4. Yhtiö osallistuu aktiivisesti paikallisen sekä Lapin alueen nuorisotyön kehittämiseen. 

5. Yhtiö osallistuu Inarin kirkonkylän matkailun kehitystyöhön, pääpainona nuorisomat-

kailu. 

6. Inarin kunta huolehtii oman pääoman osuudesta sekä mahdollisen lainan takaamisesta 

päärakennuksen peruskorjauksen ja liikuntasalin rakentamisen osalle. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet toteutuivat liikevaihdon kasvua lukuun ottamatta. 

 

MedInari Oy:n erityistavoitteet 

 

1. Yhtiö kehittää työhyvinvointiin liittyvää perusliiketoimintaa. 

2. Yhtiön kannattavuutta parannetaan vuoden 2011 aikana. 

3. Yhtiö osallistuu seudullisiin tai ylikunnallisiin työterveyshuollon kilpailutuksiin. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet toteutuivat osittain. Perusliiketoiminnan kehittämistä ja kannattavuuden pa-

rantamista jatketaan vuonna 2012. Yhtiö ei ole voinut osallistua työterveyshuollon kil-

pailutuksiin. 

 

Saariselän Siula Oy:n erityistavoitteet 

 

1. Kunta pyrkii ensisijaisesti myymään Saariselän Siula Oy:n osakkeet, jonka kaupan 

yhteydessä kunta vapautuu omavelkaisesta takauksesta. 

2. Saariselän Siula Oy:n tontti ja liikennejärjestelyt saatetaan vuoden 2011 kuluessa 

liiketoimintaa edistäviksi. 

3. Yhtiön liiketoiminta pyritään vuoden 2011 aikana saamaan kannattavaksi. 
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Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteista kohdat 1 ja 3 eivät ole toteutuneet. Kohta 2 on toteutunut esityksen mukai-

sesti. 

 

Keskinäinen Kiinteistö Oy Sevettijärven palvelukeskuksen erityistavoitteet 

 

Yhtiö toiminnallaan mahdollistaa sekä koulu- että terveysasematoiminnan jatkumisen 

yhtiön omistamissa toimitiloissa sekä omalta osaltaan mahdollistaa kohtuuhintaisten 

vuokra-asuntojen saatavuuden yhtiön omistamissa rakennuksissa. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet kaikilta osin ovat toteutuneet. 

 

Kalotin oppimiskeskus –säätiön erityistavoitteet 

 

1. Alueiden yritysten henkilöstön täydennyskoulutus. 

2. Kansainvälinen opiskelija- ja opettajavaihto Murmanskin sekä Inarin ja Sodankylän 

alueiden ammatillisten oppilaitosten välillä Kalottikeskuksen hallinnoiman ENPI-

rahoitteisen ”Northern Cross-Border Cultural Experts” –hankkeen puitteissa. 

3. Inarin kunnan oppisopimuskoulutusten hallinnointi. 

4. Inarin kunnan henkilöstökoulutusten järjestäminen. 

5. Säätiön omistaman koulurakennuksen kunnostaminen. 

6. Saariselän alueen matkailun laadun kehittämiskoulutus 2009 – 2011 –hankkeen hallin-

nointi. 

7. Lapin Opin Ovi –hankkeen aluekoordinaattorin tehtävät. 

8. Alueellisen koulutusyhteistyöverkoston toiminnan koordinoiminen sekä koulutuspor-

taalin toteuttaminen. 

9. Alueen yritysten osaamiskartoitusten laatiminen tarpeen mukaan. 

10. Yrityksille suunnatun etäkoulutuksen järjestäminen verkkoympäristössä yhteistyössä 

saamen kielen ja kulttuurin etäopetus ja oppimisympäristö –hankkeen kanssa. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet kaikilta osin ovat toteutuneet.  

 

Toimitusjohtajien erikseen kirjallisesti esittämät käsitykset ja perustelut tavoitteiden to-

teutumisesta ovat liitteenä nro 10. 

 

Ruokapalvelu liikelaitoksen erityistavoitteet 

 

Ruokapalvelu liikelaitoksen erillistilinpäätös on liitteessä nro 1. 

 

Tilapalvelu liikelaitoksen erityistavoitteet 

 

Tilapalvelu liikelaitoksen erillistilinpäätös on liitteessä nro 2. 

 

Kalatalouden kehittämisrahaston erityistavoitteet 

 

  Kalatalouden kehittämisrahaston erillistilinpäätös on liitteessä nro 3. 
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4 Yleisperustelut 

 

Taloudellinen kehys (Talousarvio) 

Talousarvio noudattaa kunnanhallituksen päättämiä talousarvion laadintaperusteita. Val-

tuustossa taloussuunnittelukehys on ollut esillä 16.9.2010, jolloin valtuusto on käynyt 

asiasta lähetekeskustelun. Suunnittelun perustana on ollut vuoden 2009 muutostyö.  

 

Kunnan toimintamenot ovat vuonna 2011 45,1 milj. euroa eli noin 4,1 % euroa korke-

ammat. Vuodelle 2012 menojen ennustetaan kasvavan 2,5 % ja vuodelle 2013 2,9 %. 

Valtakunnallisesti kestävänä tavoitteena on pidetty 4 %:n menojen kasvua, joskin uu-

simmat arviot lähtevät siitä, että kasvun pitäisi olla lähempänä 3,5 %.  

 

Toimintakate (menojen ja tulojen erotus) on noin 38,6 milj. euroa, mikä on 1.9 % korke-

ampi kuin kuluvana vuonna. Toimintakate näyttäisi vuodelle 2012 kasvavan 4,3 % ja 

vuodelle  2013 3 %. Ilmeistä on, että vuoden 2012 kasvu on liian suuri. 

 

Taloussuunnittelussa on lähdetty siitä, että tilikaudet ovat ylijäämäisiä: vuosi 2011 noin 2 

milj. euroa, vuosi 2012 noin 1,3 milj. euroa ja vuosi 2013 0, 9 milj. euroa. Tilikauden yli-

jäämätavoite on välttämätön, kun tavoitteeksi on asetettu lainakannan saaminen vuoden 

2008 tasolle. 

 

Taloudellinen tilanne on yleisesti parantunut. Kunnan taloudellisen tilan kohentumiseen 

on vaikuttanut erityisesti saaristokunnille, harvaanasutuille kunnille ja saamelaiskunnille 

kunnille tuleva ylimääräinen valtionosuus (3,261 milj. euroa). Myös kiinteistöveron koro-

tuksilla on ollut myönteinen vaikutus kunnan talouteen. Taloudellisen tilanteen parantu-

minen on antanut mahdollisuuden vaikuttaa kunnan lainakantaan sitä pienentävästi. 

 

Taloudellisen tilanteen parantumisesta huolimatta suunnitelma sisältää 0,8 milj. euron 

tuottavuusohjelman, josta 0,4 milj. euroa kohdistuu henkilöstöön. Tuottavuuden lisään-

tymistä kannustetaan tehostamalla työn vaativuuden ja henkilökohtaisen työsuorituksen 

arviointia ja ottamalla käyttöön soveltuvin tulospalkkiojärjestelmä.  

 

Vuoden 2011 investointiohjelma on suunniteltuun nähden korkea. Koko kunnan inves-

tointien nettomenot ovat lähes 3,7 milj. euroa. Investointiohjelmasta aiheutuu, että kun-

nan rahoituksen turvaamiseksi rahoitusosaan on jouduttu ottamaan 1, 5 milj. euroa lainaa. 

Tavoite lainakannan pienenemiseksi kuitenkin toteutuu, koska vastaavasti vanhoja lainoja 

maksetaan pois noin 1,6 milj. euroa. Vuonna 2011 ei näyttäisi olevan mahdollista ylimää-

räisiin lainan takaisin maksuihin.  

 

Taloussuunnittelussa on lähdetty siitä, että verotus säilyy samana, investointiohjelma on 

etupainotteinen ja lainakanta aleneva. Tuloveroprosentti (19 %) ja kiinteistöveroprosentit 

säilyvät nykyisinä koko suunnittelukauden. Vuodelle 2012 on otettu huomioon, että yh-

teisöverojen jako-osuudet palautuvat vuoden 2008 tasolle. 

 

Talousarvion laskentaperusteena on ollut palkkakustannusten nousu vuodelle 2011 

2,2 %:lla ja 2,2 %:n yleinen kustannustason nousu. Eläkevakuutusmaksut ja sosiaalitur-

vamaksut on budjetoitu eläkelaitoksilta ja Kuntaliitolta saatujen ohjeiden mukaisesti 

(kuntien eläkevakuutusmaksu 16 %, opettajien eläkevakuutusmaksu valtiolle 

23,1 %, eläkeperusteinen maksu 2 %:n korotus kuluvan vuoden maksuihin ja varhemaksu 

0,8 %:n korotus, muut henkilöstön sivukulut 6 % sisältäen sotun, työttömyystapaturman 

ja taloudellisen edun).  

 

Budjetoinnissa on otettu huomioon kansaneläkemaksun poistuminen kokonaan vuonna 

2010. Tämän menoja pienentävä vaikutus on noin 0,3 milj. euroa.  

 

Suunnittelukehyksen rakentuminen käy ilmi liitteenä olevasta kehysasiakirjasta. Muistio 

valtuuston lähetekeskustelusta on perusteluissa.  
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Talousarvion toteutuminen 

 

Kunnan toimintatuottoja kertyi 10,6 % arvioitua enemmän. Toimintakulut toteutuivat lä-

hes muutetun talousarvion mukaisina. Toimintakulut olivat kuitenkin 7,3 % suuremmat 

kuin edellisenä vuonna. Toimintakate oli hieman arvioitua parempi. Edelliseen vuoteen 

verrattuna toimintakate kasvoi 6 %. Tilikauden tulos ja ylijäämä olivat lähes kolmannek-

sen arvioitua suurempia.  

 

Investointeja toteutettiin, 6,8 milj. euron edestä. Alkuperäiseen talousarvioon verrattuna 

investointeja oli 1,9 milj. euroa enemmän, mutta muutettuun talousarvioon verrattuna 0,5 

milj. euroa vähemmän.  

 

Talousarvioon merkittyä 1,5 milj. euron lainaa ei nostettu. Kunnan lainakanta pieneni 

1,63 milj. eurolla.  

 

Verotuloja kertyi 1,5 % enemmän kuin arvioitiin, mutta vain 0,2 milj. euroa enemmän 

kuin edellisenä vuonna. Ansio- ja pääomaverotulojen määrä laski ja yhteisö- ja kiinteis-

töverojen määrä nousi edellisestä vuodesta. 

 

Taloussuunnitelman rakenne ja sitovuus (Talousarvio) 

   

Talousarvion ja suunnitelman rakenne on uudistettu vastaamaan tarkastuslautakunnan 

toiveita. Erityistä huomiota on kiinnitetty tavoitteiden asetteluun. Uutena rakenteessa 

ovat mukana myös tunnusluvut.  

 

Taloussuunnitelma on laadittu kolmelle vuodelle 2011 - 2013. Investointiohjelma ulottuu 

vuoteen 2015.  

 

  Talousarvioon sekä talous- ja toimintasuunnitelmaan ei ole sisällytetty lautakuntien esi-

tyksiä ja perusteluja, vaan ne ovat erillisessä asiakirjassa, joka ei ole valtuustoon nähden 

sitova. Varsinaiset valtuustoon nähden sitovat tekstit ovat esitysten ja perustelujen poh-

jalta laatineet kunnanjohtaja, hallintojohtaja ja osastopäälliköt. 

  

  Talousarvio jakaantuu seuraaviin osiin 

• Ohjaus 

• Tuloslaskelma 

• Rahoituslaskelma ja lainakanta 

• Käyttötalous 

• Investoinnit 

 

Lisäksi talousarvioon sekä toiminta- ja taloussuunnitelmaan liittyy valtuustoon nähden 

sitovia liitteitä: liikelaitosten ja kalatalouden kehittämisrahaston talousarviot sekä toimin-

ta- ja taloussuunnitelmat ja henkilöstöohjelma. 

   

  Valtuustoon nähden sitova asiakirja on talousarvio 2011 sekä talous- ja toimintasuunni-

telma 2011 - 2013, joka on kuntalain edellyttämä talous-suunnitelma kolmelle vuodelle. 

 

  Suunnitteluvuosi 2011 on vuoden 2012 talousarvion laadinnan kehys, jota tarvittaessa 

taloustilanteen kehittyessä tarkennetaan. 

 

  Talousarvio on sitova menojen ja tulojen erotuksen eli neton osalta. 

 

  Sitovuustasoja valtuustoon nähden ovat seuraavat nettomenot: 

1. valtuuston netto (sisältäen mm. vaalit ja tarkastustoimen) 

2. kunnanhallituksen alaisen hallinnon (sisältäen kunnanhallituksen oman toiminnan, 

kunnanhallituksen muun toiminnan, hallinto-osaston ja tietohallinnon) ja kehittämis- 

ja yhteistyöhankkeiden ja eläkemenoperusteisten ja varhemaksujen netto erikseen 
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sekä erillisenä taseyksikkönä kalatalouden kehittämisrahaston yli- / alijäämä ennen 

satunnaisia eriä sekä Saariselän kehittämiskorvausten investoinnit  

( ja muut kulut) netto 

3. sosiaali- ja terveyslautakunnan alaisena sosiaali- ja terveystoimen ja erikoissairaan-

hoidon netto erikseen 

4. sivistyslautakunnan alaisen sivistystoimen netto 

5. teknisen lautakunnan alaisen teknisen toimen (sisältäen rakennustarkastuksen) ja La-

pin pelastuslaitoksen netto. Pelastustoimen menot on kirjattu teknisen toimen meno-

kohtaan samalla tavalla erillisinä sitoviksi kuin erikoissairaanhoidon menot sekä 

Saariselän maankäyttösopimusten korvausten investoinnit 

6. rahoitusosa: antolainojen netto ja pitkäaikaisten lainojen netto 

7. tuloslaskelmaosa: rahoitustuottojen ja rahoituskulujen netto. 

 

Kunnan liikelaitosten sitovuus noudattelee kunnan muita sitovuusmääräyksiä. Ruokapal-

velu liikelaitos on hallinnollisesti kunnanhallituksen alainen ja Tilapalvelu liikelaitos 

teknisen lautakunnan alainen.  

 

Työllisyysvarat on siirretty kunnanhallituksen kehyksestä hallintokunnille. 

  

  Valtuustoon nähden sitovia määrärahoja ei saa ylittää. Kuitenkin toimielinten alaisuuteen 

kuuluvia määrärahoja voidaan kunnanhallituksen päätöksellä siirtää sitovuustasojen vä-

lillä edellyttäen, että siirrot eivät vaikuta talousarvion loppusummaan.  

 

  Varsinainen talousarvio, taloussuunnitelma ja henkilöstöohjelma ovat kaikilta osin sito-

via. Talousarvio, taloussuunnitelma ja kuntasuunnitelma ovat sellaisenaan kunnanhalli-

tuksessa kunnanjohtajan päätösehdotusta ja valtuustossa kunnanhallituksen ehdotusta, 

ellei toisin mainita. 

 

Kuntalain 64 §:n mukaiset ilmoitukset saatetaan kuntalaisten tietoon julkaisemalla ne jul-

kisten kuulutusten ilmoitustaululla ja kunnanhallituksen erikseen päättämällä tavalla.  

 

  Investointiosassa määrärahat myönnetään toimielimille, jotka voivat päätöksillään siirtää 

määrärahoja sellaisten investointien kattamiseksi, joiden kustannukset ovat korkeammat 

kuin varattu määräraha. 

  

  Investoinneiksi kirjattavan irtaimiston tulee olla hankintahinnaltaan yli  

500 euroa tai kokonaisarvoltaan yli 3000 euroa. Määrärahoja ei saa käyttää muihin koh-

teisiin, kuin mitä suunnitelmassa on mainittu. 

 

Kunta on saanut KTM:n kirjanpitolautakunnan kuntajaoston lausunnon kunnan ja Laa-

tumaan välillä solmittujen Saariselän maankäyttösopimusten käsittelystä kunnan kirjan-

pidossa 7.11.2005. Lausunnon mukaan maanomistajan suorittamat korvaukset merkitään 

tuloslaskelman maksutuottoihin tilikausittain toteutuneiden kaavoitus- ja rakentamiskus-

tannusten suhteessa kustannusten kokonaismäärässä. Talousarviovuodelle ja suunnittelu-

vuosille sisältyy investointeja Saariselälle. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Talousarvio toteutui täysin.  

 

Käyttösuunnitelmat (Talousarvio) 

 

  Käyttösuunnitelmilla toimielimet jakavat toimielimien ja osastojen määrärahat ja tuloar-

viot taloudellisen vallan siirtämisen ja toiminnan tulosten vastuun kannalta tarkoituk-

senmukaisiin tehtäviin ja vastaavasti investointiosassa hankeryhmän / hankkeen määrä-

rahat ja tuloarviot kohteisiin sekä antavat samalla valtuuston määrittelemien tavoitteiden 

kanssa yhdenmukaiset tarkennetut tavoitteet tehtäville.  
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  Edelleen johtavat viranhaltijat voivat jakaa toimielimien vahvistamien tehtävien osamää-

rärahat, osatuloarviot ja osatavoitteet edelleen pienempiin ja tarkempiin osiin. 

 

Sen jälkeen, kun valtuusto on vahvistanut talousarvion, tulee toimielimen tarvittaessa 

päättää talousarvion laadintavaiheessa hyväksyttyjen käyttösuunnitelmien tarkistamisesta 

vastaamaan valtuuston hyväksymää talousarviota. Edelleen myös viranhaltijan tulee tar-

vittaessa tarkistaa käyttösuunnitelmaehdotuksensa vastaamaan toimielimen hyväksymää 

tehtävän käyttösuunnitelmaa. 

 

  Toimielimet ja projektit vastaavat siitä, että tulot ja tuet kertyvät kunnalle käytettyjen 

menomäärärahojen suhteessa.  

 

  Talousarvion toteutuminen 

 

Talousarvio toteutui täysin.  

5. Tavoitearvot 

 

Talousarvio sekä toiminta- ja taloussuunnitelma on tehty seuraavien tavoitearvojen pohjalta: 

 

  Väkiluvun kehitys 

 

  2009 2010 2011 2012  2013 

   (tot.30.9.0) 

 

  6863 6782 6780 6780 6780 

 

Tilastokeskuksen vuonna 2009 tehty väestöennuste on pienempi kuin kunnan tavoite. 

 

2010 2011 2012 2015 2020 

 

  6739 6683 6632 6587 6438 

 

  Väestömäärä vaikuttaa mm. kunnan valtionosuuksien perusteisiin. 

 

Työttömyyden kehitykselle on ollut ominaista työllisyyden paraneminen. Vuonna 2005 

työttömyysaste oli 17,8 % ja vuonna 2009 14,5 %. Työvoimatoimistolta ei ole aikaisem-

pien vuosien tapaan saatavissa kuntakohtaisia ennusteista. Vuoden 2010 aikana työlli-

syystilanne on pysynyt keskimäärin samana kuin viime vuonna. Keskimääräinen työttö-

myysprosentti on syyskuun lopulla 14,5 vaikka työllisyyden ennustettiin kuluvalle vuo-

delle merkittävästi paranevan johtuen vilkastuneesta rakennustoiminnasta. Elokuun työt-

tömyysprosentti tosin on keskimääristä alhaisempi (13,2 % ). Ensi vuonna työllisyysti-

lanne ei nykyisestä parantune. 

 

  Edellä olevasta voisi tehdä seuraavan kuntakohtaisen ennusteen työttömyyden kehityk-

sestä (työttömyysaste %). 

 

  2009  2010 2011  2012 2013 

 

14,4 14 14 14 13 

 

Työttömyyden kehitykseen ovat osaltaan vaikuttanut vuoden 2006 alusta voimaan tulleet 

säädökset, jotka ovat tuoneet kunnille lisävelvoitteita pitkäaikaistyöttömien aktivoinnis-

sa.  

   

Merkittävästi työttömyyden parantumiseen kuluvana vuonna on vaikuttanut vilkastunut 

rakennustoiminta erityisesti Inarin kirkonkylässä.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

   



13 

 
  Kunnan asukasluku 31.12.2012 oli väestörekisterikeskuksen mukaan 6755, joten tältä 

osin tavoite ei toteutunut. Työttömyysaste oli 13.5 %. Työllisyyden osalta tavoite saavu-

tettiin, joskin työllisyystilanne oli heikompi kuin Lapissa keskimäärin (Lappi 12.7%). 
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II Tuloslaskelma  
 INARIN KUNTA   

    

 Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut   

   v.2011 v.2010 

    

 Toimintatuotot 7 108 499,69 6 252 754,34 

 

Toimintatuotot/Saariselän 
yhd.k.rak./käyttötal. 120 000,00 0,00 

 Toimintatuotot/Saariselän yhd.k.rak./Invest. 812 185,33 268 059,04 

 Toimintakulut   
-45 659 
022,24 

-42 516 
688,94 

 Toimintakate -37 618 37,22 -35 995 75,56 

 Verotulot 22 727 455,04 22 560 150,97 

 Valtionosuudet 19 955 094,00 20 078 539,00 

 Rahoitustuotot ja -kulut   

   Korkotuotot 218 702,07 131 734,56 

   Muut rahoitustuotot 780 192,93 891 464,67 

   Korkokulut -531 477,69 -572 742,92 

   Muut rahoituskulut -4 965,23 -23 768,55 

 Vuosikate 5 526 663,90 7 069 502,17 

 Suunnitelman muk. poistot   -1 062 944,35 -1 207 542,71 

 Suunnitelman muk.poistot/Saaris.yhd.k.rak. -812 185,33 -268 059,04 

 Suunnitelman ylitt.poistot/muut  -474 628,89 -933 134,92 

 Tilikauden tulos 3 176 905,33 4 660 765,50 

 Investointivarausten  vähennys(+) 328 786,59 130 000,00 

 Investointivarausten lisäys (-) -535 000,00 -200 000,00 

 Rahastojen lisäys(-) tai vähennys (+) 64 562,94 19 546,63 

 Tilikauden ylijäämä   3 035 254,86 4 610 312,13 

    

    

 TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT v. 2011 v. 2010 

    

 Toim.tuotot/-kulut, %    17,6 15,3 

 Vuosikate/Poistot %  235,2 293,5 

 Vuosikate, euro/asukas   818 1 044 

 Asukasmäärä (31.12) 6 755 6 774 
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Tuloslaskelman ja sen tunnuslukujen analysointi    

      

 Toimintatuotot     

 Toimintatuotot, pois lukien Saaris.yhd.k.rak. investointeihin kohdistuvia tuottoja    

 kasvoivat 0,975 milj. euroa ( + 15,8 % ).     

      

 Toimintakulut     

 Toimintakulut kasvoivat 3,142 miljoonaa euroa ( +7,4 % ) edellisestä tilinpäätöksestä.  

 Vastaavat luvut olivat v. 2010 tilinpäätöksessä olivat +1,108 milj.euroa ( + 2,7 %).  

      

 Toimintakate     

 Kate ilmoittaa, paljonko toimintamenoista jää katettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla.  

 Toimintakate, pois lukien Saaris.yhd.k.rak .investointeihin kohdistuvia tuottoja,    

 kasvoi 2,166 milj.  euroa ( + 5,98 % ) edellisestä tilinpäätöksestä.   

 Vastaavat luvut olivat v. 2010 tilinpäätöksessä olivat + 0,990 milj.euroa ( + 2,8 %).  

      

 Toimintatuottojen %-osuus toimintakuluista    

 Tunnusluku ilmoittaa, paljonko varsinaisen toiminnan tuotoilla (myynti- ja maksutuotot ym.  

 varsinaisen toiminnan tuotot) saadaan katetuksi toimintakuluja.     

 Toimintatuotoilla, pois lukien Saaris.yhd.k.rak. tuottoja, katettiin 15,8 % toimintakuluista.  

 Tunnusluku parani 1,1 prosenttiyksikköä.     

 Tunnusluku kuvaa maksurahoituksen osuutta toimintamenoista.   

      

 Vuosikate     

 Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin,   

 sijoituksiin ja lainanlyhennyksiin.       

 Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä.   

 Perusoletus on, että mikäli (positiivinen) vuosikate on siitä vähennettävien     

 poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä.    

 Kunnan vuosikate oli 5,527 milj.euroa.       

 Tulorahoitus oli ylijäämäinen, kun vuosikate ylitti poistot (235,2 %)   

 Vuosikate heikkeni 2,087 milj. euroa pl. Saariselän yhdyskuntarakentamisen tuotot.  

      

 Tilikauden tulos     

 Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää  

 kunnan omaa pääomaa. Tilikauden tuloksen jälkeiset erät ovat tuloksenkäsittelyeriä.  

 Tilikauden tulos oli 3,177 milj. euroa ylijäämäinen. Tilikauden tuloksesta kunnan liikelaitosten  

 ja kalatalouden kehittämisrahaston taseyksikön osuus on yht. 0,308 milj. euroa.   
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1 Tulovero- ja kiinteistöveroprosentit 

 

Kunnan tulovero- ja kiinteistöveroprosentit on vahvistettu valtuustossa 17.11.2010 seu-

raaviksi: 

 

Tuloveroprosentti 19,00 

 

  Kiinteistöveroprosentit: 

  -  yleinen kiinteistöveroprosentti 1,35 

  -  vakituisten asuinrakennusten veroprosentti 0,60 

-  muiden kuin vakituisten asuntojen veroprosentti 1,20 

-  rakentamattoman rakennuspaikan veroprosentti 3,00 

-  yleishyödylliset yhteisöt 0,00 

-  voimalaitosrakennuksen veroprosentti on yleinen kiinteistöveroprosentti 

 

Verotuottoja arvioidaan ensi vuonna kertyvän kaikkiaan noin 22,4 milj. euroa, josta kun-

nallisverona noin 16,5 milj. euroa, yhteisönveroa arvioidaan saatavan noin 2,5 milj. eu-

roa ja kiinteistöveroa 3,4 milj. euroa. Valtakunnallista suuntausta myötäillen Inarin kun-

nallisveron tuotto on laskenut ja yhteisö- ja kiinteistöveron noussut. Kunnan verotuloen-

nuste noudattelee Suomen Kuntaliiton veroennusestekehikkoa. Kiinteistöveron osalta 

tuoton arvioidaan olevan hieman ennustekehikkoa korkeampi. 

 

Selvitys vetotuloennusteen perusteista ja graafisia esityksiä verotuloista on ohessa.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Verotuottoja kertyi 22,72 milj. euroa, mikä on 1,5 % arvioitua enemmän. Kunnallisveroa 

kertyi 16,81 milj. euroa eli 2,1 % arvioitua enemmän. Osuutena yhteisöveron tuotosta 

kunta sai 2,46 milj. eroa, mikä on 2,2 % arvioitua vähemmän. Kiinteistöveroja saatiin 

kerätyksi 3,457 miljoonaa euroa, mikä on 1,2 % arvioitua enemmän,  

 

Verotulot kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna 0,7 %.  Kunnallisveron määrä laski 

0,268 milj. euroa (- 1.6 %), yhteisöveron määrä nousi 0,313 miljoonaa euroa (+ 14,6 %) 

ja kiinteistövero 0,123 milj. euroa (+ 3,7 %).  

 

Verot tilinpäätöksessä    

muutos  TP 2010-

2011 

TILIVUOSI 2 009 2010 TA 2011 TP 2011 muutos € muutos% 

Verolaji           

Kunnallisvero 17068 17 082 16 475 16 814 -268  

Muutos %   0,1 -3,6 2,1  -1,6 

Yhteisövero  1597 2143 2512 2456 313  

Muutos %   34,2 17,2 -2,2  14,6 

Kiinteistövero *) 2157 3334 3415 3457 123  

Muutos %   54,6 2,4 1,2  3,7 

VEROTULOKSI KIRJATTA-

VA 20822 22 560 22 402 22 727 167  

Muutos %   8,3 -0,7 1,5  0,7 
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2 Valtionosuudet 

  

Valtionosuuksien arvioit perustuvat julkisesti käytettävissä olevien tietojen perusteella 

tehtyihin laskelmiin sekä osin, erityisesti sivistystoimen osalta, omiin arvioihin. Valtion-

osuuksia arvioidaan kertyvän ensi vuonna kaikkiaan  noin 19,9 milj. euroa, mikä on 

hieman vähemmän kuin kuluvana vuonna johtuen mm. asukasmäärä ja verotulojen täy-

dennyksen pienenemisestä. Valtionosuuksiin sisältyy saaristoisuuden, harvan asutuksen 

ja saamelaisuuden perusteella kunnille annettava ylimääräinen valtionosuus (3,261 milj. 

euroa). Valtionosuuslaskelma kokonaisuudessaan on ehdotukset, perustelut ja lähdeai-

neistoa asiakirjassa. Suunnitteluvuosina valtionosuuksien arvioidaan kasvavan 2,5 % 

vuodessa. 

 

Tässä yhteydessä ei ole otettu huomioon, että valtionosuusjärjestelmä uudistunee edus-

kuntavaalien jälkeen. Ilmeistä on, että valtionosuuksien määrä tulee pienenemään. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Valtionosuuksia kertyi kertomusvuonna 19.955 milj. euroa eli lähes talousarvion mukai-

nen määrä (talousarvio tarkalleen 19.921 milj. euroa).  

 

 

3 Poistot 

Poistot on laskettu valtuuston hyväksymien periaatteiden mukaisesti. Suunnitelman mu-

kaiset poistot ovat ensi vuonna noin 1,4 milj. euroa. Poistojen määrään vaikuttaa ensisi-

jaisesti kunnan investointiohjelman taso. 

 

Talousarvion toteutuminen 

  

Suunnitelman mukaisia poistoja kirjattiin 1,062 milj. euroa, mikä on 0,382 milj. euroa 

arvioitua vähemmän. 
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III Rahoituslaskelma ja lainakanta 
 

Kunnan rahoituslaskelmassa näkyy vuoden 2011 osalta kunnan investointiohjelman etu-

painotteisuus. Kunnan käytettävissä olevien kassavarojen arvioidaan olevan ensi vuonna 

noin 2,4 milj. euroa. Rahoituksen turvaamiseksi rahoituslaskelmaan on jouduttu otta-

maan pitkäaikaista lainaa 1,5 milj. euroa. 

 

Pitkäaikaisen lainan määrä laskee vuoden 2009 17,0 milj. eurosta vuonna 2011 vain 

hieman 16,9 milj. euroon ja alittaa vuonna 2014 vuoden 2008 tason ollen asukasta koh-

den 2031. Tämä edellyttää, että investointiohjelma säilyttää maltillisen noin 2-2,5 euron 

tason. Selvitys lainakannan kehityksestä on ohessa.  

 

Rahoituslaskelmaan sisältyy 170 000 euroa Tilapalvelu liikelaitoksen peruspääoman li-

säykseen.  

 

  Koko kunnan ulkoinen rahoituslaskelma on ohessa. 

    

Talousarvion toteutuminen 

 

Merkittävin poikkeama alkuperäiseen talousavioon on vuodelle 2011 merkityn talousar-

violainan 1,5 milj. euroa nostamatta jättäminen. Tästä johtuen asukaskohtainen laina-

määrä läheni tavoitteeksi asetettua vuoden 2008 asukaskohtaista lainamäärää ollen viime 

vuoden lopulla 2277 euro/asukas. 
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Toiminnan rahoitus     

      
 Rahoituslaskelma ja se tunnusluvut     

      

      

   v.2011 v. 2010   

 Toiminnan rahavirta     

   Vuosikate 5 526 663,90 7 069 502,17   

   Tulorahoituksen korjauserät -199 767,75 -214 731,69     

      

 Investointien rahavirta     

   Investointimenot -6 808 642,58 -6 877 452,53   

   Rahoitusosuudet investointeihin 1 119 958,62 1 845 227,75   

   Pysyvien vast.hyöd.luovutustulot 488 863,87 378 774,20   

       

 Toiminnan ja investointien rahavirta 127 076,06 2 201 319,90   

      

      

 Rahoituksen rahavirta     

 Antolainauksen muutokset     

   Antolainasaamisten lisäys -368 000,00 -167 083,20   

   Antolainasaamisten vähennys 0,00 15 500,00   

 Lainakannan muutokset     

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 3 000 000,00   

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys  -1 629 683,40 -3 421 628,30   

 Muut maksuvalmiuden muutokset -1 117 254,89 -15 676,80   

 Rahoituksen rahavirta -3 114 938,29 -588 888,30   

      

 Rahavarojen muutos -2 987 862,23 1 612 431,60   

        

 Rahavarat  31.12. 6 405 224,94 9 393 087,17   

 Rahavarat  01.01. 9 393 087,17 7 780 655,57   

      

      

      

 Rahoituslaskelman tunnusluvut v. 2011 v. 2010   

      

 Investointien tulorahoitus, % 97,2 140,5   

 Pääomamenojen tulorahoitus, % 71,9 82,0   

 Lainakanta 31.12 Milj. € 15,379 17,0   

 Lainat euro/asukas 2 277 2 511   

 Lainanhoitokate   2,8 1,9   

 Kassasta maksut/vuosi Milj. € 55,0 53,6   

 Kassan riittävyys, pv   43 64   

 Asukasmäärä 6 755 6 774   
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 Rahoituslaskelman ja sen tunnuslukujen analysointi   

      

 Investointien tulorahoitus     

  = 100 x vuosikate / investointien omahankintameno.    

 Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta (= investointimenot  

  - rahoitusosuudet) on rahoitettu tulorahoituksella.    

 Investointien omahankintamenosta rahoitettiin tulorahoituksella 97,2 %.   

      

 Pääomamenojen tulorahoitus     

  = 100 x vuosikate / (investointien omahankintameno + antolainojen nettolisäys +  

 lainanlyhennykset)     

 Tunnusluku kertoo vuosikatteen prosentuaalisen osuuden investointien omahankintamenon,  

 antolainojen nettolisäyksen ja lainanlyhennysten yhteismäärästä.   

 Pääomamenoista 71,9 % rahoitettiin tulorahoituksella.    

      

 Lainakanta 31.12 milj. euroa     

  = vieras pääoma lukuun ottamatta saatuja ennakoita sekä lyhytaikaisen vieraan pääoman  

 osto-, siirto- ja muita velkoja.     

 Kunnan lainakanta oli 15,379 milj.euroa.     

 Lainakanta pieneni 1,63 milj. euroa.       

 Kunta ei nostanut v. 2011 aikana uusia talousarviolainoja.    

      

 Lainanhoitokate     

  = vuosikate + korkokulut / korkokulut + lainojen lyhennykset. Tunnusluku kertoo  

 kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun.  

 Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2.    

 Kunnan lainanhoitokyky on tyydyttävä, kun tunnusluku on 1-2.    

 Lainanhoitokate oli 2,8.     

 Tunnusluvun arvo parani 0,9.     

      

 Kassavarat     

  = rahoitusomaisuuteen merkityt sijoitukset, rahat ja arvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset. 

 Kassavarat pienenivät 2,99 milj.euroa edelliseen tilinpäätökseen verrattuna.     

      

 Kassasta maksut     

  = tuloslaskelman vuosikatetta edeltävät ulkoiset kuluerät ja rahoituslaskelmasta investoinnit,  

 antolainojen lisäykset sekä pitkäaikaisten lainojen lyhennykset.   

 Kassasta maksut olivat 55,0 milj. euroa, kun ne olivat edellisenä vuonna 53,6 milj. euroa.  

 Kassasta maksut olivat 1,4 milj.euroa suuremmat kuin edellisenä vuonna.   

      

      

 Kassan riittävyys / pv     

  = 365 pv x kassavarat / kassasta maksut     

 Kassan riittävyys tilinpäätöspäivänä oli 43 päivää mukaan lukien Kalatal.rahaston  2,2 milj. euron   

 rahavarat.     

 Kassan riittävyys heikkeni 21 pv. edellisestä tilinpäätöksestä.    
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     per/as 

LAINAKANTA TALOUSARVIO PERUSKUNTA  TILAPALVELU KOKO KUNTA 6755 

      YHTEENSÄ  

  € € € €/as. 

      
TP2008 yht.  9 018 229 5 905 901 14 924 130 2 209 

      
TP2009  yht.  11 020 642 6 410 074 17 430 716 2 580 

      
TP2010 yht.  8 930 341 8 078 747 17 009 088 2 518 

      
V.2011      
* lyhennykset-2011 -1 629 683 -840 301 -789 382 -1 629 683  
* lainanotto 2011 1 500 000 0 0 0  

TP2011  8 090 040 7 289 365 15 379 404 2 277 

      
v. 2012      
* lyhennykset 2012 -2 967 702 -2 240 301 -727 401 -2 967 702  
* lainanotto 2012 0 0 0 0  

31.12.2012  5 849 739 6 561 964 12 411 702 1 837 

      
v. 2013      
* lyhennykset 2013 -1 403 702 -640 301 -763 401 -1 403 702  
* lainanotto 2013 360 000 0 360 000 360 000  

31.12.2013  5 209 438 6 158 563 11 368 000 1 683 

      
v. 2014      
* lyhennykset 2014 -1 405 510 -640 301 -765 209 -1 405 510  
* lainanotto 2014 0 0 0 0  

31.12.2014  4 569 137 5 393 354 9 962 490 1 475 

      
 

 



24 

 
 

 

 Tulorahoituksen riittävyys     

      

 Tulojen riittävyyttä tarkastellaan toisaalta tuloksen näkökulmasta ja toisaalta    

 rahoituksen näkökulmasta.     

      

      

 Talous on heikkenevä, jos vuosikate on positiivinen, mutta tilikauden tulos negatiivinen.  

 Useamman tilikauden tarkastelujaksolla tuloslaskelman tulojen tulee kattaa tuloslaskelmaan merkityt  

 menot. Pitkällä aikavälillä tulojen ei tulisi myöskään olla menoja isommat.   

      

      

 Tulorahoituksen riittävyys     

 (Tuloksen näkökulma)     

  v.2011 v.2010   

  1000e 1000e   

      

 Vuosikate 5 527 7 069   

 Saariselän yhd.kuntarak.tuotot -812 -268   

  4 715 6 801   

 Tilikauden tulos 3 177 4 661   

 Invest.varausten tuloutus/lisäys -206 -70   

      

 Tuloksen näkökulmasta rahoituksen riittävyydestä voidaan todeta seuraavaa:   

 Vuosikate heikkeni edellisestä vuodesta 2,1 milj.euroa pl. Saariselän yhd.k.rak.tuotot.  

 Tilikauden tulos heikkeni edellisestä vuodesta 1,5 milj euroa.    

      

      

      

 Tulorahoituksen riittävyys     

 (Rahoituksen näkökulma)     

  v.2011 v.2010   

  1000e 1000e   

      

 Vuosikate 5 527 7 069   

  - pitkäaikaisten lainojen lyhennys -1 630 -3 422   

  - sumupoistot / = keskimääräinen -1 063 -1 207   

    korvausinvestointitarve     

  - yhdyskuntarak./Maank.sop.perust. -812 -268   

  2 022 2 172   

      

 Talous on tasapainossa, jos vuosikate kattaa suunnitelman mukaiset poistot (keskimääräinen  

 korvausinvestointitarve) ja lainojen lyhennykset.    

      

 Rahoituksen näkökulmasta tarkasteltuna voidaan tulojen riittävyydestä pitemmällä  

 aikavälillä todeta seuraavaa:     

      

 

Vuosikate oli riittävä korvausinvestointien ja lainanlyhennysten rahoittami-
seen.   
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IV Käyttötalous 
 

KUNNAN KOKONAISTULOT JA -MENOT     

 31.12.2011  31.12.2010  

TULOT e % e % 

Varsinainen toiminta 

Toimintatuotot 

 

15,1 6 520 813,38 11,8 8 040 685,02 

Verotulot 22 727 455,04 42,8 22 560 150,97 40,9 

Valtionosuudet 19 955 094,00 37,6 20 078 539,00 36,4 

Korkotuotot 218 702,07 0,4 131 734,56 0,2 

Muut rahoitustuotot 780 192,93 1,5 891 464,67 1,6 

Tulorahoituksen korjauserät -199 767,75 -0,4 -214 731,69 -0,4 

Investoinnit 

Rahoitusosuudet invest.menoihin 1 119 958,62 2,1 1 845 227,75 3,3 

Käyttöomaisuuden myyntitulot 488 863,87 0,9 378 774,20 0,7 

Rahoitustoiminta 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,0 3 000 000,00 5,4 

Antolainasaam. vähennykset 0,00 0,0 15 500,00 0,0 

Kokonaistulot yhteensä 53 131 183,80 100,0 55 207 472,84 100,0 

MENOT 

Varsinainen toiminta 

Toimintakulut 45 659 022,24 83,0 42 516 688,94 79,4 

Korkokulut 531 477,69 1,0 572 742,92 1,1 

Muut rahoituskulut 4 965,23 0,0 23 768,55 0,0 

Investoinnit 

Investointimenot 6 808 642,58 12,4 6 877 452,53 12,8 

Rahoitustoiminta 

Pitkäaik. lainojen väh. 1 629 683,40 3,0 3 421 628,30 6,4 
Antolainasaam.lisäykset 368 000,00 0,7 167 083,20 0,3 

Kokonaismenot yhteensä 55 001 791,14 100,0 53 579 364,44 100,0  

Tarkistuslaskelma 

Kokonaistulojen ja -menojen erotus 

Muut maksuvalmiuden muutokset 
-1 117 254,89 -15 676,80 

Kassavarojen muutos -2 987 862,23 1 612 431,60 

Erotus/Summa -1 870 607,34 1 628 108,40 

Kokonaismenot 55 001 791,14 53 579 364,44 
Kokonaistulot 53 131 183,80 55 207 472,84 

Erotus -1 870 607,34 1 628 108,40 
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TALOUSARVION  
TOTEUTUMINEN v. 2011     

      

 Alkuper.  TA:n TA Toteu- Poik- 

 talous- muutok- muut:n tuma keama 

 arvio set jälkeen   

      
Kunnanvaltuusto 121 000 -10 000 111 000 101 491 9 509 

*Valtuusto, vaalit ja      
tarkastustoimi      

      

      

      
Kunnanhallitus       
*Hallinto   1 680 000 -9 000 1 671 000 1 656 090 14 910 

*Kehittämis- ja yhteis- 946 000 174 000 1 120 000 1 044 379 75 621 

  työhankkeet      
*Eläkemenot 558 000 -44 000 514 000 513 270 730 

      

      

      
Sosiaali- ja terveyslautakunta      
*Sosiaali- ja terveystoimi 16 995 300 -276 145 16 719 155 16 708 849 10 306 

*Erikoissairaanhoito 6 861 000 29 200 6 890 200 6 889 959 241 

      

      

      
Sivistystyön lautakunta      
*Sivistystoimi 10 816 000 -64 200 10 751 800 10 741 087 10 713 

      

      

      
Tekninen lautakunta      
*Tekninen toimi  1 461 770 5 870 1 467 640 1 446 276 21 364 

* Lapin Pelastuslaitos 674 500 -21 784 652 716 652 705 11 

      
Yhdyskuntarak./Maank.sop.per. -650 000 0 -650 000 -812 185 162 185 

      

      
TOIMINTAKATE YHT. 39 463 570 -216 059 39 247 511 38 941 920 305 591 
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Tasetarkastelu 

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT 

VASTAAVAA 

v.2011 v.2010 

PYSYVÄT VASTAAVAT 44 557 303,10 41 139473,83 

Aineelliset hyödykkeet 23 919 596,23 20 877 978,00 
Maa- ja vesialueet 5 065 632,57 4 319 493,53 
Rakennukset 15 408 585,49 11 982 390,26 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 945 748,03 913 642,91 
Koneet ja kalusto 487 636,99 301 363,76 

Keskeneräiset hankinnat 11 993,15 3 361 087,54 

Sijoitukset 20 637 706,87 20 261 495,83 

Osakkeet ja osuudet 19 468 359,26 19 460 148,22 
Muut lainasaamiset 945 306,79 577 306,79 

Muut saamiset 224 040,82 224 040,82 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 101 711,91 124 409,55 

Valtion toimeksiannot 73 803,48 97 032,84 
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 27 908,43 27 376,71 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 13 299 866,64 15 665 808,55 

Saamiset 6 894 641,70 6 272 721,38 

Pitkäaikaiset saamiset 3 202 844,06 30 960,00 
Lainasaamiset 37 439,36 30 960,00 
Siirtosaamiset 3 165 404,70 0,00 

Lyhytaikaiset saamiset 3 691 797,64 6 241 761,38 

Myyntisaamiset 596 054,17 509 205,76 
Muut saamiset 2 039 369,89 4 804 758,65 

Siirtosaamiset 1 056 373,58 927 796,97 

Rahoitusarvopaperit 1 936 394,45 1 911 702,89 
Rahat ja pankkisaamiset 4 468 830,49 7 481 384,28 

 

57 958 881,65 56 929 691,93 
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VASTATTAVAA v.2011 v.2010 

OMA PÄÄOMA 36 306 199,88 33 335507,96 
Peruspääoma 29 183 817,63 24 538 029,68 

Muut omat rahastot/Kalatalousrahastot 4 087 127,39 4 151 690,33 

Edellisten tili. yli-/alijäämä 0,00 35 475,82 

Tilikauden yli-/alijäämä 3 035 254,86 4 610 312,13 

POISTOERO JA VAPAAEHT.VAR. 584 568,41 378 355,00 
Vapaaeht.varaukset/Investointivaraukset 584 568,41 378 355,00 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 97 812,57 120 631,04 
Valtion toimeksiannot 69 904,14 93 254,33 

Lahjoitusrahastojen pääomat 27 908,43 27 376,71 

VIERAS PÄÄOMA 20 970 300,79 23 095197,93 
Pitkäaikainen 13 811 701,88 15 379 404,28 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 9 471 006,80 10 545 679,54 

Laina julkisyhteisöiltä 4 340 695,08 4 833 724,74 

Lyhytaikainen 7 158 598,91 7 715 793,65 
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 074 672,74 1 136 653,74 

Lainat julkisyhteisöiltä 493 029,66 493 029,66 

Ostovelat 2 474 196,61 2 723 846,79 

Muut velat 773 654,33 891 855,31 

Siirtovelat 2 343 045,57 2 470 408,15 

 
57 958 881,65 56 929691,93 

TASEEN TUNNUSLUVUT v.2011 v.2010 

Omavaraisuusaste-% 63,6 59,2 
Suhteellinen velkaantuneisuus-% 41,3 47,0 

Kertynyt yli-alijäämä milj. € 3,035 4,645 

Kertynyt yli-/alijäämä €/asukas 449 685 

Lainasaamiset milj.€ 0,945 0,577 

Lainakanta 31.12.(1000e) 15 379 17 009 

Lainat euro/asukas 2 277 2 511 

Asukasmäärä 6 755 6 774 

 

TASEEN JA TUNNUSLUKUJEN ANALYSOINTI 

Omavaraisuus- 

  

 

= 100 x (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma - Saadut ennakot) Omavaraisuusaste mittaa kunnan 
vakavaraisuutta ja kykyä selvitä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Hyvä tavoitetaso on keskimäärin 70 %. 
50 % tai sitä alempi omavaraisuusaste merkitsee suurta velkarasitetta. 
Kunnan omavaraisuusaste oli 63,6 %, kun se oli edellisenä vuonna 59,2 %. 
Tunnusluku parani 4,4 %-yksikköä. 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus-%=100 x (Vieras pääoma - saadut ennakot) / Käyttötulot (=toimintatuotot, verotulot ja käyttö-
omaisuuden valtionosuudet) Mitä pienempi tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisin-
maksusta tulorahoituksella. Kunnan tunnusluku oli 41,3 %, kun se oli edellisenä vuonna 47,0 %. Tunnusluku parani 5,7 %-

yksikköä. 
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Käytettävät asukasluvut 

    6863                    6778              6780                  6755               0,3 

 

 

Sitovat tavoitteet 

 

Eri vuosina eri vaaleja, siksi vaihtelua. 

 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Sitovia tavoitteita ei ole asetettu 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Valtuuston talousarvio toteutui lähes suunnitellusti. 

 

 Kertomusvuoden aikana ei ollut vaaleja. 

 

1.1 Valtuusto 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Valtuuston kokous- ja niihin liittyvien matkakulujen lisäksi määrärahaan sisältyy tarkastustoiminnasta ja vaaleista 

aiheutuvat kustannukset 

 

Keskeiset tavoitteet 

Toiminnan keskeisenä tavoitteena on turvata toimintaedellytykset kunnallisen itsehallinnon toimivuudelle varaamalla 

valtuuston, tarkastustoimen ja vaalien toteutukselle tarvittavat määrärahat. 

 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

euroa / asukas  -10 -10 -16 -16 0 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot 0 10 10 11 8,9 

Toimintamenot -69 -77 -121 -121 -0,7 

Toimintakate -69 -76 -111 -110 0,7 

Yleisperustelut 

 

1 Valtuusto (sis. valtuusto, vaalit ja tarkastustoimi) 

Yhteensä 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 
Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 11 1 10 11 10 

Toimintamenot -104 -88 -121 -121 0 

Toimintakate (sitova) -93 -87 -111 -110 -10 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 

Talousarvio 

2011 

TP  

2011  

€ / asukas  14 13 16 16 0 
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Luettelo valtuutetuista ja muista kunnan luottamushenkilöstö on liitteenä 6.  
 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet toteutuivat. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Valtuuston talousarvio toteutui lähes suunnitellusti. 

 

Valtuusto piti kertomusvuoden aikana 8 kokousta ja käsitteli 62 pykälää.  

 

Luettelon valtuustossa kertomusvuonna päätetyistä tärkeimmistä asioista on liitteenä 3. 

 

Valtuuston määrärahaan sisältyvät myös vaalien ja tarkastustoiminnan kustannukset sisältäen mm. tarkastus-

lautakunnan kokouskustannukset sekä tilintarkastuskustannukset. Kunta ostaa tarkastuspalvelut kuluvan 

valtuustokauden ajan oy Audiator Ab:ltä. Kunta hoitaa itse ennakkoäänestykset. 

 

2 Kehittämis- ja yhteistyöhankkeet 

 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

 

Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 435 192 434 440 1,5 

Toimintamenot -1770 -1760 -1554 -1484 4,5 

Toimintakate (sitova) 1335 1568 -1120 -1044 6,8 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 

Talousarvio 

2011   

€/asukas (6800) 196 230 165 155 6,06 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Sitovia tavoitteita ei asetettu 

 

Talousarvion toteutuminen 

Talousarvio alittui toiminnan nettomenojen (toimintakate) osalta 6,06 %. 

 

 

2.1 Kehittämis- ja yhteistyöhankkeiden tavoitteet 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Kohtaan on varattu määrärahat kunnan osuuksiin yritystoiminnan, yleisiin, palvelujen, työllisyyden ja muihin kehittä-

mis- ja yhteistyöhankkeisiin. Määrärahasta julistettu julkisesti yritysten ja yhteisöjen haettavaksi avustukset ja kunnan 

rahoitusosuudet.  

Keskeiset tavoitteet 

Keskeisenä tavoitteena on turvata valtuuston eri suunnitelmissa ja ohjelmissa asettamien yleiset, yritystoi-

mintaan, palveluihin, työllisyyteen ja muuhun toimintaan asetettujen Tavoitteiden toteutuminen. Yleiskaa-

voitus: Ukonjärvi v. 2011 Saariselkä v. 2011 ja Inarijärvi viimeistään v. 2012   

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

euroa / asukas (6800) 196 230 165 155 6,06 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011    
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(1 000 €) 

Toimintatulot 435 192 434 440 1,5 

Toimintamenot -1770 -1760 -1554 -1484 4,5 

Toimintakate -1335 -1568 -1120 -1044 6,8 

Yleisperustelut 

 

Kunnanhallitus päättää määrärahan jaosta erikseen käyttösuunnitelmassa.  

 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Ukonjärven yleiskaavan hyväksymisprosessi siirtyi vuodelle 2012. Saariselän yleiskaava hyväksyttiin 10.11.2011. 

Hyväksymispäätöksestä tehtiin kuusi valitusta Rovaniemen hallinto-oikeuteen. 

 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Nettomenot alittuivat 6,8 %. 

 

Liitteenä nro 7 on selvitys kehittämis- ja yhteistyöhankkeiden toteutumisesta. 

 

3 Kunnanhallitus  

 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011 

 (1 000 €) 

TP 2011 

(1 000 €) 

Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 131 98 71 117 64,7 

Toimintamenot -2212 -2439 -2269 -2464 -3,4 

Toimintakate (sitova) -2081 -2341 -2198 -2347 -1,5 

   Sisäiset tulot 279 273 203 230 13,2 

 1802 -2068 -1995 -2117 -0,4 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 

Talousarvio 

2011 

TP 2011 

(1 000 €)  

€ / asukas (6800) 265 305 295 313 -0,7 

Luvut sisältävät myös eläkemenot      

 

Sitovat tavoitteet 

 

Kunnanhallituksen sitovat tavoitteet liittyvät kunnan perustavoitteisiin 

1. ohjaamalla peruskunnan ja koko konsernin palvelutuotantoa luomalla johtamiselle ja työskentelylle työyhtei-

söissä hyvät toimintaedellytykset sekä varmistamalla asiallisen ja myönteisen työskentelyilmapiirin hallinnos-

sa, 

2. valmistelemalla ja valvomalla talouden tasapainoa koko suunnittelukaudella, 

3. pyrkimällä aktiivisesti käynnistämään kunnan alueella investointeja ja työllisyyshankkeita muidenkin kuin 

kunnan rahoitusmahdollisuuksin työllisyyden edistämiseksi, 

4. arvioimalla vuoden 2011 kuluessa johtamisen ja työyhteisöjen työskentelyä sääntöjä tarkistamalla työyhteisö-

jen itsenäisyyttä lisäämällä osana kannustavaa palkkausjärjestelmää, 

5. varmistamalla kunnanhallituksen päätöksenteossa yritysmyönteisen ja yrittäjyyttä edistävän asioiden käsitte-

lyn, 

6. pyrkimällä vähentämään käsiteltävien asioiden määrää delegoimalla strategialle vähempimerkityksellisiä asi-

oita ja keskittymällä enempi maankäytön yleissuunnitteluun, osaamisen lisäämiseen kunnassa, investointien 

edistämiseen ja työllisyyden edistämiseen, 
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7. kehittämällä konserniohjausta konserniohjeita uudistamalla ja yksilöimällä hyvän hallitustyöskentelyn periaat-

teet vuosien 2011-2012 hallituksia valitessaan. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

1. Tavoite toteutui. 

2. Tavoite toteutui. Suunnittelukauden taloutta on vahvistettu mm. maksamalla ylimääräisiä lainan ly-

hennyksiä ja jättämättä nostamatta talousarviolainat. 

3. Tavoite toteutui. Kertomusvuoden aikana on käynnistynyt Saariselällä uusia investointeja. 

4. Tavoite toteutui osittain. Sääntöjen tarkistamistyössä ei edetty ja kannustavan palkkausjärjestelmän 

kehitystyö jäi kesken. 

5. Tavoite toteutui. 

6. Tavoite toteutui osittain. Delegointiin ei kertomusvuonna tehty muutoksia. 

7. Tavoite ei toteutunut. Konserniohjeen uudistustyö ja hallitustyöskentelyn periaatteen 2012-2012 halli-

tuksia valittaessa eivät toteutuneet.  

 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Tulot ja menot ylittyivät. Nettomenot (toimintakate) olivat 1,5 % arvioitua suuremmat. Menot ylittyivät 

eniten kunnanhallituksen omassa toiminnassa. Ylitys johtuu sisäisistä eristä ja poistoista. 

 

 

3.1 Kunnanhallituksen oma toiminta 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Kunnanhallituksen tehtävänä on kuntalain mukaisesti vastata kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta sekä valtuuston 

päätöksen valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. Kunnanhallitus valvoo kunnan etuja, jollei 

hallintosäännössä ole toisin määrätty, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa, jota käyttää myös kunnanjohtaja.  

 

Kunnanhallituksen omaan toimintaan kuuluu kunnanhallituksen kokouksen ja niistä aiheutuvat kustannukset kuten 

kokouspalkkiot, matkat ja tilavuokrat sekä kunnanjohtajan ja hallintojohtajan palkkausmenot ja toiminnasta aiheutuvat 

kustannukset sekä osa suunnittelijan ja viestintä- ja yhteistoimintapäällikön palkkauskustannuksista. 

 

Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja vastaavat konserni- ja omistajaohjauksesta. 

 

Kunnanhallituksen tehtäviin kuuluu myös yleiskaavoitus ja Saariselän puitesopimuksen kehittämiskorvausten inves-

toinnit ja muut kulut.  

 

Keskeiset tavoitteet 

Kunnanhallituksen keskeisenä tavoitteena on keskittyä kuntalain mukaisen tehtäviensä hoitamiseen siten, 

että tehdyt päätökset ovat voimassa olevien kunnan omien suunnitelmien ja ohjeiden mukaisia 
 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TA 2011 TP TP 2011 

Poikkeama 

% 

€ / asukas (6800) -77 -81 -77 -84 -10,5 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 6 2 4 4 -3,7 

Toimintamenot -528 -549 -521 -570 -9,5 

Toimintakate 522 -547 -517 -566 -9,5 

Yleisperustelu 
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Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoite toteutui.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Kunnanhallitus piti kertomusvuoden aikana 29 kokousta ja käsitteli 475 pykälää. 

 

Kertomusvuona kunnanhallituksen toiminnan nettomenot (toimintakate) ylittyivät 9,5 %. 

 

Kunnanjohtajana on ollut Reijo Timperi. Kunnanjohtajan apuna on ollut kunnan johtoryhmä, joka on ovat kuuluneet 

osastopäälliköt: hallintojohtaja Pentti Tarvainen, sivistysjohtaja Katriina Morottaja ja 1.11.2011 lukien Irja Seppänen, 

sosiaali- ja terveysjohtaja Mari Palolahti sekä tekninen johtaja Arto Leppälä. Johtoryhmään on kuulunut myös henki-

löstön edustaja, joka vaihtuu määräajoin. 

 

3.2 Kunnanhallituksen muu toiminta 

Toiminnan keskeisin sisältö 

 

Kunnanhallituksen muussa toiminnassa on varattu määrärahat tiedotustoimintaan, jäsenmaksuihin ja avustukseen, 

varsinaisiin yhteiskuntasuhteisiin, rintamaveteraanien neuvottelukunnan toimintaan, tilapäisten toimikuntien toimin-

taan, kunnanhallitukselle kuuluvaan tukityöllistämiseen, työsuojeluun, yhteistoimintamenettelyyn, henkilöstön työter-

veyshuoltoon, henkilökunnan kuntoutukseen, saamen kielilain täytäntöönpanoon, kunnallisverotukseen, talous- ja 

velkaneuvontaan ja yhteisen henkilöstöhallinnon kustannuksiin.  

 

Vuonna 2011 ja tästä eteenpäin toiminnassa on tapahtunut seuraavia muutoksia:  

 

• Tukityöllistämisen on hajautettu osastoille 

• Virikeseteliin on varattu 20 000 euroa jaettavaksi yhteistyötoimikunnan päättämällä tavalla 

• Henkilöstöhallinnossa varaudutaan jakamaan 100 000 euroa (0,8 %(+ sivukulut)  paikallisesti työn vaativuu-

den arvioinnin perusteella tehtäviin palkantarkistuksiin. Määrärahan jakamisesta hallintokunnille ja jakope-

rusteista päätetään erikseen.  

• Henkilöstöhallinnossa varataan 2012 henkilökohtaisten lisien määrän kasvattaminen 1,5 %:iin. Palkkoihin 

tarvittava lisämääräraha on sivukuluineen noin 42 000 euroa. 

• Varaudutaan tulospalkkioiden maksuun vuonna 2012, jos kunnan tulos antaa siihen mahdollisuuden. Palkki-

on maksuperusteista ja maksamisesta päätetään erikseen.  

• Kansainvälisten yhteiskuntasuhteiden määräraha on siirretty kehittämis- ja yhteistyöhankkeista kunnanhalli-

tukselle 

Keskeiset tavoitteet 

Henkilöstötyön tavoitteena on motivoitunut, palveluhenkinen ja työnsä osaava henkilöstö, joka on sitoutu-

nut valtuuston asettamiin toiminnallisiin ja taloudellisiin tavoitteisiin.  

Palkkauksessa tavoitellaan nykyistä parempaa palkan ja työn vaativuuden kohtaamista.  

 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

€ / asukas (6800) 72 64 86 86 0 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 61 39 50 52 5,0 

Toimintamenot -548 -471 -632 -632 -0,1 

Toimintakate -487 -436 -582 -580 0,3 

Yleisperustelu 

 

Tukityöllistäminen on Revontulisäätiön toiminnan lakattua hajautettu osastoille, jonne on varattu tarkoituk-

seen määrärahat. Kunnanhallitukselle on varattu määräraha sille mahdollisesti tulevaan tukityöllistämiseen 

ja työllistämisestä aiheutuvaan hallintoon.  
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Virikeseteliin varattu määräraha käytetään henkilökunnalle jaettaviin virikeseteleihin, joilla voi ostaa kun-

nan vapaa-ajan palveluja. 

 

Henkilöstö 

 

Työn vaativuuden arviointi käynnistetään uudelleen vuoden 2011 aikana erikseen päätettävien periaatteiden 

mukaisesti. Tehtäväkohtaisia palkkoja tarkistetaan käytettävissä olevan määrärahojen rajoissa. Vaativuu-

den arvioinnissa kiinnitetään huomiota myös johtamis- ja tilaajavastuun korostumiseen organisaatioiden 

työmenetelmien muutoksessa.  

 

Seuraavalla suunnittelukierroksella henkilökohtaisia palkkoja tarkistetaan niin, että henkilökohtaisten lisien 

määrä on vähintään 1,5 % eli 0,4 %: nykyistä suurempi.  

 

Keväällä 2012 tulospalkkiot ovat maksussa, jos kunnan talous antaa tähän mahdollisuuden. Palkkio makse-

taan erillisellä päätöksellä tuloksesta. Vuoden 2011 aikana päätetään tulospalkkion maksamisen perusteet 

ja mittarit. Erityitä huomiota kiinnitetään tavoitteen asetteluun. Palkkio maksetaan ryhmäkohtaisesti. Palk-

kion maksamisen perusteena täytyy olla tulos, josta se maksetaan.  

 

Vuonna 2011 haetaan henkilöstöohjeen mukaan Suomen Kuntaliiton ansiomerkit 30- ja 40-vuotta kunnal-

lista palvelua omaavalle vakinaiselle henkilöstölle.  

. 

Henkilöstökulujen palkkoihin ja palkkioihin on ensi vuodelle budjetoitu n. 16,7 milj. euroa. Kuluvan vuo-

den talousarvion toteutumisen arviossa vastaava summa on n. 16,3 milj. euroa. Palkat ja palkkiot kasvavat 

2,6 %, mistä voimassa olevien virka- ja työehtosopimusten vaikutus on noin 1,7 %. Suunnitteluvuosina 

henkilöstökulujen arvioidaan kasvavan 2 % vuodessa. Voimassa olevat kunnalliset virka- ja työehtosopi-

mukset päättyvät ensi vuoden tammikuun lopussa. Uusista sopimuksista ei ole tietoa, joten niiden tarkkaa 

kustannusvaikutusta ei voi arvioida.  

 

Henkilöstökulut eivät käytetyillä henkilöstökulujen kasvuprosenteilla näytä pienenevän, vaikka henkilöstön 

määrä vähenee vuoteen 2012 mennessä 5,64 htv:lla. Henkilöstön määrä sosiaali- ja terveystoimen palve-

luissa kasvaa suunnittelukaudella ja vähenee hallinnossa ja sivistystoimessa. Henkilöstöohjelman mukai-

nen henkilöstön määrä vuonna 2010 on 411,68. Henkilöstön määrä vuonna 2011 verrattuna vuoteen 2008 

on vähentynyt noin 18 henkilöä, mutta tämä johtuu tehtävien uudelleen järjestelyistä (mm. Polarmon Oy). 

 

 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat osittain. Kertomusvuonna tehtiin työhyvinvointitutkimus, josta voi päätellä tavoitteiden toteutu-

neen lukuun ottamatta palkkaukseen asetettua tavoitetta. Näin siitä huolimatta, että kunta ryhtyi maksamaan kerto-

musvuonna harkinnanvaraista palkanlisää, jolla oli tarkoitus parantaa palkan ja työn vaativuuden kohtaamista. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Talousarvio toteutui arvion mukaisena.  

 

Vuoden 2011 aikana on Revontulisäätiön toiminta ajettu alas ja sovittu tukityöllistämisen keskittämisestä 

sosiaali- ja terveystoimeen.  

 

Suunnitelmasta henkilökohtaisten palkkojen tarkistamiseen ja tulospalkkioiden maksuun on luovuttu. Näissä 

noudatetaan virka- ja työehtosopimuksissa valtakunnallisesti sovittuja menettelyjä. Henkilöstökulut kasvoi-

vat usean lähes nollakasvuvuoden jälkeen arvioitua enemmän eli 3,5 %.  

 

Kultaisia ansiomerkkejä vähintään 30 palvelusvuoden jälkeen jaettiin Inarin päivänä neljälle luottamushen-

kilölle ja 109 viranhaltijalle tai työsuhteiselle työntekijälle. Henkilöstön suuri määrä johtuu siitä, että edelli-

sestä vastaavasta ansiomerkkien jaosta on kulunut kymmenen vuotta.  
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Kunta oli mukana perustamassa Polarmon Oy:n tilalle Polar Taitoa Oy:tä, jossa suunnitteluvuonna on ollut 

muutoksia sekä omistuspohjassa että toiminnassa.  

 

Kunta on hoitanut omana toimintanaan talous- ja velkaneuvonnan. Neuvonnan tarve on jatkuvasti kasvanut 

ja siihen on lisätty voimavaroja.  

 

Saamen kielilain täytäntöönpanoon liittyvät menot sisältyvät myös kunnanhallituksen muun toiminnan kus-

tannuksiin.  

Henkilöstöstä on tarkemmin toimintakertomuksen henkilöstöosassa. 
 

3.3 Hallinto-osasto ja tietohallinto 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Hallinto-osasto vastaa ensisijaisesti valtuuston ja kunnanhallituksen tarvitsemista ja kunnan yhteisistä hallinnollisista 

ja muista palveluista, joihin kuuluu mm. puhelinvaihteen hoito. Hallinnollisia yhteisiä palveluja ovat ensisijaisesti 

kunnallisen demokratian toteutumiseen liittyvät ja sitä tukevat talous- ja toimintasuunnittelu ja erityisesti konserniti-

linpäätöksen ohjaus. Hallinto-osastolla on huolehdittu myös kunnan yhteisestä tietohallinnosta ja tähän liittyvistä kes-

kistetyistä hankinnoista. Kuntalaisten turvallisuuteen ja hyvinvointiin liittyvän suunnittelun yhteensovitus kuuluu 

hallinto-osaston tehtäviin.  

 

Vuonna 2011 ja tästä eteenpäin toiminnassa on tapahtunut seuraavia muutoksia: 

 

• Puhelinmaksut kohdistetaan suoraan osastoille.  

• Hallinto-osastolla on päävastuu puhelinvaihdetoiminnasta yhteistyössä terveystoimen kanssa.  

• Harjoittelijan palkkauskustannuksiin on varattu määräraha 

• Henkilöstöä lisätään yhdellä toimistosihteerillä 

• Vuonna 2011 toteutetaan koko kuntaa koskeva tietoteknisten valmiuksien päivitys.  

 

Keskeiset tavoitteet 

Hallinto-osaston keskeisenä tavoitteena on toimia valtuuston ja hallituksen sekä kunnanjohtajan apuna koko 

kuntaa koskevien ja kunnanhallituksen toimialaan kuuluvien asioiden valmistelussa ja täytäntöönpanossa 

sekä kunnan ja kuntakonsernin toimintojen yhteensovituksessa, suunnittelussa ja johtamisessa.  

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

€ / asukas ml. sisäiset tulot (6800) 44 32 55 46 14,8 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 64 47 17 49 26,6 

Toimintamenot -645 -536 -589 -590 -0,2 

      

Sisäiset tulot 279 274 203 230 13,2 

Toimintakate -302 -215 -369 -312 15,5 

Yleisperustelut 

 

Hallinto-osaston henkilöstön määrä lisääntyy yhdellä toimistosihteerillä. Hallinto-osastolta on siirtynyt 

valtaosa henkilöstöstä Polarmon Oy:n palvelukseen ja erityisesti taloushallinnossa tarvitaan lisätyövoimaan. 

Hallintoon on jäänyt tehtäviä vaikka henkilöä on siirretty pois. Esim. EU-tukien tilitysasiat siirtyvät hallin-

toon. Palkattavan harjoittelijan tehtäviin kuuluisi kunnan ICT-strategian kirjallisen aineiston kokoaminen. 

 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet toteutuivat 
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Talousarvion toteutuminen 

 

Hallinto-osaston toiminnan nettomenot (toimintakate) olivat 15,5 % arviota pienemmät, mikä johtui toimin-

tatulojen ylittymisestä. 
 

3.4 Eläkemenot 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Eläkemenot sisältää määrärahoja eläkemenoihin hallinnon osalta sekä kunnan maksettaviin kuuluviin eläkemenoihin, 

joita ei voi kohdistaa toimintayksiköille. Kohdasta maksetaan kunnan sähkölaitoksen, vesi- ja viemärilaitoksen ja 

asuntotoimen palveluksessa aikanaan olleiden eläkekustannuksia kuten myös kunnalle kuuluvia eläkemaksuja Poh-

jois-Lapin ammatillisen oppilaitoksen henkilöstöstä. Kunnan liikelaitosten kiinteistöhoidon ja ruokahuoltotehtävissä 

olleiden eläkemaksut on keskitetty myös vähän kohtaan. Kohdasta maksetaan ns. varhemaksuja 58 000 euroa. 

 

Keskeiset tavoitteet 

Keskeisenä tavoitteena on hoitaa kunnalle kuuluvat eläkemaksuvelvoitteet ajallaan. Kunnan sähkölaitok-

sen, vesilaitoksen ja asuntoyhtiöiden palveluksessa olleiden eläkemaksuja vastaava määrä tulee saada yh-

tiöiltä osinkoina.  

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

€ / asukas (6800) 72 79 76 76 0 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 0 14 0 12 100 

Toimintamenot -491 -548 -514 -525 -2,2 

Toimintakate 491 -534 -514 -513 0,1 

Yleisperustelut 

Aikanaan kunnallisen sähkölaitoksen, vesilaitoksen ja kunnan asuntotoimen palveluksessa olleiden palk-

kauskustannukset on maksettu laitosten tuotoilla, ne ovat sisältyneet kulloinkin voimassa oleviin maksuihin 

ja taksoihin. Toiminnot on yhtiöitetty. Nyt osakeyhtiöistä eläkkeelle jäävien kunnalle tulevia eläkekustan-

nuksia ei ole mahdollista siirtää yhtiöiden maksettavaksi, joten ainoaksi keinoksi on jäänyt edellyttää yhti-

öiden tuottavan osinkoa vähintään eläkemaksuja vastaavan määrän. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet toteutuivat. Yhtiöiden osinkotuotoista ei toimintakertomusta kirjoitettaessa ole tarkkaa tietoa.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Eläkemenojen toimintamenot ylittyivät 2,2 %, mutta toimintakate toteutui lähes arvion mukaisesti. 
 

Henkilöstötilinpäätös on toimintakertomuksen kohdassa nro VIII. 
 

3.5 Sisäinen valvonta 

 
Kunnanhallitus on 7.7.2008 hyväksynyt kunnan sisäisen valvonnan ohjeen. Sisäinen valvonta on järjestetty ohjeen 

mukaisesti. Riskienhallintaohjelmaa on ryhdytty laatimaan vuonna 2012. Ohjelman laatimisessa kuntaa avustaa Au-

diapro Oy. Johtoryhmä ja kunnanhallitus on käsitellyt sisäistä valvontaa ja kiinnittänyt huomiota tilintarkastajan sisäi-

sestä valvonnasta tekemiin havaintoihin.  

 

Erityistä huomiota on kiinnitetty määrärahojen riittävyyteen ja mahdollisten ylitysoikeuksien hakemiseen ajoissa. 

Kunnanhallitus ja lautakunnan ovat säännöllisin väliajoin käsitelleen talousarvion toteutumista, mikä on esitelty myös 

valtuustolle muutaman kerran vuodessa. 

 



39 

 
Kunnan omaisuus on vakuutettu turvaavasti ja vakuutukset on kilpailutettu. 

 

Takauksia kunta on antanut pääsääntöisesti vain omille tytäryhtiölleen. 

 

Sijoitustoimintaa on harjoitettu lähinnä kalatalouden kehittämisrahaston varoilla, jotka kunta on sijoittanut kilpailutuk-

sen perusteella rahamarkkinoille. Noin puolet rahaston varoista on sijoitettu Inarin kalaviljelyslaitokseen. Kertomus-

vuoden aikana on selvitetty ja sovittu, että rahaston rahamarkkinoille sijoitetut varat annetaan lainana Inergia Oy:lle 

Inarin Lapin vesi Oy:n osakkeiden ostamiseen kunnalta. 

 

3.6 Turvallisuus 

 
Tavoitteiden toteutuminen 

 

Ei erikseen asetettuja tavoitteita.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Turvallisuussuunnitteluun ei ole varattu erikseen määrärahoja. Kuntaan on vuonna 2009 hyväksyttyturvallissuunni-

telma. Turvallissuunnitelmaan sisältyvät kunnan toimialaan kuuluvat asiat kuuluvat hallintokuntien tavanomaiseen 

toimintaan. Turvallisuussuunnitelman uudistustyö on käynnistetty kertomusvuonna.  

 

 

4 Sosiaali- ja terveyslautakunta 

 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

2011 TA 

(1 000 €) 

 2011 TP 

(1 000 €) 

Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 3 613 3 567 3 996 4 466 11,8 

Toimintamenot -18 369 -19 180 -21 007 -21 175 -0,8 

Toimintakate (sitova) -14 755 -15 613 -17 011 -16 709 -1,8 

 

Sitovat tavoitteet 

 

Turvataan sosiaali- ja terveyshuollon peruspalvelujen saatavuus. Kuntalaiset ja asiakkaat saavat lakisääteiset tai tar-

peelliseksi arvioidut palvelut oikea-aikaisesti ja lakisääteisissä määräajoissa. 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelut järjestetään laadukkaasti painopisteenä avopalvelujen kehittäminen, varhainen puuttumi-

nen ja ehkäisevä toiminta. Perusajatuksena on asiakkaan vastuullisuuden, itsehoitoisuuden ja omien voimavarojen 

lisääminen. Tavoitteena on palveluihin tyytyväiset kuntalaiset ja asiakkaat. 

 

Varmistetaan taloudellinen tasapaino pysymällä talousarviossa. 

Sosiaali- ja terveystoimen nettokustannukset pysyvät alle Lapin läänin keskiarvon. 

 

Inarin kunnan vastaanotto- ja lääkäripalvelut tuottaa Attendo MedOne Oy ajalla 1.10.2010–31.12.2012. Attendo Me-

dOne Oy on lupautunut tuottamaan palvelut yrityksen arvojen mukaisesti, joita ovat osaaminen, omistautuminen ja 

välittäminen. 

 

Männikön palvelukodin laajennuksen suunnitteluun varataan määräraha vuodelle 2011 ja rakentaminen ajoitetaan 

vuosille 2012–2013. Uuden yksikön valmistumisen myötä vuonna 2013 tulee yhteensä kahdeksan uutta tointa Männi-

kön palvelukotiin. 

 

Päivähoito siirtyy sosiaali- ja terveystoimesta sivistystoimeen vuoden 2013 alusta. 

 

Lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointiohjelman sekä mielenterveys- ja päihdetyön suunnitelman toimenpide-

ehdotukset toteutetaan suunnitelmien mukaisesti. 
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Ikäihmisten palvelujen järjestämisestä tehdään toimenpiteiden vuosisuunnitelma ikäihmisten palvelustrategian mukai-

sesti. 

 

Huolehditaan henkilöstön osaamisen ja työhyvinvoinnin kehittämisestä.  

 

Yhteinen Rajatonta hoivaa -hanke norjalaisen Sør-Varangin kunnan kanssa jatkuu lokakuulle 2011 asti. Hanketta ra-

hoittaa kuntien lisäksi Interreg IV A Pohjoinen – ohjelma, Pohjoiskalotin neuvosto ja Lapin aluehallintovirasto. 

 

Lappilaiselle UULA – Uudet palvelu- ja toimintamallit Lapissa – hankkeelle haetaan jatkoaikaa vuoden 2011 loppuun, 

koska valtakunnallisen Kansallisen terveysarkiston (KanTa) muodostaminen myöhästyy alkuperäisestä aikataulusta. 

 

Kunta pyrkii sosiaali- ja terveystoimeen osoitettujen saamenkielisten palvelujen määrärahassa oikeudenmukaisesti 

Inarin kuntaa kohtelevaan ratkaisuun. Määräraha käytetään saamenkielisten palvelujen kehittämiseen. 

 

Kunnanhallitus päätti, että vuodelle 2013 varataan 100 000 euron määräraha Inarin kirkonkylän vanhusten asumis- ja 

päiväpalvelukeskuksen suunnitteluun sekä mahdollinen varaus rakennukselle Inarin kirkonkylän asemakaavan sanee-

rauksen yhteydessä. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon peruspalvelut on tarjottu kuntalaisille säädösten edellyttämällä tavalla. Palvelujen kehit-

tämisessä erityisenä painopisteenä on ollut ehkäisevä toiminta, varhainen puuttuminen ja avopalvelut. 

 

Attendo on tuottanut Inarin kunnan vastaanotto- ja lääkäripalvelut lokakuusta 2010 lukien. Palvelutuotanto on onnis-

tunut kohtuullisesti. Vaikeuksia on ollut lääkäreiden rekrytoimisessa. Potilasjonot ovat pääsääntöisesti olleet sovitun 

mukaisia. 

 

Männikön palvelukodin laajennuksen suunnittelu ei ole käynnistynyt vuoden 2011 aikana, koska Tilapalvelu liikelai-

toksen suunnittelun hankintapäätöksestä valitettiin Markkinaoikeuteen.  

 

Lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointiohjelman tavoitteita on toteutettu eri hallintokunnissa. Lasten- ja nuorten 

terveystottumuksiin on vaikutettu mm. kouluissa tarjottavalla välipalalla ja tehokkaalla tupakointiin puuttumisella. 

Sosiaalityötä koskettanutta tavoitetta, lapsi- ja perhekohtaisen lastensuojelun kehittämistä, on toteutettu kehittämällä 

erityisesti lastensuojelun dokumentoinnin osalta. 

 

Ikäihmisten palveluissa mm. kotihoitoa on tehostettu siten, että hoivan määrää sekä kuntouttavaa työotetta on lisätty. 

 

Sosiaali- ja terveystoimen henkilöstö osallistui kunnan työhyvinvointikyselyyn ja kyselyn tuloksia käytetään hyväksi 

suunniteltaessa toimintaa jatkossa. 

 

Yhteinen hanke Rajatonta hoivaa norjalaisen Sør-Varangin kunnan kanssa päättyi vuoden 2011 lopussa.  Hankkeen 

ansiosta kunnilla on nyt yhteinen terveydenhoitaja, joka työskentelee molempien kuntien alueella mm. kotisairaanhoi-

don tehtävissä.  

 

UULA – Uudet palvelu- ja toimintamallit Lapissa –hanke päättyi 2011. Hankkeen myötä Inarissa on mm. käynnisty-

nyt sähköinen verkkoneuvonta ja ajanvaraus. 

 

Saamenkielisten sosiaali- ja terveyspalvelujen turvaamiseksi osoitetun valtionavustuksen vuonna 2011 sosiaali- ja 

terveystoimi käytti Inarin ja Ivalon pohjoissaamenkielisten ryhmäperhepäiväkotien toimintaan, koltansaamenkieliseen 

kotipalvelutyöntekijään ja kylätyöntekijään Sevettijärven alueella, pohjoissaamenkieliseen kotipalvelutyöntekijään 

Pohjois-Inarin alueella, kahteen koltansaamenkieliseen lähihoitajaan Männikön palvelukodissa, saamenkieliseen kylä-

työntekijään Pohjois-Inarin ja Nellim - Keväjärvi alueilla sekä pohjoissaamenkieliseen hammashoitajaan. Lisäksi ope-

tusministerin Saamelaiskäräjille myöntämästä avustuksesta saatiin rahoitus kolmelle inarinsaamen kielipesälle, koltan-

saamen kielipesälle sekä Sevettijärven koltansaamen kielikylpykerhotoimintaan. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Sosiaali- ja terveystoimen vuoden 2011 talousarvio muutoksineen oli 17 011 000 €. Talousarvion toteuma oli 

16 709 000 € eli talousarvio alittui 302 000 eurolla. Alitus käytettiin erikoissairaanhoidon ylitykseen. Menojen kasvu 
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johtui pääosin henkilöstömenoista ja ostopalveluista. Edelliseen vuoteen verrattuna sosiaali- ja terveyshuollon netto-

menot kasvoivat 7,1 %. 

 

Sosiaali- ja terveystoimen kustannukset vuonna 2010 olivat 3193 €/asukas ollen alle Lapin alueen keskiarvon (3279 

€/asukas). 

 

4.1 Avohoito 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Avosairaanhoidon tehtävänä on terveyshyödyn tuottaminen. Kuntalaisia tuetaan edistämään ja ylläpitä-

mään omaa terveyttään sekä ennalta ehkäisemään sairauksien puhkeamista ohjaamalla ja tukemalla heitä 

terveellisiin valintoihin ja elintapoihin.  

Kotihoidon tehtävänä on turvata hoitoa ja huolenpitoa tarvitsevan kunnan asukkaan turvallinen ja tarkoi-

tuksenmukainen kotona asuminen ja ennalta ehkäisemään laitoshoitoon joutumista. 
 

Keskeiset tavoitteet 

Kuntalaisten ja asiakkaiden tyytyväisyys terveyspalveluihin säilyy vähintään nykyisellä tasolla 

Asiakas saa lakisääteisen tai tarpeelliseksi arvioidun palvelun oikea-aikaisesti 

75-vuotta täyttäneistä 13 – 14 % saa säännöllistä kotihoitoa 

75-vuotta täyttäneistä 5-6 % saa omaishoidontukea 

Vastaanoton henkilöstö työskentelee Attendo MedOne Oy:n palveluksessa sopimuksen mukaisesti ja 

toimintaa kehitetään yhteistyössä kunnan sosiaali- ja terveystoimen kanssa. 

Valt. 9.12.2010 Omaishoidontuen palkkion määrärahaa korotetaan 10%. 
 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 Poikkeama % 

Terveydenhoitajakäynnit 13 891 12 509 14 000 11 575 -17,3 

75 v. täyttäneet omaishoidontukiasiak-

kaat 
45 47 50 41 -18,0 

Säännöllisen kotihoidon piirissä olevat 

75-vuotta täyttäneet 
64 67 70 58 -17,1 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

 2011 TA 

(1 000 €) 

TP 2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 710 726 
739  

764 3,4 

Toimintamenot -4 005 -3 964 -4 076 -3 989  -2,1 

Toimintakate -3 295 -3 238 -3 337  -3 225 -3,4 

Yleisperustelut 

Avohoidon palveluita tuotetaan lainsäädännön sekä valtakunnallisten suositusten ja Inarin kunnan 

ikäihmisten palvelustrategian mukaisesti. Ikäihmisten määrän kasvu edellyttää palveluohjauksen tehos-

tamista ja avohoidon henkilöstöresurssien lisäämistä kuntasuunnitelman mukaisesti.  

Lääkäri- ja vastaanottopalvelut hankitaan sopimuksen mukaisesti Attendo MedOne Oy:ltä. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Vastaanottopalvelut on tuotettu Attendo Oy:n toimesta, keskimääräinen vastaanotolle jonotusaika on ollut kaksi viik-

koa. Kiireellistä hoitoa tarvitsevat potilaat on hoidettu välittömästi. Yhteyden saaminen terveyskeskukseen puhelimit-

se ei ole kaikkina vuorokauden aikoina onnistunut lain vaatimalla tavalla. Uusi puhelinjärjestelmä oli tarkoitus ottaa 

käyttöön kesällä 2011, mutta toimittajasta johtuvista syistä käyttöönotto on siirtynyt vuodelle 2012.  

 

Terveydenhoitajakäyntien määrä on laskenut etenkin sairaanhoidon, kotisairaanhoidon sekä Ivalon alueen kouluter-

veydenhuollon osalta. Terveydenhoitajien käyntimäärin vähenemistä selvitetään kokonaisuudessaan vuonna 2012 

terveydenhoitajien toimenkuvien tarkastelun yhteydessä.  

 

Hyvinvointia edistäviä kotikäyntejä tarjottiin kaikille 75-vuotiaille. Palveluohjausta on tehostettu sekä terveydenhoita-

jien että palveluohjaajan toimesta. 
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Asiakastyytyväisyyden mittaamiseksi ei ole toistaiseksi luotettavaa mittaria käytössä, joten sen arvioiminen perustuu 

asiakkaiden ja potilaiden yhteydenottoihin. Yleisesti ottaen palveluihin ollaan oltu tyytyväisiä, etenkin kotisairaanhoi-

don asiakkailta on tullut myönteistä palautetta. Eniten tyytymättömyyttä on aiheuttanut puhelinliikenteen huono toi-

mivuus. 

 

Vuonna 2011 Inarin kunnassa asui 548 75 - vuotta täyttänyttä henkilöä, joista palvelu- tai laitosasumisen piirissä oli 

72 (12,6 %) ja laitoshoidossa 27 henkilöä (4,7 %). Näin ollen kotona asui joko itsenäisesti tai kotihoidon turvin 473 

henkilöä (82,7 %).  

 

Säännöllistä kotihoitoa sai 85 henkilöä. Heistä 75 - vuotta täyttäneitä oli 58 henkilöä (14 %). Säännöllisessä kotihoi-

dossa olevien asiakkaiden lukumäärä on laskenut edellisestä vuodesta, koska yhdeksän henkilöä on muuttanut palvelu- 

tai laitosasumisen piirin tai hoitosuhde on muista asiakkaasta johtuvista syistä päättynyt eikä uusia asiakkaita ole tullut 

tilalle. Toisaalta hoidon piirissä olevien hoidontarve on lisääntynyt siten, että enimmillään yksittäisen asiakkaan luona 

voidaan käydä jopa seitsemän kertaa vuorokaudessa. 

 

Säännöllistä tilapäistä kotihoitoa sai 41 henkilöä, (kotikäynti kerran viikossa tai harvemmin). Tukipalveluiden piirissä 

oli 288 henkilöä (asiointi-, ateria-, kuljetus-, pyykki-, turvapuhelin-, sauna- ja siivouspalvelu). Omaishoidon tuen pii-

rissä oli 71 henkilöä, joista 75- vuotta täyttäneitä oli 41 (8,7 % kotona asuvista). Omaishoidontuki on omalta osaltaan 

vaikuttanut siihen, että uusia ikäihmisiä ei ole tullut säännöllisen kotihoidon piiriin.  

 

Ivalon alueella asiakkaan kotihoidon painopistettä on ollut mahdollista ajallisesti muuttaa tarpeiden mukaan ja asiak-

kaan luona voidaan tarvittaessa käydä useita kertoja vuorokaudessa. Omaishoidon tuen piirissä olevien määrää on 

lisätty hallitusti. Kylätyöntekijöiden toimenkuvaa on tarkistettu siten, että työpanos kohdentuu mahdollisimman tasa-

puolisesti erilaisten asiakkaiden tarpeisiin. Ennalta ehkäisevien kotikäyntien yhteydessä kartoitetaan myös asuntojen 

muutostyötarve. Ikäihmisten perhehoitoa ei ole toistaiseksi onnistuttu aloittamaan ja omaishoitajien lakisääteisten 

vapaapäivien ajaksi on ajoittain vaikea löytää hoidettavalle hoitopaikka.  

 

Saamenkieliset palvelut on tuotettu suunnitelman mukaisesti ja tämä toiminta on edistänyt selkeästi ikäihmisten koto-

na pärjäämistä.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Talousarvioon toteutumiseen vaikutti mm. se, että psykologin toimi saatiin täytettyä vasta tammikuussa 2012. Asia-

kaspalveluihin, lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineisiin sekä ravitsemuspalveluihin ja kalustoon käytettiin yhteensä 

75 000 euroa arvioitua enemmän. Lääkkeisiin, hoitotarvikkeisiin sekä laboratorioreagensseihin käytettiin 79 000 euroa 

arvioitua vähemmän.  

 

 

4.2 Laitoshoito ja palveluasuminen 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Ikäihmisten asumispalvelujen kehittäminen ja saatavuuden turvaaminen, asukkaista 10 % yli 75-vuotiaita 

Kehitysvammaisten palvelujen kehittäminen, vaikeavammaisille palvelujen tarjonta omassa kunnassa 

Akuuttihoidon turvaaminen, ammattitaitoinen henkilökunta 
 

Keskeiset tavoitteet 

Palvelujen saatavuuden turvaaminen, asumispalvelujen lisääminen ikäihmisten palvelustrategian mukaisesti 

Laadukas palvelujen tarjonta, asiakastyytyväisyys 

Laitoshoidossa olevien osuus nyt 3,3 %, tavoite 3 % yli 75- vuotiaista. Kuntouttava työote henkilökunnalla. 

Henkilökunnan kouluttaminen akuuttitilanteiden hoitoon. 
 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

yli 75 -vuotiaita 415 425 435 435 0 
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Vuodeosasto, käyttöpäivät 12 826 12 671 12 800 12846   0,3 

Hilla/Puolukka 8 397 8 969 8 700 8511             -2,1        

Mustikka 7 939 7 895 8 000 7339             -8,2 

Männikön uusi yksikkö       

Kaamosranta 3 430 3 415 3 650 3407 -6,6 

Ryhmäkoti Koivikko 3 492 3 751 3 650 3468             -4,9 

Anna ja Aapeli 1 254 1 674 2 100 2014 -4,0 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

2011 TA 

(1 000 €) 

2011 TP 

(1000 €)  

Toimintatulot 1 429  1 334 1 432 1 723 20,4 

Toimintamenot -6 253  -6 543  -6 764 -6 938 2,6 

Toimintakate -4 824  -5 209  -5 332 -5 215 -2,2 

Yleisperustelut 

Yli 75-vuotiaiden määrän nousu lisää tehostetun palveluasuntojen ja hoitohenkilökunnan tarvetta. Kotihoi-

dosta siirtyvät ovat runsaasti hoitoa tarvitsevia. Kunnan tulee päättää rakentaako se itse asuntoja vai ostaako 

ostopalveluna. Ikäihmisten palvelujen turvaaminen tulee vuosittain tarvitsemaan lisää määrärahaa. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Vuodeosaston kuormitusprosentin kasvu on jatkunut tasaisesti viime vuosina. Kuormitusprosentti vuonna 2011 oli 

95,1 %:a (v. 2010 93,8 %:a). Keskimääräinen hoitoaika vuodeosastolla on myös pidentynyt. Vuonna 2011 keskimää-

räinen hoitoaika oli 17,4 hoitopäivää (v. 2010 14,3 pv.) Tunnuslukujen muutos heijastelee väestön ikääntymistä ja 

pitkittyvää hoidon tarvetta.  

 

Tehostetussa palveluasumisessa on tarjottu aikaisempia vuosia enemmän lomahoitopaikkoja, koska kotona asuvien 

ikäihmisten yleinen terveydentila on heikentynyt ja omaishoitajat käyttävät aktiivisemmin lomapäiviään. Näin on py-

ritty tukemaan ikäihmisten asumista kotonaan. 

Tehostetun palveluasumisen ja palveluasumisen käyttöpäivien poikkeamat talousarvion ja toteuman välillä selittyvät 

pääosin normaaleilla lomajärjestelyillä ja sillä, että osa asiakkaista on joutunut käyttämään aikaisempaa enemmän 

vuodeosaston palveluja (esim. Mustikka).  

 

Palvelujen tuottamisessa on pyritty noudattaa noudattamaan valtakunnallisia suosituksia mm. henkilöstömitoitusten 

osalta. Tämän lisäksi vuodeosastolla on kehitetty uusi toimintamalli, joka otettiin käyttöön keväällä 2011. Uuden mal-

lin avulla on lisätty asiakastyön vaikuttavuutta (mm. kuntouttava työote) ja henkilöstön jaksamista. 

 

Henkilöstön ikääntymisen myötä sairauspoissaolojen määrä on kasvanut ja samaan aikaan sijaistyövoiman saatavuus 

on heikentynyt. Haastava sijaistilanne on osaltaan vaikeuttanut suunniteltujen koulutusten (mm. akuuttihoidon koulu-

tusten) toteuttamista ja koulutuksia on jouduttu siirtämään vuoden 2012 puolelle. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Vuodeosaston korkeasta kuormituksesta ja tehostetun palveluasumisen maksutuotoista johtuen on toimintatuloja ker-

tynyt odotettua enemmän.  

 

Toimintakulujen nousua selittää osaltaan korkea kuormitusprosentti erityisesti vuodeosastolla, jossa aineiden ja tar-

vikkeiden käyttö on kasvanut arvioitua suuremmaksi. Toimintakuluja lisäystä selittää myös ennakoimattomat kunnan 

ulkopuolelta ostopalveluna hankitut ikäihmisten asumispalvelut. Näitä on hankittu mm. käytöshäiriöisille ja alkoholi-

ongelmaisille ikäihmisille, koska omassa palvelutuotannossa ei ole ollut sopivia paikkoja. 

 

 

4.3 Lääkäritoiminta 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Vastaanoton, päivystyksen ja vuodeosaston lääkäripalvelut vakiintuneen tavan ja hoitotakuun velvoitteiden 

mukaisesti. 
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Keskeiset tavoitteet 

Sairauksien ennalta ehkäisy, hyvä hoito sekä kiireellisen sairaanhoidon järjestäminen ympärivuorokautises-

ti. 

Lääkäri- ja vastaanottopalvelut tuotetaan Attendo MedOne Oy:n toimesta sopimuksen mukaisesti ja hyväs-

sä yhteistyössä kunnan sosiaali- ja terveystoimen kanssa. 
 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Vastaanottokäynnit 14 176 15 414 14 500 14 802  2,1  

      

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

2011 TA 

(1 000 €) 

2011 TP  

(1 000 €)  

Toimintatulot 152 164 362 467 29,0 

Toimintamenot -1 279 -1 726 -2 468 -2 561 3,8 

Toimintakate -1 127 -1 562 -2 106 -2 094 -0,6 

Yleisperustelut 

Lääkäri- ja vastaanottopalvelut hankitaan sopimuksen mukaisesti Attendo MedOne Oy:ltä. 
 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Lääkäri- ja vastaanottopalvelut tuotettiin Attendo MedOne Oy:n toimesta sopimuksen mukaisesti ja yhteistyössä kun-

nan sosiaali- ja terveystoimen kanssa. Palvelutuotanto on onnistunut kohtuullisesti. Lääkärien vastaanottokäyntien 

määrä toteutui arvioitua paremmin. Vaikeuksia on ollut lääkäreiden rekrytoimisessa. Potilasjonot ovat pääsääntöisesti 

olleet sovitun mukaisia. 

 

Talousarvion toteutuminen  

 

Toimintatuloja tuli myynti- ja maksutuottojen kautta arvioitua enemmän. Asiakaspalvelujen ostot muilta 

kuin kunnilta ylittyivät 3,9 %.  
 

4.4 Päivähoito 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Lakisääteisen kunnallisen päivähoidon järjestäminen alle kouluikäisille lapsille lapsen omalla äi-

dinkielellä (suomen-, ruotsin- tai saamenkielellä) päiväkoti- ja perhepäivähoitona. 

Maksuttoman esiopetuksen järjestäminen 6-vuotiaille lapsille Ivalon ja Saariselän päiväkodeissa. 

Lasten kotihoidontuki (Kela) ja kotihoidontuen kuntalisä kunnan päättämin ehdoin alle 3-vuotiaille lapsille 

ja sisaruksille. 

 

Kielipesätoiminnan järjestäminen/ostopalvelut valtionavustusrahoituksella. 

Koululaisten vuoro- ym. hoidon järjestäminen kunnan päättämin ehdoin. 
 

Keskeiset tavoitteet 

1. Päivähoidon palvelurakenteita mm. vuorohoidon järjestämistä selkiinnytetään ja kehitetään sosiaa-

li- ja terveyslautakunnan 14.6.2010 hyväksymän päivähoidon arviointityön pohjalta.  

2. Saariselän päiväkodin henkilöstörakenne muutetaan v. 2011 alusta vastaamaan päivähoitoasetuksen 

mukaista päiväkodin henkilöstörakennetta. Kunnanhallitus esittää selvitettäväksi uuden päiväkodin 

rakentamistarve ja päivähoitotilanne Saariselällä.  

3. Inarin kunnan vuorohoitopalvelut keskitetään seuraavasti: Ivalon alueen vuorohoito keskitetään ko-

konaisuudessaan, myös iltahoidon osalta, Ivalon päiväkotiin. 

4. Kotona tapahtuvaa perhepäivähoitoa järjestetään arkipäivisin klo 6.00-18.00 välisenä aikana. Per-

hepäivähoidossa ei järjestetä vuorohoitoa. 
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5. Päivähoidossa päivällisen tarjoamisaika muutetaan v. 2011 alusta iltahoitoa tarvitseville lapsille klo 

17.30 alkaen. 

6. Lasten varhaiskasvatussuunnitelmat (vasut) ja lasten havainnointilomakkeet sovitetaan yhteen. 

 

Vasut tehdään kaikille päivähoidossa oleville lapsille vuosittain. 

Vasujen teossa huomioidaan lasten laajennetut neuvolatarkastukset ja yhteistyö terveydenhoitajien ja van-

hempien kanssa. Vasujen tavoitteissa huomioidaan Inarin kunnan lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvin-

vointiohjelman painopistealue lasten terveystottumukset - ravinto, uni ja liikunta. 
 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Todelliset hoitopäivät 33 793 32 700 34 000 36440  7,2 

Lapsia kunnallisessa päivähoidossa 

31.12 
217 210 220 252 14,5 

joista ostopalvelut lapsia/31.12  12 12 24 23 -4,2 

joista vuorohoidossa 31.12 37 24 40 31 -22,5 

Lapsia esiopetuksessa 31.12 18 19 20 16 -20,0 

Kotihoidon/yksityisen hoidon tuen saa-

jat 31.12 
73 76 76 72 -5,0 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

2011 TA 

(1 000 €) 

TP 2011 

(1000 €)  

Toimintatulot 569 515 671 694 3,5 

Toimintamenot -2 766 -2 798  -3 200 -3286 2,7 

Toimintakate -2 197 -2 283 -2 529 -2592 2,5 

Yleisperustelut 

Tilastokeskuksen ennusteiden mukaan alle kouluikäisten lasten määrä Inarin kunnassa tulee pysymään lähi-

vuosina lähes ennallaan. Kunnallisen päivähoidon määrän arvioidaan pysyvän lähes ennallaan. 

  

Kotihoidontuen kuntalisän maksamista laajennettiin sosiaali- ja terveyslautakunnan 14.6.2010 päätöksen 

mukaisesti. Kuntalisän laajennus toteutettiin kokeiluna ajalla 1.1.–31.12.2011, jonka aikana sen kustannuk-

sia ja vaikutuksia kunnallisen päivähoidon määrään seurataan. 

Saariselän päiväkodin henkilöstörakenne muutetaan päivähoitoasetuksen (21.8.1992/806) 6 §:n mukaiseksi 

siten, että 3 perhepäivähoitajan tointa, joista 1 on avoimena, muutetaan yhdeksi (1) lastenhoitajan toimeksi, 

yhdeksi (1) lastentarhanopettajan toimeksi ja yhdeksi (1) päiväkotiapulaisen toimeksi. 

Mikäli opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää rahoituksen niin vuodesta 2011 alkaen Inarin kunta ostaa 

suunnitelman mukaan päivähoitopalveluja kahdesta uudesta Inarinsaamen kielipesästä. Inarin-

saamenkielisiä päivähoitopalveluja ostetaan yhteensä 3 kielipesästä, joista 2 sijaitsee Inarin kk:ssa ja 1 Iva-

lossa. Ivalossa toimii koltansaamen kielipesä kunnan omana toimintana. Sevettijärvellä toimintansa aloitta-

va Koltansaamen kielipesätoiminta toteutetaan kerhotoimintana. 

 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Kunnallinen päivähoitopaikka on pystytty järjestämään kaikille alle kouluikäisille lapsille lain edellyttämässä aikatau-

lussa. 

1. Vuorohoitoa järjestettiin Ivalon ja Saariselän päiväkodeissa sekä Inarin ryhmäperhepäiväkoti Tammukoissa. Koulu-

laisille järjestettiin kunnallista päivähoitoa seuraavasti: vuorohoitoa (ilta- yö- ja viikonloppuhoito) tarvitseville 1-2-

luokan oppilaille sekä koulun lomien aikana 1 luokan oppilaille. 

2. Saariselän päiväkodin henkilöstörakenne muutettiin vuoden 2011 alusta vastaamaan päivähoitoasetuksen mukaista 

päiväkodin henkilöstörakennetta. Saariselän alueen päivähoitotilannetta selvitettiin ja suunnittelumäärärahat uuteen 

päiväkotiin on esitetty varattavaksi vuodelle 2014. 

3. Ivalon alueen vuorohoito keskitettiin Ivalon päiväkotiin 
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4. Kotona työskentelevät perhepäivähoitajat siirtyivät 1.8.2011 työaikalain alaisuuteen, jolloin heidän työaikansa 

muuttui aikaisemmasta 83,5 tunnista / vko 40 tuntiin / vko. Kotona tapahtuvaa perhepäivähoitoa järjestettiin arkipäivi-

sin klo 6.00–18.00 välisenä aikana. 

5. Päivähoidossa päivällisen tarjoamisaika muutettiin iltahoidossa oleville lapsille alkavaksi klo 17,30. 

6. Lasten varhaiskasvatussuunnitelmien (vasut) ja lasten havainnointilomakkeiden yhteensovittaminen aloitettiin ke-

väällä koko henkilöstölle järjestetyn yhteisen koulutuksen avulla. Uusien Vasu-lomakkeiden suunnittelussa huomioi-

tiin 1,5 ja 4 -vuotiaiden lasten laajennetut neuvolatarkastukset sekä yhteistyö terveydenhoitajien ja vanhempien kans-

sa. Vasujen tavoitteissa huomioitiin Inarin kunnan lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointiohjelman painopiste-

alue: lasten terveystottumukset – ravinto, uni ja liikunta.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Päivähoidon nettomenot ylittyivät 2,5 %. Nettomenojen ylitys johtuu päivähoitotarpeen lisääntymisestä erityisesti 

Inarin kirkonkylällä, jossa on tarvittu myös vuorohoitoa kesästä alkaen. Myös saamenkielisen hoidon tarve on kasva-

nut Inarissa. 

 

4.5 Sosiaalityö 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Inarin kuntalaisten sosiaalisen ja viimesijaisen taloudellisen turvallisuuden edistäminen sosiaalityön 

palveluilla: 

1. Perus-, täydentävä ja ehkäisevä toimeentulotuki  

2. Lapsi- ja perhekohtainen lastensuojelu sisältäen avohuollon, sijaishuollon ja jälkihuollon palve-

lut 

3. Vammaispalvelu  

4. Päihdehuollon avohuolto  

5. Lastenvalvojan palvelut   

6. Kuntouttava työtoiminta  

7. Vanhusten ja vammaisten korjausavustukset. 

 

Keskeiset tavoitteet 
1. Toimeentulotukihakemuksen käsittely lain edellyttämänä 7 vuorokauden sisällä.  

2. Kuntouttavassa työtoiminnassa olevien asiakkaiden määrä on vähintään 35 henkilöä.  

3. Vammaispalvelussa tavoitteena on palvelusuunnitelmien päivittäminen ja laatiminen asiakkaille, 

joilla ei vielä ole erillisiä palvelusuunnitelmia.  

4. Lastensuojelussa tavoitteena on saada rekrytoitua kaksi tukiperhettä tai henkilöä ja pitkän täh-

täimen tavoitteena on koko sijaishuollon rakenteen muuttaminen perhehoitopainotteiseksi niin, 

että alle 13-vuotiaista sijoitetuista 75 % tulevaisuudessa voidaan sijoittaa perhehoitoon. 

5. Revontuli – säätiöstä siirtyvien tehtävien uudelleen organisointi sosiaalityössä. 

6. Pohjois-Suomen monialaiset sosiaali- ja terveyspalvelut -hanke kestää lokakuulle 2011. Hanket-

ta toteuttaa Posken kehittäjäsosiaalityöntekijä. Tavoitteena on selkeyttää ja kehittää lastensuoje-

lutarpeen ja aikuissosiaalityön työprosesseja. 
7. Mielenterveys ja päihdetyön suunnitelmassa vuosille 2010–2013 on erityiseksi sosiaalityön ke-

hittämisalueeksi merkitty kehittää päihde- ja mielenterveyshoitoon uusi ohjauksen malli yhteis-

työssä terveyskeskuksen kanssa ja tehostaa päihteiden käytön puheeksi ottamista. 

8. Päiväkeskus Valkaman tavoitteena on tarjota mielenterveyskuntoutujille ja päihdeongelmaisille 

kohtaamispaikka ja kuntoutumista edistäviä avopalveluja. 

 

 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA  2011 TP 

Poikkeama 

% 

Toimeentulotuen käsittelyaika 4 pv 6 pv 6 pv 4 -33,3 

Kuntouttavassa työtoiminta hlö:t 33 35 35 20 -42,8 

Työmarkkinatuen kuntaosuus € 313 381 314 351 320 000 286 132 -10,6 
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Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

2011 TA 

(1 000 €) 

2011 TP 

(1 000 €) 

Poikkeama 

% 

Toimintatulot 350 384 377 323 -14,4 

Toimintamenot -2 279 -2 309 -2 468 -2 414 -2,2 

Toimintakate -1 929 -1 925 -2 091 -2 091 0 

Yleisperustelut 

Sosiaalityöhön on siirretty Revontulisäätiöstä kaksi henkilöä. Lapin sosiaalityön kehittämisyk-

sikkö- hankkeen myötä sosiaalityön käytössä on yhden sosiaalityöntekijän lisätyöpanos toimin-

tojen kehittämiseen ja työprosessien tutkimiseen. 

 

 
Tavoitteiden toteutuminen 

 

Toimeentulotukihakemusten käsittelyaika oli vuonna 2011 keskimäärin 4 vuorokautta, mikä on alle lain edellyttämän 

7 vuorokauden. Toimeentulotukihakemusten määrä laski edellisestä vuodesta 4 %.  

 

Vammaispalveluissa palvelu- ja kuntoutussuunnitelmia laadittiin ja päivitettiin tehostetusti yhteistyössä terveystoimen 

kanssa. Lisäksi kotikäyntien määrää lisättiin. Vammaispalvelun henkilökohtaisessa avussa otettiin käyttöön sijaispal-

kanlaskennan palvelu ja järjestettiin koulutusta helpottamaan asiakkaiden palkanlaskennan asiointia.  

Lastensuojelussa tehtiin vuonna 2011 yhteensä 9 tukihenkilö- tai tukiperhepäätöstä. Kunta oli mukana MLL:n ”Tuki-

henkilöverkko Lapin lapsiperheille” – hankkeessa, jonka toiminta päättyi syksyllä 2011. Hankkeen aikana kuntaan 

saatiin koulutettua uusia tukihenkilöitä ja -perheitä. Hankkeen päätyttyä tukihenkilötoiminta jäi sosiaalitoimiston 

omaksi työksi.  

 

Kuntouttavassa työtoiminnassa oli yhteensä 20 henkilöä. Kuntouttavaa työtoimintaa järjestettiin sekä yksilömuotoise-

na että ryhmätoimintana (2 ryhmää). Ryhmämuotoisella toiminnalla on vastattu Revontuli-säätiön toiminnan jättä-

mään tarpeeseen. Toimintaa on vetänyt kuntouttavan työtoiminnan ohjaajan kanssa säätiöltä kuntaan siirtynyt työval-

mentaja. Kuntouttavan työtoiminnan ohjaaja valmisteli pitkäaikaistyöttömien eläkeselvittelyjä vuonna 2011.  

 

Revontuli-säätiön toiminnan päättymisen jälkeen, sosiaalityöhön siirtyi kaksi uutta henkilöresurssia. Yksilövalmenta-

jan tehtävä muutettiin sosiaalityöntekijän viraksi. Työvalmentaja siirtyi kuntouttavaan työtoimintaan. Säätiön toimin-

nan päättyminen on näkynyt erityisesti kuntouttavan työtoiminnan ohjaajan lisääntyneenä yksilö- ja ryhmäohjauksen 

työpanoksena. Sosiaalityön johtaja toimii viran ohessa Revontuli – säätiön toiminnanjohtajan tehtävässä. Sosiaalitoi-

melle siirtyi säätiön kautta hoidettavaksi myös kunnan harkinnanvaraisen työllistämistuen myöntäminen.  

 
Inarin kunta osallistui vuosina 2009- 2011 Pohjois-Suomen monialaiset sosiaali- ja terveyspalvelut hankkeeseen. So-

siaalitoimella oli hankkeen kautta käytettävissä kokoaikainen kehittäjäsosiaalityöntekijän resurssi. Palvelun vaikutta-

vuuden arviointikyselyt tehtiin kunnan sosiaalitoimiston asiakkaille kahdesti vuonna 2011. Kehittäjätyöntekijä osal-

listui kuntouttavan työtoiminnan ryhmätoimintojen kehittämiseen ja valmisteli pitkäaikaistyöttömien palkkatukityöl-

listämisen mallia.  

 

Päiväkeskus Valkama on tarjonnut mielenterveys- ja päihdekuntoutujille kohtaamispaikan, jossa on ollut tarjolla kun-

toutumista edistäviä avopalveluista. Toimintaa on toteutettu avoimella päiväkeskustoiminnalla, järjestetyllä lounaalla 

sekä tarjoamalla erilaisia ryhmätoimintoja (mm. liikuntaryhmä, naistenryhmä). Päiväkeskustoimintaan osallistui 10-15 

henkilöä päivittäin. Erilaisilla retkillä ja teemapäivillä osallistujia oli useampia.  

  

Mielenterveys- ja päihdetyön suunnitelmaan on sosiaalityön kehittämistehtäväksi määriteltynä päihde- ja mielenter-

veyshoitoon uusi malli hoitoon ohjaamisesta sekä päihteiden käytön puheeksi ottamisen tehostaminen. Uuden mallin 

kehittäminen päihde- ja mielenterveyshoidon ohjaamisesta ei ole käynnistynyt, koska johtavan lääkärin osallistuminen 

kehittämistyöhön on välttämätöntä. Päihteidenkäytön puheeksi ottaminen on toteutunut osin siten, että on järjestetty 

avoimia luentotilaisuuksia sekä tiedotettu päihdehuollon palveluista. Tukiasunnoissa olevien ohjausta ja neuvontaa on 

toteutettu viikoittain tapahtuvin kotikäynnein yhteisesti päihdetyöntekijän ja psykiatrisen sairaanhoitajan toimesta. 

Sosiaali- ja terveystoimen työntekijät kouluttautuivat ja toteuttivat vuonna 2011 depressiokoulun. 
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Talousarvion toteutuminen 

 

Toimeentulotukimenot laskivat 59 200 € (10,8 %) edellisestä vuodesta.  Toimeentulotukea saavien kotitalouksien 

määrä oli 310, mikä on 15,3 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. Työmarkkinatuen kuntaosuus laski 10,6 % edelli-

sestä vuodesta. 

 

Sosiaalityössä vammaispalvelujen henkilökohtaisen avun ja kuljetuspalvelujen lisääntyneestä tarpeesta johtuen talous-

arvio ylittyi 3,7 %.  

 

4.6 Suun terveydenhuolto 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Inarin kuntalaisten suun terveyden edistäminen ja suun sairauksien hoito. 
 

Keskeiset tavoitteet 

Kiireettömän hoitoajan järjestäminen 3kk sisällä ja perushoidon hoitojaksojen lyhentäminen. 

Työnjaon kehittäminen hammashoitajien, suuhygienistin ja hammaslääkäreiden kesken. 

Suun terveyden edistäminen. 
 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

käynnit 10283 9 307 10000 9768 -2,3 

asiakkaat 2932 2 702 3000 2763 -7,9 

kiireetön aika 6kk 5kk 3kk 3kk  

perushoidon hoitojakson pituus  6kk 6kk 5kk  

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

 2011 TA 

(1 000 €) 

TP 2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 214 210 220 217 -1,4 

Toimintamenot -867 -867 -936 -928 0,9 

Toimintakate -653 -657 -716 -711 0,7 

Yleisperustelut 

Tuotetaan lakisääteisiä suun terveydenhuollon palveluita koko väestölle (hoitotakuu, neuvola-asetus). 
 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Vuonna 2011 suun terveydenhuollossa tuotettiin palveluja hoitotakuun ja neuvola-asetuksen mukaisesti. Kiireettömän 

hoitoajan sai 3 kk sisällä, ajoittain on päästy 2 kk:een. Perushoidon hoitojaksoja on pyritty lyhentämään, ja ne ovatkin 

olleet keskimäärin 5 kk . Virka-ajan päivystys tuotettiin itse, virka-ajan ulkopuolinen päivystys viikonloppuisin ja 

arkipyhinä yhteistyönä Lapin kuntien päivystysrenkaassa. 

 

Hoitokäyntien ja asiakkaiden määrissä päästiin lähes tavoitteeseen. Hammaslääkärityövoimaa ei ollut täysimääräisesti 

käytössä v.2011. Toisaalta työnjaon kehittyminen on tehostanut palvelutarjontaa. Erikoishammaslääkäritasoisia palve-

luja hankittiin aiempien vuosien tapaan oikomishoidon konsultaatiota varten. Myös terveyskeskuksessa toteutettavia 

suukirurgin palveluja hankittiin. 

 

Suun terveyden edistäminen on tärkeä osa hammashoitotyötä. Olemme mukana terveyden edistämisen työryhmässä ja 

v.2011 työskentelyn erikoistavoitteena oli vaikuttaa tupakointiin. Tätä työtä tehtiin erityisesti tarkastus- ja hoitokäyn-

tien yhteydessä. Kuluneen vuoden erityispiirteenä oli saamenkielisten hammashoitopalvelujen lisätarjonta. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Suurimmat investoinnit tehtiin Inarin uuteen hammashoitolaan ja hankintakustannukset olivat arvioitua suuremmat. 

Pienkoneita ja kalusteita hankittiin myös Ivalon hammashoitolaan. 
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Toimintatulojen kertymä arvioitiin toukokuussa pienemmäksi kuin alkuperäisessä talousarviossa. Tähän vaikutti 

hammaslääkärityövoiman lievä vaje. 
 

4.7 Ympäristöterveydenhuolto ja ympäristönsuojelu 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Elinympäristön terveydellisten olojen valvonta ja ympäristönsuojelu 

Eläinlääkintähuolto, eläinten hyvinvointi ja elintarvikkeiden turvallisuus 

Maaseutuviranomaisen tehtävät 

 

Keskeiset tavoitteet 

Ympäristöterveydenhuollon toimialakohtaiset valvontasuunnitelmat laaditaan riskinarvioinnin perusteel-

la ja paikalliset olosuhteet huomioon ottaen. Tehtävät jaetaan siten, että tarkastajilla on mahdollisuus 

erikoistua ja kehittää osaamistaan. Digia -tarkastaja ohjelman käyttöä tehostetaan. 

Eläinlääkintähuollossa huolehditaan siitä, että eläinlääkintähuoltolain mukaiset riittävät palvelut on saa-

tavilla yhteistoiminta-alueen eri osissa. Eläinlääkintähuollon kuormitusta pyritään vähentämään. Sijaisia 

tarvitaan työsidonnaisuuden ja päivystysrasituksen vähentämiseen. 

Maaseutuhallinto: Maaseututoimen sitova tavoite on hoitaa Inarin kunnan maaseutuelinkeinoviran-

omaistehtävät. Tavoitteena on haja-asutusalueen tilojen pysyminen asuttuina ja elinkelpoisina.  

Inari ja Utsjoki päättävät mahdollisen maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen muodostamisesta vii-

meistään v. 2011. Nykyisen sopimuksen mukaan Utsjoen kunta ostaa Inarilta maaseutuhallinnon viran-

omaispalveluja. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 Poikkeama % 

 

elintarvikevalvonnan tarkastukset 
155 172 180 172 - 4,4 

terveydensuojelu-, tupakka- ja kulutta-

jaturvallisuus- ja kemikaalivalvonnan 

tarkastukset 
165 141 150 186 24,4 

eläinlääkintähuollon käynnit, tuotan-

toeläimet 
250 247 230 152 -33,9 

eläinlääkintähuollon käynnit, pien-

eläimet 
2163 2008 2200 1275 -42,0 

eläinsuojelu ja eläinten hyvinvointi 

sekä eläintaudit, tarkastukset 
14 41 30 13 -56,7 

maaseutuhallinnon tuki- ja korvaus-

päätökset, näistä 25-30 % Utsjoen 

asiakkaille 
712 669 800 925 15,6 

riistavahinkolain mukaiset tarkastukset 

(porojen määrä) 
73 47 30-40 50 25,0 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

2011 TA 

(1 000 €) 

2011 TP 

(1000 €)  

Toimintatulot 88 105 129 120 -7,0 

Toimintamenot -358 -414 -526 -502 -4,6 

Toimintakate -270 -309 -397 -382 -3,8 

Yleisperustelut 

Toimintatulot ja suoritteiden määrät vakiintuvat, kun ympäristöyksikkö pääsee toimimaan täysin resurs-

sein. Toimintatulot koostuvat valvonta- ja lupamaksuista, yhteistoimintakorvauksista Utsjoen kunnalta, 

korvauksista valtiolta (eläinlääkintähuollon valvontatehtävät sekä maaseutuviranomaisen petovahinko-

tarkastukset) sekä eläinlääkärin vastaanoton klinikkamaksuista. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Ympäristöterveydenhuollon valvontaa toteutettiin valvontasuunnitelmien mukaan. Toteutuneiden tarkastusten määräs-

sä on huomioitu myös valvontasuunnitelmien ulkopuoliset tarkastukset. Uusi terveydensuojelutarkastajan virka va-
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pautti resursseja laajempaan tupakkalain valvontaan ja mahdollisti valvonnan laajentamisen myös terveydensuojelun 

ja kuluttajaturvallisuuden valvontaan.  

 

Elintarvikelain muutokset ja sen aiheuttamat vaikutukset Eviran tiedonkeruujärjestelmä ovat aiheuttaneet sen, että 

Digia – tarkastaja tiedonhallintajärjestelmää ei ole voitu ottaa suunnitellusti käyttöön.  

 

Eläinlääkintähuollon resurssit olivat loppukesästä vajaat, mutta syksyn poroerotusajalle saatiin rekrytoitua riittävästi 

resursseja. Valvontaeläinlääkärin puuttuminen näkyy selvimmin laitos- ja eläinsuojeluvalvonnan toteumassa.  

 

Inarin ja Utsjoen kunnat sopivat maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen perustamisesta 2013 alkaen. Päätös yhteis-

toiminta-alueesta on toimitettu Maaseutuvirastolle. Aiemmin tehty maaseutupalveluiden ostopalvelusopimus on voi-

massa vielä vuoden 2012.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Talousarvio toteutui hyvin ollen 3,8 % ylijäämäinen. Tämä selittyy eläinlääkäriresurssien vajeella osan vuotta. 

 

4.8 Erikoissairaanhoito 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Erikoissairaanhoidolla tarkoitetaan lääketieteen ja hammaslääketieteen erikoisalojen mukaisia sairauden 

ehkäisyyn, tutkimiseen, hoitoon, lääkinnälliseen pelastustoimintaan sekä lääkinnälliseen kuntoutukseen 

kuuluvia terveydenhuollon palveluja. 
 

Keskeiset tavoitteet 

Johtava lääkäri ja lääkäritoiminnan palveluntuottajan vastaava lääkäri sopivat yhdessä erikoissairaanhoi-

don hoitokäytännöistä, eri diagnostisten ryhmien hoidon porrastuksesta ja jatkohoidon lähettämiskäy-

tännöistä. 

Nykyistä lyhyempi kokonaishoitoaika. 

Vuosittaisten erikoissairaanhoidon lähetteiden määrä pyritään pitämään viiden vuoden keskiarvon mitta-

luokassa. 
 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

2011 TA 

(1 000 €) 

TP 2011 

 

Poikkeama % 

 

Toimintatulot      

Toimintamenot -6 158 -6 105 -6 537 -6 890 5,4 

Toimintakate -6 158 -6 105 -6 537 -6 890 5,4 

Yleisperustelut 

Erikoissairaanhoidon palveluja arvioidaan hoitotapahtuman kokonaiskeston perusteella. 
 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Johtavan lääkärin vaihtuminen ei ole mahdollistanut suunnitelmallista kehittämistyötä yhteistyössä Attendon ja eri-

koissairaanhoidon kanssa. 

 

Erikoissairaanhoidon lähetteiden määrä on pysynyt viiden vuoden keskiarvossa. 

 

Talousarvion toteutuminen 
 

Erikoissairaanhoidon talousarvio muutoksineen oli 6 537 200 € ja kustannukset ylittyivät 353 000 € eli 5,4 %. Sosiaa-

li- ja terveystoimen kustannusten alittuessa 260 000 € kunnanhallitus kattoi 93 000 euron nettomenojen ylityksen kun-

nanhallituksen alaisten eläkemaksujen sekä kehittämis- ja yhteistyöhankkeiden menojen alituksilla. Edelliseen vuoteen 

verrattuna erikoissairaanhoidon nettomenot kasvoivat 12,9 %. 
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5 Sivistyslautakunta 

 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

 

Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 944 1 117 1 145 1 190 3,9 

Toimintamenot 11 193 11 327 11 897 11 931 -0,3 

Toimintakate (sitova) 10 249 10 211 10 752 10 741 0,1 

 

Valtuuston hyväksymän hallintosäännön mukaan sivistyslautakunnan toimialaan kuuluvat: 

1. perusopetuslain mukainen esi- ja perusopetus 

2. perusopetuslain mukainen koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta 

3. lukiolain mukainen lukiokoulutus 

4. ammatillinen koulutus 

5. vapaasta sivistystyöstä ja taiteen perusopetuksesta annettujen lakien mukainen koulutus 

6. kirjasto- ja tietopalvelut, kulttuuritoiminta, liikuntatoimi ja nuorisotyö 

7. koulujen perustaminen ja lakkauttaminen talousarvion ja toimintasuunnitelman mukaisesti. 

 

Sitovat tavoitteet 

 

Päivähoidon vastuualue siirretään sosiaali- ja terveyslautakunnalta sivistyslautakunnalle tulevan valtuustokauden alus-

ta eli 1.1.2013. Siirtymisen aiheuttama lautakuntien välinen talousarvion muutos valmistellaan vuoden 2012 aikana. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Päivähoidon vastuualue on vuoden 2011 aikana sisällytetty sivistyslautakunnan vuoden 2013 ja vuoden 

2014 kuntasuunnitelmiin. Päivähoidon tulo- ja menoarvio vuodelle 2013 on 2 634 000 euroa ja vuodelle 

2014 2 694 500 euroa. Päivähoidon henkilöstö on siirretty talous- ja toimintasuunnitelman 2012-2014 henki-

löstöohjelmassa sivistysosaston alle vuodesta 2013 alkaen. Sosiaali- ja terveysosastolta siirtyy sivistysosas-

tolle yhteensä 53,5 työntekijää. 
 

Talousarvion toteutuminen 

 

Sivistyslautakunnan vuoden 2011 talousarvio muutoksineen oli 10 752 000 euroa. Talousarvion toteuma oli 

10 741 000 euroa eli talousarvio alittui 11 000 eurolla. Sivistyslautakunnassa menot olivat arvioitua suu-

remmat, mutta myös tuloja tuli arvioitua enemmän. Tämä vaikutti siihen, että sivistyslautakunnan nettome-

not vuonna 2011 pysyivät annetussa raamissa.  

 

5.1 Esi- ja perusopetus 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Perusopetuslain edellyttämää esi- ja perusopetusta sekä perusopetuksen jälkeistä lisäopetusta annetaan kunnan viides-

sä koulussa: 

1. Inarin koulu, esiopetus ja perusopetuksen vuosiluokat 1-9 

2. Ivalon ala-asteen koulu, esiopetus ja perusopetuksen vuosiluokat 1-6 sekä erityisopetuksen pienluokka vuosi-

luokille 1-9 

3. Ivalon yläasteen koulu, perusopetuksen vuosiluokat 7-9 ja lisäopetus 

4. Sevettijärven koulu, esiopetus ja perusopetuksen vuosiluokat 1-9 

5. Törmäsen koulu, esiopetus ja perusopetuksen vuosiluokat 1-6 

 

Esi- ja perusopetuksessa opetuskielinä suomen kielen lisäksi käytetään inarinsaamea, koltansaamea ja pohjoissaamea. 

Keskeiset tavoitteet 

Opetuksen ensisijaisena tavoitteena on antaa oppilaille riittävät tiedot ja taidot sekä halu jatko-opintoihin ja siten mah-

dollisuus omien edellytyksiensä mukaisesti ammattiin ja itsenäiseen elämään. Tavoitteena on, että jokainen oppilas 

saa perusopetuksesta päättötodistuksen ja siirtyy jatko-opintoihin. Jatko-opintoihin siirtymistä seurataan vuosittain. 
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Opetuksen yhtenä laatukriteerinä on opetusryhmän koko. Tavoitteena on, että valtuuston hyväksymässä koulutuksen 

kehittämissuunnitelmassa mainittuja opetusryhmien enimmäiskokoja ei ylitetä. Toteutuneita ryhmäkokoja seurataan 

lukuvuosittain. 

 

Työnantaja huolehtii opettajien ja muun henkilökunnan riittävästä täydennys- ja lisäkoulutuksesta. Toteutuneesta 

koulutuksesta kerätään tietoja määräajoin. 

 

Esi- ja perusopetuksen kouluverkkoon ei tehdä muutoksia suunnitteluvuosina 2011-2013. Vuoden 2013 aikana arvioi-

daan uudelleen Sevettijärven ja Törmäsen koulujen tulevat oppilasmäärät ja koulujen toimintaedellytykset. Mikäli 

Sevettijärven koulun oppilasmäärä näyttää pysyvästi jäävän alle 6 oppilaan, ryhdytään toimiin järjestää oppilaiden 

opetus esimerkiksi osittain Inarissa ja osittain Sevettijärvellä etäopetuksena. Mikäli Törmäsen koulun oppilasmäärä 

näyttää pysyvästi jäävän alle 30 oppilaan, ryhdytään toimiin järjestää oppilaiden opetus Ivalossa. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Nettokustannukset €/asukas      

Esiopetus (koulut) -32 -27 -39 -35 10 

Perusopetus -1 014 -1 016 -1 027 -1 055 -2,7 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

Tilinpäätös 

2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 584 683 622 658 5,8 

Toimintamenot 7 652 7 752 7847 8060 -2,7 

Toimintakate 7 068 7 069 7225 7402 -2,5 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Historian ja yhteiskuntaopin oppimistuloksia 9. luokilla arvioitiin huhtikuussa 2011. Oppimistulosten seuranta-

arviossa kartoitettiin yhteiskunnallisten aineiden osaamisen tasoa peruskoulun päättövaiheessa. Arvioinnin tehtävät 

perustuivat Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin. Inarin kunnasta arviointiin osallistui yksi koulu. Histori-

an ja yhteiskuntaopin oppimistulokset olivat valtakunnallista keskitasoa. 

 

Matematiikan oppimistulosten seuranta-arviointi 9. luokan oppilaille toteutettiin myös huhtikuussa 2011. Seuranta-

arvioinnin tavoitteena oli antaa yleiskuva oppilaiden osaamisesta ja suhtautumisesta matematiikkaan. Arviointi koos-

tui matematiikan tehtävistä ja oppilaskyselystä. Matematiikan tehtävät perustuivat Perusopetuksen opetus 

suunnitelman perusteisiin ja niiden mukaisiin matematiikan tavoitteisiin ja sisältöihin. Inarin kunnasta arviointiin osal-

listui kolme koulua. Matematiikan oppimistulokset olivat valtakunnallista keskitasoa. Myöskään oppilaiden suhtautu-

minen matematiikkaan ei eronnut vertailuaineistosta. 

 

Luonnontieteiden (biologia ja maantieto) oppimistulosten seuranta-arviointi 9. luokan oppilaille toteutettiin touko-

kuussa 2011. Seuranta-arvioinnin tavoitteena oli antaa tietoa oppilaiden osaamisesta luonnontieteissä ja heidän suhtau-

tumisestaan luonnontieteiden opiskeluun. Seuranta-arvioinnin tehtävien perusta oli Perusopetuksen opetussuunnitel-

man perusteiden mukaisissa tavoitteissa ja sisällöissä sekä biologiassa että maantiedossa. Inarin kunnasta arviointiin 

osallistui kolme koulua. Biologian oppimistulokset olivat valtakunnallista keskitasoa. Maantiedon oppimistulokset 

olivat valtakunnallista keskitasoa paremmat. Oppilaat osasivat erityisesti paikannimistöä ja aineiston käytön paremmin 

kuin vertailuaineiston oppilaat. Oppilaat suhtautuivat biologian opiskeluun jonkin verran myönteisemmin kuin vertai-

luaineiston oppilaat keskimäärin ja maantiedon opiskeluun myönteisemmin kuin vertailuaineiston oppilaat keskimää-

rin. 

 

Inarin kunnassa kaikki 83 yhdeksännen luokan oppilasta saivat perusopetuksen päättötodistuksen keväällä 2011. 

Kaikki perusopetuksen päättötodistuksen saaneet oppilaat saivat myös jatko-opiskelupaikan. 

 

Valtuuston hyväksymiä Koulutuksen kehittämissuunnitelmassa mainittuja opetusryhmien enimmäiskokoja ei ylitetty 

kuin yhdessä luokassa. Koulutuksen kehittämissuunnitelman mukaan yhdistetyssä E-2 luokassa saa olla oppilaita 

enintään 13. Yhdessä yhdistetyssä E-2 luokassa oppilaita oli 19. 

 

Työnantaja järjesti opettajien ja koulun muun henkilökunnan täydennys- ja lisäkoulutusta: Opettamisesta ja avustami-

sesta ohjaukseen yhdessä Oulun Tervaväylän koulun kanssa ja Hyvän työrauhan ja tarkkaavuuden rakennusaineita – 

luokan ja oppilaan toiminnan tukeminen yläkoulussa yhdessä Rovaniemen kaupungin ja Niilo Mäki Instituutin kanssa. 
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Tämän lisäksi työntekijät hakeutuivat itse omaehtoiseen koulutukseen. Koulujen rehtorit tekivät päätökset omaehtoi-

seen koulutukseen osallistumisen osalta. 

 

Esi- ja perusopetuksen kouluverkkoon ei tehty muutoksia vuoden 2011 aikana. Sevettijärven koulussa oli vuonna 

2011 kahdeksan oppilasta ja Törmäsen koulussa 50 oppilasta. Oppilasennusteen mukaan Sevettijärven koulun oppi-

lasmäärä kasvaa ja on yli 10 oppilasta syksyllä 2015. Törmäsen koulun oppilasmäärä pysyy oppilasennusteen mukaan 

noin 50:ssä oppilaassa ainakin vuoteen 2017 saakka. 

 

Talousarvion toteutuminen  

 

Esiopetuksen ja perusopetuksen, johon sisältyi myös saamenkielinen ja saamen kielen opetus sekä hankkeet, vuoden 

2011 talousarvio muutoksineen oli yhteensä 7 225 000 euroa. Talousarvion toteutuma oli 7 402 000 eli talousarvio 

ylittyi 177 000 eurolla 

 

Esiopetuksen toteuma oli 234 000 euroa ja talousarvio alittui 32 000 eurolla, vaikka esiopetuksen henkilöstökulut 

ylittyivätkin. Esiopetuksessa palvelujen ostoja  ja muita toimintakuluja oli kuitenkin arvioitua vähemmän. Nettokus-

tannukset asukasta kohden vuonna 2011 oli esiopetuksessa 35 euroa eli kahdeksan euroa enemmän kuin vuonna 2010. 

 

Perusopetuksen toteuma, johon sisältyi myös perusopetuksen saamenkielinen ja saamen kielen opetus sekä hankkeet, 

oli 7 168 000 euroa. Perusopetuksen talousarvio ylittyi 209 000 eurolla. Tähän syynä oli palvelujen ostojen ja henki-

löstökulujen ylittyminen. Palvelujen ostojen kohdalla iso menoerä oli Sevettijärven koulun urheilukentän kunnostus ja 

Sevettijärven koulun/kylän lähiliikuntapaikan kunnostus. Myös toimitilavuokrat perusopetuksessa ylittyivät 52 000 

eurolla. Perusopetuksen nettokustannukset asukasta kohden vuonna 2011 olivat 1 055 euroa eli nousua vuoden 2010 

nettokustannuksiin asukasta kohden oli 39 euroa. 

 

5.2 Lukiokoulutus 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Lukiokoulutusta antava Ivalon lukio on yleissivistävä, ylioppilastutkintoon johtava ja jatko-opintoihin valmentava 

oppilaitos. 

 

Kotipaikkakunnan oma lukio tukee opiskelijan kasvua ja identiteetin kehittymistä mm. tarjoamalla mahdollisuuden 

opiskella inarin-, koltan- tai pohjoissaamen kieltä äidinkielenä. 

Keskeiset tavoitteet 

Tavoitteena on laadukas lukiokoulutus, jossa opiskelijalle annetaan laaja yleissivistys ja samalla tuodaan esille alueen 

erityispiirteet: eri saamelaiskulttuurit ja pohjoisen luonto. Paikalliset elinkeinot, esim. matkailu ja luontaiselinkeinot, 

näkyvät lukion opetussuunnitelmassa laajana kieliohjelmana ja erilaisina koulukohtaisina kursseina. 

 

Lukio osallistuu useisiin kansallisiin ja kansainvälisiin kehittämis- ja yhteistyöhankkeisiin. 

 

Työnantaja huolehtii opettajien ja muun henkilökunnan riittävästä täydennys- ja lisäkoulutuksesta. Toteutuneesta kou-

lutuksesta kerätään tietoja määräajoin. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Nettokustannukset €/asukas      

Ivalon lukio -162 -158 -168 -158 6,0 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

Tilinpäätös 

2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 84 109 97 110 13,4 

Toimintamenot 1 157 1 181 1 229 1 175 4,4 

Toimintakate 1 073 1 072 1 132 1 065 5,9 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Ivalon lukion monipuolinen kurssitarjonta ja pätevä opetus mahdollistivat laadukkaan lukiokoulutuksen tarjoamisen 

Inarin kunnan nuorille. Alueen erityispiirteet näkyivät koulun kurssitarjonnassa (eri saamen kielten kurssit, muut vie-

raiden kielten kurssit, biologian soveltavat kurssit). Ylioppilastutkinnon kokeissa Ivalon lukion kokelaat olivat koko-
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naisuudessaan hyvää keskitasoa. Äidinkielen (suomi) kokeessa kolmas osa kokelaista saavutti kiitettävän arvosa-

nan. Reaaliaineiden kokeissa Ivalon lukion kokelaiden tulokset olivat keskimääräistä paremmat humanistissa aineissa. 

Myös molemmissa matematiikan kokeissa ylitettiin valtakunnallinen keskiarvo. 

 

Lukio osallistui kahteen uuteen kansainväliseen hankkeeseen: Comenius-hanke Myself@future.eu – Young people 

today and tomorrow ja Europe for Citizens Programme –hanke Flow4YU. Yhteistyössä Saamelaisalueen koulutuskes-

kuksen kanssa järjestettiin huhtikuussa 2011 kansainvälinen Study visit: ICT in Artic Multicultural Education. 

 

Ivalon lukio tarjosi yhdessä Saamelaisalueen koulutuskeskuksen kanssa opiskelijoille mahdollisuuden suorittaa amma-

tillinen perustutkinto, lukion oppimäärä ja ylioppilastutkinto. 

 

Työnantaja huolehti opettajien ja muun henkilökunnan täydennyskoulutuksesta. Toteutunut koulutus kirjattiin Ivalon 

lukion toimintakertomukseen. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Ivalon lukion vuoden 2011 talousarvio muutoksineen oli 1 132 000 euroa. Talousarvioon sisältyi sekä saa-

menkielinen että saamen kielen opetus ja hankkeet. Talousarvion toteuma oli 1 065 000 euroa eli talousarvio 

alittui 67 000 eurolla. Ivalon lukion vuoden 2011 toimintatulot olivat arvioitua suuremmat, eikä toimintame-

not ylittynyt minkään tehtäväalueen kohdalla. Nettokustannukset asukasta kohden vuonna 2011 oli 158 eu-

roa eli sama kuin vuonna 2010. 
 

5.3 Vapaa-aikapalvelut 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Kansalaisopisto 

Inarin kansalaisopisto on kunnan ylläpitämä oppilaitos, joka järjestää vapaasta sivistystyöstä ja taiteen perusopetuk-

sesta annettujen lakien mukaista koulutusta eri puolilla kuntaa lapsille, nuorille ja aikuisille. 

Kirjasto 

Kunnan kirjastoverkko muodostuu Ivalon pääkirjastosta, Inarin lähikirjastosta ja kirjastoautosta ja on osa Lapin kirjas-

toa. Kirjasto turvaa tiedonsaannin ja antaa mahdollisuuden virkistykseen ja elämyksiin. Inarin lähikirjasto siirtyy 

vuonna 2012 Saamelaiskulttuurikeskus Sajokseen. 

Kulttuuritoiminta 

Kunta tuottaa monipuolista kulttuuritarjontaa yhteistoiminnassa muiden kulttuurituottajien kanssa. 

Liikuntatoimi 

Liikuntatoimi huolehtii yleisistä liikunnan harrastamisen edellytyksistä sekä järjestää työkykyä ylläpitävää terveyslii-

kuntaa ja erityisryhmien liikuntaa. 

Nuorisotyö 

Nuorisotyö toimii inarilaisten nuorten hyvinvoinnin puolesta käyttäen menetelminä yhteisöllistä nuorisotoimintaa, 

yksilöllistä tukea sekä moniammatillista ja –yhteisöllistä työotetta. Viestintäpaja toimii nuorten työpajana ja nuoriso-

tiedotuksen toimintakeskuksena. Inarin kirkonkylään entiseen yläasteen asuntolarakennukseen valmistuvat uudet 

nuorisotilat vuoden 2011 alussa. 

Keskeiset tavoitteet 

Kansalaisopisto 

Tavoitteena on tarjota monipuolista koulutusta sekä määrän että sisältöjen suhteen opiskelijoiden toiveiden mukaises-

ti. Opetustarjonnasta laaditaan arvio vuoden 2011 aikana. 

Kirjasto 

Tavoitteena on pitää huolta kirjastopalvelujen jatkuvasta saatavuudesta ja kehittymisestä vastaamaan asiakkaiden 

muuttuviin tiedontarpeisiin 

Kulttuuritoiminta 

Tavoitteena on taata kulttuuripalveluita kaikille ikäryhmille esikoululaisista vanhuksiin. 

Liikuntatoimi 

Liikuntatoiminnan tavoitteena on edistää kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä, fyysistä aktiivisuutta ja liikunnan 

harrastusta 

Nuorisotyö 

Toiminnan tavoitteena on nuorten itsetunnon vahvistaminen, nuorten osallisuuden lisääminen sekä nuorten hyvinvoin-

tiin liittyvien asioiden esillä pitäminen. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Nettokustannukset €/asukas      

mailto:Myself@future.eu
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Kansalaisopisto -61 -55 -65 -62 4,6 

Kirjasto -83 -84 -93 -86 7.5 

Kulttuuritoiminta ja museot -30 -19 -31 -30 3,2 

Liikuntatoimi -114 -77 -76 -76 0 

Nuorisotyö -49 -41 -54 -54 0 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

Tilinpäätös 

2011 

(1 000 €)  

Toimintatulot 276 269 425 374 -12 

Toimintamenot 2 384 2 131 2 582 2 454 5.0 

Toimintakate 2 108 1 862 2 157 2 080 3.6 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Kansalaisopisto 

 

Vuonna 2011 kansalaisopistossa annettiin opetusta 6 764 tuntia. Opiskelijoita kursseilla oli yhteensä 2 484. Netto-

opiskelijoita (opiskelija lasketaan vain kerran, vaikka osallistuisi usealle kurssille) oli 1 240. Kasvua edellisvuoteen oli 

88 opiskelijaa ja 866 tuntia. 

 

Opisto toimi vuonna 2011 pääasiassa kunnan omistamissa opetustiloissa. Mutamaan toimitilan opetus siirtyi keväällä 

2011 Vävyniemeen. Kulttuuritoimen ja kansalaisopiston yhteinen toimitila ”Kultapiisku” vuokrattiin InLike Oy:ltä. 

Sivukylien kursseja varten hankittiin tarpeen mukaan erikseen tarkoitukseen sopivat tilat. 

 

Kansalaisopiston hallinto- ja opetushenkilöstössä tehtiin virkajärjestelyjä siten, että rehtorin osa-aikainen virka muu-

tettiin rehtori-opettajan kokoaikaiseksi viraksi. 

 

Kirjastotoimi 

 

Kirjasto toimi osana Lapin kirjastoverkkoa ja tarjosi lähipalvelua pääkirjastossa Ivalossa, lähikirjastossa Inarin kir-

konkylässä ja kirjastoautossa. Inarin lähikirjasto muutti vuoden 2011 lopussa saamelaiskulttuurikeskus Sajokseen ja 

nimi muutettiin Saamelaiskirjastoksi (Siv.ltk 9.11.2011 § 100). 

Pääkirjastossa toteutettiin kahta Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamaa hanketta, joiden tarkoituksena oli kehittää 

ja parantaa eri asukasryhmien kirjastopalveluja sekä Lapin ELY-keskuksen rahoittamaa kulttuuriperintö Tarinat tal-

teen - hanketta. 

 

Kirjastot tarjosivat mahdollisuuden tietoon, virkistykseen ja elämyksiin. 

 
Kirjasto toteutti hyvää asiakaspalvelua ystävällisesti, täsmällisesti ja tehokkaasti. Aineiston esillepanoon ja kokoel-

miin uudistamiseen kiinnitettiin huomiota poistamalla vanhaa aineistoa ja hankkimalla uutta aineistoa valtakunnallis-

ten suositusten mukaisesti. Toimitiloja uudistettiin suunnitellusti. 

 

Kulttuuritoiminta 

 
Kulttuuritoimi laati uudet avustustenjakoperiaatteet ja myönsi avustuksia alueen kulttuuritoimijoille kohdeapurahoina 

ja yhteisöille jaettavina toiminta-avustuksina. 

 

Kulttuuritoimi järjesti konsertteja, teatteriretkiä, koulukinotoimintaa ja kuljetuksia tapahtumiin. 

Kulttuuritoimen ja paikallisten tapahtumajärjestäjien luoma Inariviikot -tapahtuma järjestettiin kolmatta kertaa. Kult-

tuuritoimi järjesti Inariviikkojen avajaistapahtuman. Inariviikkojen tapahtumissa vieraili yhteensä yli 9000 osallistu-

jaa. 

 

Kulttuuritoimi järjesti 20. kertaa vuosittaisen Teatterisavotan lokakuun lopussa. 

Elokuvateatteri Aslakiin haettiin ja palkattiin uusi elokuvakoneenkäyttäjä syyskaudeksi. Elokuvateatterissa aloitettiin 

joulukuussa 2011 kunnostustarpeenarvioinnit. Petsamon, Sör-Varangerin ja Inarin naisvaltuutettujen tapaaminen Ina-

rissa siirrettiin järjestettäväksi keväälle 2012. 
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Liikuntatoimi 

 

Uimahalli, sääsuojahalli ja urheilutalo Ivalossa olivat vuodesta 11 kuukautta kuntalaisten käytössä. Eri kylien ulkolii-

kuntapaikat olivat ympärivuotisessa käytössä, sekä kuntalaisille että matkailijoille ja muille halukkaille käyttäjille.  

Liikuntatoimi järjesti erityisryhmien liikuntaa sekä lasten ohjattuja liikuntakerhoja kunnan eri kylillä. Lasten uimakou-

lut ja -puuhapäivät järjestettiin kesäkuussa (2 viikon ajan toimintaa lapsille, kun vanhemmat olivat vielä työssä, ennen 

kesälomien alkua.) Puuhapäivät järjestettiin Inarissa ja Ivalossa. 

 

Liikuntatoimi osallistui Inarin eri kylien liikuntatilojen – ja urheilualueiden kunnostamiseen ja liikunta- laitteiden uu-

distamiseen/kunnostamiseen. Liikuntatoimen henkilöstön toimesta opastettiin tilojen ja uusien välineiden käyttöä nii-

den sijaintikohteissa. 

 

Liikuntamatkailun edistämistä liikuntatoimi tuki osallistumalla Saariselän ensilumen ladun toteuttamiseen ja kehittä-

miseen, sekä urheilutapahtumien järjestämiseen yhteistyössä paikkakunnan urheiluseurojen kanssa. Urheiluseurojen 

työtä tuettiin osallistumalla erilaisten kilpailutapahtumien järjestämiseen. 

Urheiluseurojen avustukset pidettiin aikaisempien vuosien tasolla. 

 
Nuorisotoimi 

 

Toiminnan tavoitteena oli nuorten itsetunnon vahvistaminen, nuorten osallisuuden lisääminen sekä nuorten hyvinvoin-

tiin liittyvien asioiden esillä pitäminen. 

 

Nuorisotoimen toiminta kokonaisuudessaan tuki toimintaan osallistuvien nuorten itsetuntoa. Vuosien 2010-11 aikana 

erityisesti nuorten työpajalla (viestintäpaja) oli kesän 2011 loppuun saakka ollut aiempaa runsaammin nuoria. Viestin-

täpaja kartoitti toimenpiteessä 2009 – 11 olleiden nuorten kokemuksia sekä työpajan jälkeisiä vaiheita palautekyselyl-

lä, jonka tulokset koottiin marraskuussa 2011. 

 

Nuorten osallisuutta lisättiin toteuttamalla Inarin nuorisotila Vintin toiminnan suunnittelu ja käyttöönotto yhdessä 

kirkonkylän nuorten kanssa vuosina 2010 – 11. Nuoria innostettiin ottamaan asiaan kantaa sekä päättämään yhdessä 

mm. tilan käyttösäännöistä. Ohjaajia avustamaan koulutettiin nuorten vapaaehtoisten tukiryhmä (Stuffi), jonka suun-

nittelemat avajaiset pidettiin 25.3.2011.  

 

Revontulisäätiöltä vapautuneita tiloja Ivalossa aloitettiin kunnostamaan mm. sisäskeittaukseen tarkoitetuksi tilaksi. 

Asian taustalla oli 120 nuoren allekirjoittama nettiadressi. Ramppirakenteita ja toiminnan suunnittelua sekä käyttöpe-

riaatteita valmisteltiin yhdessä asiaa harrastavien nuorten sekä liikuntatoimen kanssa. 

 

Nuorisovaltuuston toimikausi vaihtui ja uuden nuorisovaltuuston koulutus käynnistyi välittömästi järjestäytymisko-

kouksessa 2.11.2011. Uusi NuVa käytti mahdollisuutensa osallistua sivistyslautakunnan kokouksiin heti kun se oli 
mahdollista. Myös muihin edustuksiin (Lastensuojelun kehittämisryhmä, Selvä Peli –työryhmä) tehtiin valinnat heti. 

 

Nuorten hyvinvointiin liittyvät asiat kulkivat mukana kaikessa toiminnassa läpäisyperiaatteella. 

 
Talousarvion toteutuminen 

 
Vapaa-aikapalvelujen vuoden 2011 talousarvio muutoksineen oli 2 157 000 euroa. Talousarvion toteuma oli 2 080 000 

euroa eli talousarvio alittui 77 000 eurolla. Vaikka vapaa-aikapalvelujen kohdalla tuloja tuli 51 000 euroa arvioitua 

vähemmän, olivat onneksi menotkin arvioitua pienemmät. Vapaa-aikapalveluiden nettomenot vuonna 2011 pysyivät 

hyvin annetussa raamissa. Nettokustannukset asukasta kohden nousivat kuitenkin kaikissa vapaa-aikapalveluissa paitsi 

liikuntatoimessa verrattuna vuoden 2010 nettokustannuksiin asukasta kohden. 

 

6 Tekninen lautakunta 

 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

 

Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 405 390 429 487 13,6 
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Toimintamenot 1438 1640 1896 1934 -2 

Toimintakate (sitova) 1033 1250 1462 1446 1,5 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 

Talousarvio 

2011   

      

 

Sitovat tavoitteet 

 

Nykyisen palvelutason säilyttäminen peruspalveluissa sekä parantaminen matkailua edistävissä kohteissa kuten ulkoi-

lu- ja virkistäytymiskohteissa. 

 

Maankäytön suunnittelua kehitetään tavoitteellisemmaksi ja kiinteämmäksi osaksi kunnan strategista suunnittelua. 

 

Revontulisäätiöltä siirtyneen henkilöstön ja  tehtävien sopeuttaminen osaksi teknisen osaston toimintaa. 

 

Investoinnit: 

 

Ivalon urheilukentän saneeraaminen v. 2011 

 

Kaunispään asemakaavan mukaisen Kiveliöntien ja Saariselän pohjoisen liittymän rakentaminen v. 2011. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Teknisen osaston palvelutaso parani oleellisesti Revontulisäätiön  työllisyystoiminnan siirryttyä osaston toimintaa. 

Työllistettyjen tuoman lisäresurssin myötä osasto voi jatkossa panostaa merkittävästi enemmän paljon käsityötä vaati-

viin ympäristön kunnostustöihin.  

Vuoden 2011 lokakuun 10 päivä hiihtokausi avattiin Saariselällä kesän yli säilötyllä lumella tehdyllä ladulla. 

Kuluneen vuoden aikana maankäytön erityisenä suunnittelukohteena oli Inarin ala-asteen ja sataman alue, josta pidet-

tiin arkkitehtiopiskelijoille suunnittelukilpailu ja alueen käyttöä pohti kaksi eri työryhmää. 

Ivalon urheilukenttä valmistui syksyllä 2011, samoin Kaunispään asemakaavan mukaisen Kiveliöntien saneeraus sekä 

Saariselän pohjoisen liittymä sekä kaavatieyhteys Kaunispäälle menevälle tielle. 

Koppeloon valmistui pienvenesatama Inarin kunnan ja Lapin Ely-keskuksen yhteistyönä. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Teknisen lautakunnan menot ylittyivät 2,0 % ja tulot ylittyivät 13,6 %. Talousarvio alittui 21364 €. 

 

6.1 Tekninen lautakunta/Yhdyskuntasuunnittelu 

Toiminnan keskeisin sisältö  

 Hallinto, kaavoitus, mittaus ja kartoitus, maa- ja metsätilat sekä alueiden vuokraus 

Keskeiset tavoitteet  

Sylvenvaaran asemakaava valtuuston hyväksyttävänä v. 2011 

Inarin kirkonkylän asemakaava valtuuston hyväksyttävänä v. 2012 

Ivalon keskustan asemakaava valtuuston hyväksyttävänä v. 2012 

Ivalon asemakaavan pohjakartan uusiminen v. 2011  

Saariselän asemakaava valtuuston hyväksyttävänä viimeistään v. 2012 

Atk-pohjaisen karttapalvelimen toteuttaminen  

 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Vuoden aikana hyväksyttyjen uusien      

ja muutettujen asema-  ja      

ranta-asemakaavojen pinta-ala, ha 7 - 140 22 -84,3 

Vuokralle annettujen alueiden pinta-      

ala, ha 204 204 204 213 4,4 
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Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot 225 209 200 235 17,4 

Toimintamenot 373 382 484 449 7,3 

Toimintakate 148 173 284 214 24,6 

Yleisperustelut 

Kaavoitus 

Asemakaavoja saneerataan ja laajennetaan rakennustoiminnan ylläpitämiseksi sekä vetovoimaisten vuokratonttien 

saamiseksi. 

Mittaus ja kartoitus 

Asemakaavan toteuttaminen edellyttää ajantasaista pohjakarttaa. Ivalon asemakaavan nykyinen pohjakartta 

perustuu ilmakuvaukseen vuodelta 1982 sekä siihen tehtyihin täydennysmittauksiin. Pohjakartan puutteet 

ovat tulleet ilmi maankäyttö- ja rakennuslain mukaisissa tonttien luovutuksissa sekä katualueiden lunastuk-

sissa ja mittauksissa. 

 

Inarin kunnan kaavakartasto on vain osittain digitaalisessa muodossa ja käytettävissä tietokoneelta. Työs-

kentelyn tehostaminen useilla eri kunnan toimialoilla tehostuu, kun kaavakartat ja määräykset saadaan atk-

pohjaiseksi. 
 

Alueiden vuokraus 

Tonttien saatavuutta ylläpidetään asemakaavoituksella. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Sylvenvaaran asemakaava hyväksyttiin 31.3.2011. Inarin asemakaavan luonnos II oli yleisesti nähtävillä 6.7.-

4.8.2011. Kaavaehdotuksen laatiminen siirtyi vuodelle 2012 johtuen erillisestä Inarin ala-asteen alueen kehittämispro-

jektista. Ivalon keskustan asemakaavan saneerauksen luonnos oli yleisesti nähtävillä 16.2. – 17.3.2011. Kaavaehdo-

tuksen laatiminen siirtyi vuodelle 2012 johtuen Ivalon keskustan kaupallisen kehittämisselvityksen päivittämisestä 

vuoden 2011 lopussa. Saariselän asemakaavan muutos Kiveliöntien ympäristössä odottaa Saariselän yleiskaavan lail-

listumista suunnittelualueen osalta. 

 

Inarin kunnan WWW-sivuille valmistui digitaalinen osoitekartta eri teemoilla. Kaavakartat ja –määräykset on luetta-

vissa kunnan WWW-sivuilta niiltä osin, kuin kaava-asiakirjat ovat digitaalisessa muodossa. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Yhdyskuntasuunnittelun tulot ylittyivät n. 17,4 % ja  menot alittuivat n. 7,3 % johtuen Inarin ja Ivalon asemakaavatöi-

den viivästymisestä. Toimintakate alittui n. 24,6 %. 

 

6.2 Tekninen lautakunta/Yhdyskuntarakentaminen 

Toiminnan keskeisin sisältö  

Kunnallistekniikan  rakentaminen ja ylläpito sekä ympäristörakentaminen. 

Keskeiset tavoitteet  

Saariselän keskustan kaavatiealueiden loppuun rakentaminen 

Ivalon Piiskuntien korjaus/uudelleen rakentaminen 

Juutuanvaara/Loijakkatien rakentaminen 

Ivalon urheilukentän rakentaminen ja käyttöönottaminen 

Satamien toimintaa kehitetään omakatteiseksi. 

Yksityisteiden kunnossapitoa avustetaan vuosittain. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Kunnan kunnossapitämät kadut ja 

tiet, km 
70 71 72 72  

Kunnan kunnossapitämät kevyen 

liikenteen väylät/virkistysreitit, km 
22 22 22 22  

Rakennettujen ja hoidettujen puistojen 7 7 7 7  
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pinta-ala, ha 

Moottorikelkkaurat, km 90 90 100 100  

Moottorikelkkareitit, km 66 66 150 150  

Tuettavat yksityistiet, km 153 151 151 146 -3,3 

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot 62 61 61 94 53,1 

Toimintamenot 935 1088 1061 1153 -8,7 

Toimintakate 873 1027 999 1059 -16,0 

Yleisperustelut 

Kunnallistekniikan rakentaminen ja ylläpito hankitaan ostopalveluina. 

Toimintaan sopeutetaan entisiä Revontulisäätiön tehtäviä työllisyyden hoidossa. 

Katujen talvikunnossapito kilpailutetaan kolmeksi vuodeksi vuoden 2011 keväällä. 

Moottorikelkkareitti Inari-Pokka otetaan käyttöön keväällä 2011. 

Kaikessa ympäristörakentamisessa huomioidaan mahdollisuuksien mukaan ikääntyvän väestön liikunta- 

mahdollisuuksien kehittäminen. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Saariselän keskustan uudet kaavatiejärjestelyt otettiin käyttöön syksyllä 2011. Kaavateiden viimeistelytyöt maise-

mointitöiden osalta siirtyivät kesälle 2012. Ivalon Piiskuntien ja Yhdystien saneeraukset valmistuivat syksyllä 2011. 

Piiskuntien osalta viimeistelytöitä jäi kesälle 2012. Juutuavaarantie ja Loijakkatie valmistuivat sorapäällysteisinä alku-

syksystä 2011. Ivalon urheilukenttä valmistui vuoden 2011 lopussa siten, että kentän vihkiminen ja käyttöönotto ta-

pahtuu kesällä 2012.  

Satamat ovat käyttötalouden osalta lähes omakatteiset, mutta perittävät maksut eivät täysin kata poistoja Koppelon 

sataman valmistumisen jälkeen. 

Yksityisteitä tuettiin n. 51.000 eurolla. 

Moottorikelkkaura Inari-Pokka avattiin keväällä 2011. 

 

Talousarvion toteutuminen  

Yhdyskuntarakentamisen tulot ylittyivät  n. 54 % ja menot n. 9 %. Toimintakate ylittyi 6 %. Toimintakatteen ylitys 

katettiin yhdyskuntasuunnittelun alituksesta. 

 

6.3 Tekninen lautakunta/Rakennusvalvonta 

Toiminnan keskeisin sisältö  

 Lakisääteiset rakennusvalvonnan viranomaispalvelujen tuottaminen kunnan tarpeiden mukaisesti. 

Keskeiset tavoitteet  

Rakennusvalvonta-ohjelman käytön tehostaminen, olemassa olevien tietojen vieminen karttaohjelmaan. 

Rakennuskannan inventointityötä jatketaan edelleen rakennuslupamenettelyn  sekä muun toiminnan yhteydessä. 

Rakennusvalvonnan omakatteisuus tarkistetaan uuden rakennuslupamaksutaksan mukaan. Lupamaksutaksan uudista-

misen apuna käytetään Kuntaliiton suosituksia. 

Tarkistetaan voimassa olevan rakennusjärjestyksen ajantasaisuus.  

Rakennuslupien käsittelyaika keskimäärin viisi viikkoa. 

 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Myönnetyt rakennusluvat, kpl 229 205 200 176 -12,0 

- toimenpideluvat, kpl 60 56 60 49 -18,3 

- toimenpideilmoitukset, kpl 70 62 80 84                5,0 

-  suoritetut katselmukset    490  

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot 119 145 135 81 -40 

Toimintamenot 125 168 206 168 18,0 
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Toimintakate 6 23 71 87 24,2 

Yleisperustelut 

Rakennusvalvonnan toiminta järjestetään ja edelleen kehitetään maankäyttö- ja rakennuslainsäädännön mukaisesti 

huomioon ottaen kunnan erityisolosuhteet. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Rakennusvalvontaohjelman käytön tehostamisen tavoitteita ei ole saavutettu käytössä olevien resurssien vuoksi.  

Rakennuskannan inventointia on toteutettu rakennuslupamenettelyn yhteydessä sekä silloin kun virheitä on havaittu 

muun toiminnon yhteydessä, työ on jatkuvaa prosessia. 

Rakennuslupamaksutaksasta on tullut kuntaliitolta uudet suositukset vuoden 2012 alussa. Omakatteisuus tarkistetaan 

uudessa maksutaksassa. 

Rakennuslupien keskimääräinen käsittelyaika on noin viisi viikkoa. 

  

Talousarvion toteutuminen  
 

Rakennuslupamäärät ei ole toteutunut arvion mukaisesti. Huomioitavaa vuoden 2011 luvissa on suurten ra-

kennusten sekä Saariselän alueen lupien vähäisyys. Osaltaan Inarin kirkonkylän rakentaminen on ollut vil-

kasta. 

 

6.4 Tekninen lautakunta/Muu toiminta 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Työllisyysasioiden hoito 

Keskeiset tavoitteet 

Toiminnan sopeuttaminen teknisen osaston palveluihin. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Työllistettyjen lkm    18  

Henkilötyövuosina    6  

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot -  32 57 75,7 

Toimintamenot -  146 146 0 

Toimintakate   114 89 -21,5 

Yleisperustelut 

 

 

 

6.5 Pelastuslaitos 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Pelastustoiminnan ylläpito kunnan alueella. 

Keskeiset tavoitteet 

…. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

      

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot      

Toimintamenot 646 655 675 653 3,2 

Toimintakate 646 655 675 653 3,2 
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Yleisperustelut 

 Toiminnan järjestään Lapin Pelastuslaitos. Kunta maksaa kuntaosuuden. 

 Kustannukset on eriytetty teknisen osaston käyttötalousraamista. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Lapin Pelastuslaitos vastaa Inarin kunnan pelastustoiminnasta. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Toimintakate alittui n. 3,2 %. 
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V Investoinnit 

 
YHTEENVETO INVESTOINNEISTA Talousarvio Toteutuminen Poikkeama 

v. 2011 € € % 

    
Peruskunta    
Investointimenot -5 828 925 -5 370 883,85 7,9 

Rahoitusosuudet investointeihin 783 200 773 958,62 -1,2 

Pysyvien vastaavien luovutustulot 137 000 488 863,87 256,8 

    

    
Kalatalouden kehittämisrahasto    
Investointimenot 0 17 500,00 100,0 

Rahoitusosuudet investointeihin 0 0,00 0,0 

Pysyvien vastaavien luovutustulot 0 0,00 0,0 

    

    
Ruokapalvelu liikelaitos    
Investointimenot -18 000 -14 932,40 17,0 

Rahoitusosuudet investointeihin 0 0,00 0,0 

Pysyvien vastaavien luovutustulot 0 0,00 0,0 

    

    
Tilapalvelu liikelaitos    
Investointimenot -1 446 000 -1 440 326,33 0,4 

Rahoitusosuudet investointeihin 0 346 000,00 100,0 

Pysyvien vastaavien luovutustulot 0 0,00 0,0 

    

    
Koko kunta yhteensä    
Investointimenot -7 292 925 -6 808 642,58 6,6 

Rahoitusosuudet investointeihin 783 200 1 119 958,62 43,0 

Pysyvien vastaavien luovutustulot 137 000 488 863,87 256,8 
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1 Kunnan investoinnit  

1.1 Kunnanhallitus / Maanhankinta 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -132  -128 2,86 

Tulot    10  40 304,44 

Nettomenot   - 122  -88 28 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2010-2014 

Sisältyy voimassa olevaan kuntasuunnitelmaan 50 000 €/v 2010-2014 

 

Suunnitelma 2011-2015 

 

Perustelut 

Maanhankintaan varataan 90 000 €/v/netto 

Tuloina on maanmyyntituloja 

 

Talousarvion toteutuminen 

Myyntituloja oli arvioitua enemmän.  

 

1.2 Kunnanhallitus / ent. Lähteenoja 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -127  -127 0 

Tulot     

Nettomenot  --127 -127 0 

 

Talousarvion toteutuminen 

Talousarviota muutettiin ja muutos toteutui täysin. 

 

1.3 Kunnanhallitus / Metsähallitus / Laatumaa 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -611  -611 0 

Tulot     

Nettomenot  -611 -611 0 

 
Talousarvion toteutuminen 

Talousarvio toteutui täysin.  

 

1.4 Kunnanhallitus / Polarmon Oy 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot      

Tulot  20 20 0 

Nettomenot  20 20 0 
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Talousarvion toteutuminen 

Polarmon Oy:n osakkeista saatiin budjetoimatonta myyntivoittoa.  

 

1.5 Kunnanhallitus / Inergia Oy / Inarin Lapin Vesi Oy 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot      

Tulot  107 229 113,2 

Nettomenot  107 229 113,2 

 
Talousarvion toteutuminen 

Inarin Lapin Vesi Oy:n osakkeiden myyntihinta oli korkeampi kuin talousarviossa.  

 

1.6 Kunnanhallitus / Saariselkä Invest Oy osakepääoma 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -100  -100 0 

Tulot     

Nettomenot  -100 -100 0 

 

Talousarvion toteutuminen 

Talousarviota muutettiin ja muutos toteutui täysin.  

 

1.7 Kunnanhallitus / Atk-laitteet 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -145  4 97 

Tulot     

Nettomenot  -145 4 97 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2010-2014 

Suunnitelmassa on varattu atk-laitteistojen ja –ohjelmien uudistamiseen 65 000 €/v. 2010 ja  

145 000 €/v. 2011 ja vuosina 2012-2013 45 000 €/vuosi 

 

Suunnitelma 2011-2015 

 

Vuonna 2011 uusitaan koneita yhteensä 141 kpl (85 000 €). 

Vuonna 2011 uudistetaan sekä hallinnon, että koulutoimen verkkopalvelimet (15 000 €). 

Vuonna 2011 hankitaan uudet toimisto-ohjelmistot hallinnon työasemiin 174 kpl (45 000 €). 

Yhteensä vuonna 2011 verkko ja työasemat 145 000 €. 

 

Vuosina 2012-2013 uudistetaan koneita yhteensä 156 kpl (45 000 € vuodessa). 

 

Muuta: terveystoimen kansallisen arkisto ei ole toteutunut valtakunnallisen viivästymisen vuoksi. Kantaan liittyminen 

on nykyisen tiedon mukaan ajankohtaista vuodesta 2012 alkaen ja kustannukset ovat noin 65 000 €. 

 

Tulostimet: henkilökohtaiset tulostimet ja tulostin-kopiokoneet uusitaan käyttömenoista (osastot). 

 

Vaikutukset käyttötalouteen 

Hankinnat hillitsevät käyttötalousmenojen kasvua 

Poistoaika 3-5 v. 
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Talousarvion toteutuminen 

Talousarvio ei toteutunut, koska atk-hankinnoissa siirryttiin leasinghankintoihin.  

 

1.8 Kunnanhallitus / osakkeet / Inarin Lapin Vesi Oy 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -100 0 -100 

Tulot    0 

Nettomenot  -100 0 -100 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

 

Kuntasuunnitelmassa on maininta, että sammutusvesisäiliöiden rakentaminen siirretään Inarin Lapin Vesi Oy:n vas-

tuulle ja kustannusten jaosta päätetään erikseen vuoden 2010 aikana. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Kertomusvuodelle budjetoitu sammutusvesisäiliöiden rakentaminen siirtyi vuodelle 2012. 

 

1.9 Kunnanhallitus / osakkeet / MedInari Oy 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -50 -50 0 

Tulot     

Nettomenot  -50 -50 0 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

- liikevaihtoon nähden maksuvalmiuden turvaaminen. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Talousarvio toteutui täysin.  

 

1.10 Kunnanhallitus / Osakkeet / KPK THH Oy (Talous- ja palkkahallinnon palvelukeskus) 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -7 -7 0 

Tulot     

Nettomenot  7 7 0 

 

Perustelut: 

 

Suunnittelu 2011-2015 

Polarmon Oy:n hallitus 5.10.2010: 

Hallitus suosittaa peruskunnille KPK THH Oy:n (talous- ja palkkahallinnon palvelukeskus) osakkuutta. 

Osakemerkintä 1 €/asukas 31.3.2010 mennessä. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Talousarviossa ei varauduttu KPK THH:n perustamiseen, mutta Pormon Oy:n myyntituottoja saatiin enemmän kuin 

osakemerkintä.  
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1.11 Sosiaali- ja terveyslautakunta / kalusto 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -210 -209 0,5 

Tulot     

Nettomenot  -210 -209 0,5 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Koneiden ja kaluston uus- ja uusintahankintoihin 30 000 €/vuosittain. 

(mm. v. 2011 vuodeosasto; sähkösänkyjä 2 kpl á 1 500 € yht. 3 000 €, Männikkö; laitosastianpesukoneet 3 kpl yht. 9 

200 €, sähkösänkyjä 2 kpl á 1 250 € yht. 2 500 €, suihkutuoli  

2 000 €, Kaamosranta; markiisit ikkunoihin 2 500 €, Hammashoitola; kaapiston uusiminen 6 000 €, imurin koneiston 

uusiminen 1 600 €) 

v. 2011 ultraäänilaite 70 000 € (nykyinen laite tekniikaltaan vanhentunut), vastaanoton kutsu-/hälytysjärjestelmän 

rakentaminen 25 000 €, rasitusekglaitteisto 28 000 € (nykyinen tekniikaltaan vanhentunut). 

v. 2012 turvapuhelinkeskuksen uusiminen 10 000 €, Hammashoidon yksikön uusiminen 30 000 €, digitaalinen sanelu-

järjestelmä 10 000 €, tk:n alakerran kalusteiden uusiminen 5 000 € 

v. 2013 peruslaboratorionlaitteiston uusiminen 10 000 €, uuden valvontamonitorin hankkiminen     

10 000 € 

v. 2014 kotipalveluauton uusiminen 40 000 €, hammashoidon yksikön uusiminen 30 000 € 

v. 2015 röntgenlaitteiston uusiminen 300 000 € 

Vaikutukset käyttötalouteen 

Ei välittömiä vaikutuksia käyttötalouteen. Poistoaika 3-5 v 

 

Talousarvion toteutuminen 

Talousarvio toteutui lähes täysin.  

 

1.12 Sivistyslautakunta / kalusto 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -176,0 -166 5,7 

Tulot  65,2 64,7 -0,8 

Nettomenot  -110,8 -101,3 -8,6 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Vuosi 2011 

- Inarin koulun ensikertainen varustaminen ja kalustaminen 62 000 €, valtionosuus 50 % 

- Inarin nuorisotilojen ensikertainen varustaminen ja kalustaminen 35 000 €, valtionosuus 30 % 

- Inarin urheilukentän varustaminen 30 000 €, valtionosuus 30 % 

- Ivalon urheilutalon kuntosalin laitteiden uusiminen 49 000 €, valtionosuus 30 % 

Vuosi 2012 

- Elokuvateatteri Aslakin digitalisointi 60 000 €, Suomen elokuvasäätiöltä haetaan avustusta 50 % 

- Juutuanvaaran hiihtostadionin ajanoton uusiminen 20 000 €, valtionavustus 30 % 

Vuosi 2013-2015 

- koulujen varustaminen ja kalustaminen vuosittain 20 000 € 

 

Vaikutukset käyttötalouteen 

Poistoaika 3-5 v. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Menot ja tulot hieman alittuivat. 
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1.13 Tekninen lautakunta / Ivalon urheilukenttä 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -1705 -1689 +1 

Tulot  453 436 -3,6 

Nettomenot  -1252 -1252 0 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2010-2015 

Ivalon liikuntakeskus on jaettu kahteen hankkeeseen: urheilukenttä kunnan palveluihin, urheilu- ja nuorisotalo sekä 

jäähalli tilapalvelulle. 

Urheilukentän maapohjan rakennustyö maanvaihtoineen ja salaojituksineen. Pintarakenteiden uusiminen: juoksurata 

kestopäällysteisenä ja kenttäalue hiekkatekonurmena. Alueelle rakennetaan pienpalloilukenttä ja päällystetään tarvit-

tavat paikoitusalueet. Kentän ulkopuoliset alueet maisemoidaan nurmetuksella sekä rakennetaan välinevarasto. 

Määräraha kentän peruskorjausta varten varataan vuodelle 2011. Hankkeeseen on saatu valtion avustusta 480 000 €. 

 

Vaikutukset käyttötalouteen 

Poistot 10-15%. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Urheilukentän maapohjan rakennustyöt on rakennettu maanvaihtoineen ja salaojituksineen. Juoksurata on rakennettu 

kestopäällysteisenä ja kenttäalue on rakennettu hiekkatekonurmena. Alueelle on rakennettu pienpalloilukenttä ja alu-

eelle on päällystetty tarvittavat paikoitusalueet. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Talousarvio ylittyi suurempien massanvaihtojen vuoksi. Talousarvion ylitykseen saatiin lisämääräraha. 

 

1.14 Tekninen lautakunta / Inarin urheilualue 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot     

Tulot     

Nettomenot     

 

Kunnanhallitus on poistanut määrärahan (Inarin urheilualue 18 000 euroa). 

 

1.15 Tekninen lautakunta / Inarin urheilukenttä 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -81 -89 -9,8 

Tulot  15 23 +53,3 

Nettomenot  -66 -66 0 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Kaukalon siirto 55 000 €. Haetaan avustus. 

Urheilukentän ja hiihtostadion alueen ympäristötyöt 35 000 €. 

(mm. piha-alueet, aidat, portit, kevyen katsomon rakenteet, kaiuttimien kiinteät kiinnityspylväät, 2 lipputankoa). 

 

Vaikutukset käyttötalouteen  

Poistot 10-15 %, kalusto 3-5 v. 
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Tavoitteiden toteutuminen 

Inarin urheilukentälle on rakennettu asfaltoitu alue, jolle on siirretty jääkiekkokaukalo. Kaukalo on valaistu. Hiihto-

stadion alueelle on rakennettu nousuja laskuja, sekä latupohjia on kunnostettu. Piha-alueet on rakennettu murskepin-

taisiksi. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Toteutui määrärahojen puitteissa. 

 

1.16 Tekninen lautakunta/Saariselän urheilualue 

 
1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -16 0 -100 

Tulot   0  

Nettomenot  -16 0 -100 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Kunnanjohtaja 16.11.2010 

Kustannusarvio 167 000 € 

Lapin ELY:n osuus rahoituksesta 33 000 euroa 

 
Vaikutukset käyttötalouteen 

Poistot 10-15%. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Suunnittelu siirtyi vuodelle 2012. 

 

1.17 Tekninen lautakunta / Koppelon satama 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -69,7 -69,7 0 

Tulot   0  

Nettomenot  -69,7           - 69,7 0 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Kunnanjohtaja 10.4.2010 

Kustannusarvio 205 000 € 

Lapin ELY:n osuus rahoituksesta 135 000 € 

Inarin kunnan osuus rahoituksesta 69 700 € 

Lapin ELY:n ilmoituksen mukaan kunnan osuus voidaan merkitä vuodelle 2011. 

Rakennustyöt käynnistyvät myöhään syksyllä 2010 ja pääosa hankkeen töistä tehdään vuoden 2011 aikana. 

 

Vaikutukset käyttötalouteen 

Poistot 10-15 % 

 

Talousarvion toteutuminen 

Koppeloon on valmistunut 24-paikkainen pienvenesatama 
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1.18 Tekninen lautakunta / Tiet yms. kiint.rak. 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -1039 -942 -9,3 

Tulot   0  

Nettomenot  -1039 -942 -9,3 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011 

Inari, Jalventien rakentaminen 40 000 €/v. 2011 

Inari, Juutuavaarantie/Loijakkatie/Kieppi 100 000 €/v. 2011 

Ivalo, Piiskuntien uudelleen rakentaminen 680 000 €/v. 2011 

YTY-työt 50 000 €/v. 2011 

Matonpesupaikka Ivaloon v. 2011 

 

Tekninen lautakunta päättää investointiohjelman rakentamiskohteista ja rakentamisjärjestyksestä talousarviovuoden 

aikana määrärahan puitteissa. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Ivalon Piiskuntien ja Yhdystien saneeraukset valmistuivat syksyllä 2011. Piiskuntien osalta viimeistelytöitä jäi kesälle 

2012. Juutuavaarantie ja Loijakkatie valmistuivat sorapäällysteisinä alkusyksystä 2011. YTY-töinä rakennettiin 

maanmittauksen muistomerkki Kaunispäälle ja Inarin kunnan varastoalueelle rakennettiin katos. Matonpesupaikat 

rakennettiin Ivaloon ja Inariin. 

 

1.19 Tekninen lautakunta / Kiilopään kaavatiet 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot     

Tulot     

Nettomenot     

 

Perustelut: 

 

Suunnittelu 2011-2015 

Kiilopään maankäyttösopimusten mukaiset työt. 

 

1.20 Tekninen lautakunta / Saariselän maankäyttösopimusten korvausten investoinnit 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -910 -910 0 

Tulot  250 250 0 

Nettomenot  -660 -660 0 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Keskustan alueen maankäyttösopimus: 

Kiveliöntie 212 000 € 

Kelotie 112 000 € 

Pohjoinen liittymäjärjestely 498 000 € 

 

Inarin kunnan ja Tiehallinnon Lapin tiepiirin sopimus Saariselän alueen tienpidosta, osuus rakennustöiden kustannuk-

sista 250 000 €. (tulo). 
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Talousarvion toteutuminen 

Saariselän keskustan uudet (Pohjoinen kiertoliittymä, Kaunispääntie, Kelotie ja Kiveliöntie) kaavatiejärjestelyt otettiin 

käyttöön syksyllä 2011. Kaavateiden viimeistelytyöt maisemointitöiden osalta siirtyivät kesälle 2012. 

 

1.21 Tekninen lautakunta / Saariselkä ensilumenlatu 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  200 134 33,1 

Tulot    0 

Nettomenot  200 134 33,1 

 

Perustelut: 

 

Talousarvion toteutuminen 

Talousarviota muutettiin  

 

2 Ruokapalvelu liikelaitoksen investoinnit 

2.1 Ruokapalvelu liikelaitos / Kalusto 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -18 -15 17 

Tulot     

Nettomenot  -18 -15 17 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

2010 astianpesukone ja astianpesulinjasto, Ivalo yläaste, liesi Ivalon valmistuskeittiö 13 000 € 

2011 yhdistelmäuuni, Ivalon valmistuskeittiö 18 000 € 

2012 yhdistelmäuuni, Ivalon valmistuskeittiö 18 000 € 

2013 astianpesulinjasto, kunnanvirasto 7 000 € 

2014 teräspöydät, Ivalon valmistuskeittiö 14 000 € 

2015 yhdistelmäuuni, Ivalo ala-aste 10 000 € 

 

Vaikutukset käyttötalouteen: 

Poistoaika 4 v. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Menot hieman alittuivat. 

3 Tilapalvelu liikelaitoksen investoinnit 

 

3.1 Tilapalvelu liikelaitos / Männikön palvelukodin laajennus 
1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -60 0 -100 

Tulot     

Nettomenot  -60 0 -100 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 
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2011 Männikön palvelukodin laajennuksen suunnittelu 

2012-2013 Männikön palvelukodin laajennuksen rakentaminen 

 

Talousarvion toteutuminen 

Suunnittelu siirtyy vuoden 2012 alkuun hankintapäätöksestä tehdyn valituksen vuoksi. 

 

3.2 Tilapalvelu liikelaitos / Inarin vanhusten asumis- ja päiväpalvelukeskuksen suunnittelu 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot     

Tulot     

Nettomenot     

 

Kunnanhallitus esittää vuodelle 2013 varattavaksi Inarin vanhusten asumis- ja päiväpalvelukeskuksen suunnitteluun 

sekä tehdään mahdollinen varaus rakennukselle Inarin asemakaavan saneerauksen yhteydessä. Kunnanhallituksen 

kokouksessa 16.11.2010 jätetty aloite on kokonaisuudessaan talousarvion perusteluosassa. 

 

3.3 Tilapalvelu liikelaitos/Terveyskeskus 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -140 -141 +1,2 

Tulot   0  

Nettomenot  -140 -141 +1,2 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Terveyskeskuksen ilmanvaihdon parantaminen/viilennys. Hanke on mainittu aikaisemmin talous- ja toimintasuunni-

telmassa. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Terveyskeskuksen ilmanvaihdon viilennys/jäähdytys toteutettiin suunnitelmien mukaan. Samassa yhteydessä joudut-

tiin toteuttamaan rakennusautomaation peruskorjaus koko rakennuksen osalta. 

 

Kustannusten nousu aiheutui saman aikaisesti toteutetusta koko rakennusta koskevasta rakennusautomaation peruskor-

jauksesta.  

 

3.4 Tilapalvelu liikelaitos / Sääsuojahalli 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -40 0 -100 

Tulot     

Nettomenot  -40 0 -100 

 

Perustelut: 

 

Työryhmän esityksen mukaisesti sääsuojahallissa kokeillaan aluskatetta. Mikäli kokeilu onnistuu aluskatteen rakenta-

miseen varataan rahoitus.  

 

Talousarvion toteutuminen 

Aluskatteen asennuksen toteutus on siirretty vuovuodelle 2012. 
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3.5 Tilapalvelu liikelaitos / Pienet hankkeet 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  0 -1 0 

Tulot     

Nettomenot  0 -1 0 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Männikön palvelukodin ulkoilualueen aita (80 jm.). Aita rakennetaan etupihalle vanhusten ulkoilualueen ympärille 8 

000 €. 

 

Talousarviokaudella Tilapalvelu johtokunnan päätöksellä pieniin vuosikorjauksiin ja muutostöihin. 

 

Talousarvion toteutuminen 

Männikön palvelukodin aidan rakentaminen on siirretty toteutettavaksi laajennuksen yhteydessä. 

Tarvittavia vuosikorjaus- ja muutostöitä ei ilmaantunut.  

 

3.6 Tilapalvelu liikelaitos / Ivalon yläaste 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -173 -147 -14,8 

Tulot   0  

Nettomenot  -173 -147 -14,8 

 

Perustelut: 

Suunnitelma 2011-2015 

2011 Ivalon yläasteen ikkunoiden uusiminen. Ikkunat ovat alkuperäiset vuodelta 1969. Ikkunat ovat pinta-alaltaan 

suuria ja 2-lasisia. 

2012 Ivalon yläasteen opettajien huoneet/työtilojen ja kansliatilojen peruskorjaus (125 000 €). 

 

Talousarvion toteutuminen 

Ikkunoiden uusiminen toteutettiin materiaalien osalta kilpailuttamalla ja töiden osalta laskutustyönä.  

 

Kustannukset alittuivat noin 30 %, mikä aiheutui materiaalihankinnan ajankohdasta ja toteutustavasta johtuen. 

 

3.7 Tilapalvelu liikelaitos / Urheilu- ja nuorisotalo 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -100 -91 -9,1 

Tulot   32 +100 

Nettomenot  -100 -59 +40,9 

 

Perustelut: 

 

Suunnitelma 2011-2015 

Välttämättömistä korjauksista suoritetaan: 

- aulan wc-tilojen korjaus (40 000 €) 

- liikuntasalin lattiapinnoitteen uusiminen (60 000 €) 

Hankkeelle haetaan valtionavustusta. 

Peruskorjauksen suunnittelu vuodelle 2014 ja loppuun saattaminen vuodelle 2015. 

 

 



73 

 
Talousarvion toteutuminen 

Aulan wc-, pesu- ja pukutilojen korjaus toteutettiin suunnitelmien mukaisesti. Samoin liikuntasalin lattiapinnoitteen 

uusiminen. Lisäksi vaihdettiin toimistosiiven ulko-ovi. Työt toteutettiin osittain omana työnä ja osittain laskutustyönä. 

 

Kustannukset alittuivat 9%. 

 

3.8 Tilapalvelu liikelaitos / Männikön palvelukodin muutostyöt 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -9 -9 0 

Tulot    0 

Nettomenot  -9 -9 0 

 

3.9 Tilapalvelu liikelaitos / Sääsuojahallin lumitopparit 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  -25 -23 -7 

Tulot    0 

Nettomenot  -25 -23 -7 

 

3.10 Tilapalvelu liikelaitos / Inarin asuntolan peruskorjaus 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  592 600 -1,4 

Tulot   8 100 

Nettomenot  592 592 0 

 

3.11 Tilapalvelu liikelaitos / Inarin koulun peruskorjaus 
 

1000 euroa 2010 TA 2011 TA 2011 TP Poikkeama 

% 

Menot  308 427 -38,8 

Tulot   306 100 

Nettomenot  308 121 -60,6 

 

Tilapalvelu liikelaitos / Inarin koulun ja Inarin asuntolan peruskorjaus- ja muutostyö  

 

Inarin koulun ja Inarin asuntolan peruskorjaus- ja muutostyöt valmistuivat helmikuussa. Suunnitelmien mu-

kainen valmistumisajankohta oli joulukuu / 2010.  

Peruskorjaus- ja muutostyöt toteutettiin alkuperäisten suunnitelmien mukaan ja toteutuneet kustannukset 

pysyivät alkuperäisessä kustannusarviossa. 
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VI Hallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä ja talouden tasapainottamista koskevista toi-

menpiteistä 

 

Tilikauden tuloksen käsittely: 

 

Kunnanhallitus esittää tilikauden tuloksen 3 176 905,33 euroa käsittelystä seuraavaa: 

 

1. Siirretään kalatalousrahastosta säännön mukaisesti vuoden 2011 rahaston vähennys: 

 Rahaston käyttö 2011 

 (= rahastosta nosto, tuloutus)                                       64 562,94 

 

2. Tuloutetaan investointivarauksia  

 Peruskunta: 

    Kiint.rak./tekninen                                                  150 431,59 

 Tilapalvelu liikelaitos: 

    Ivalon yläasteen perusparannus                              178 355,00 

 Yhteensä                                                                     328 786,59 

 

3. Kirjataan investointivarauksia 

 Peruskunta: 

    Khall 16.1.2012                                                       411 000,00 

 Tilapalvelu liikelaitos                                                 124 000,00 

 Yhteensä                                                                      535 000,00 

 

4. Kunnanhallitus esittää tilivuoden ylijäämän liittämistä edellisten tilikausien yli/alijäämän  

          tilille 

    Peruskunta                                                             2 608 582,55 ylijäämä 

    Ruokapalvelu liikelaitos                                             71 752,80 ylijäämä 

    Tilapalvelu liikelaitos                                               354 919,51 ylijäämä 

 Ylijäämä yhteensä                                                     3 035 254,86 

 

5. Kirjataan peruspääoman lisäystä edellisten tilikausien ylijäämästä 

    Peruskunta                                                              4 423 074,55 

    Ruokapalvelu liikelaitos                                              104 345,63 

    Tilapalvelu liikelaitos                                                118 367,77 

 Yhteensä                                                                    4 645 787,95 

 

 Talouden tasapinottamistoimenpiteet 

 Peruskunnan taseessa ei ole kattamattomia alijäämiä. 

 Kalatalouden kehittämisrahaston taseyksikön taseessa ei ole kattamattomia alijäämiä. 

 Ruokapalvelu liikelaitoksen taseessa ei ole kattamattomia alijäämiä. 

 Tilapalvelu liikelaitoksen taseessa ei ole kattamattomia alijäämiä. 
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VII Koko kunnan laskelmat 

 

1 Koko kunnan varsinainen ulkoinen tuloslaskelma 

(Virallinen) 
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INARIN KUNTA TA2011  TA2011 TP2011 Poikkeama Tot. TP2010 

TULOSLASKELMA alkuper.ta 
ta-

muutokset (alkuper.+ toteutunut  %  
    muutokset)     
TOIMINTATUOTOT        
Myyntituotot 1 014 528 9 973 1 024 501 1 192 860,13 -168 359,13 116,4 876 936,60 

Maksutuotot 2 768 530 137 000 2 905 530 3 092 632,30 -187 102,30 106,4 2 360 493,82 

Tuet ja avustukset 1 925 900 233 480 2 159 380 2 152 168,34 7 211,66 99,7 1 967 142,82 

Muut toimintatuotot 837 160 341 545 1 178 705 1 603 024,25 -424 319,25 136,0 1 316 240,14 

Toimintatuotot yhteensä 6 546 118 721 998 7 268 116 8 040 685,02 -772 569,02 110,6 6 520 813,38 

         
TOIMINTAKULUT         
Henkilöstökulut         

  Palkat ja palkkiot 
-16 691 

862 9 020 -16 682 842 -16 617 224,71 -65 617,29 99,6 -16 045 346,49 

Henkilösivukulut         
  Eläkekulut -4 928 545 54 080 -4 874 465 -4 893 286,96 18 821,96 100,4 -4 782 945,48 

  Muut henkilösivukulut -1 007 241 22 500 -984 741 -921 698,39 -63 042,61 93,6 -916 327,49 

Palvelujen ostot 
-16 537 

785 -462 938 -17 000 723 -17 169 077,10 168 354,10 101,0 -15 214 816,48 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 195 050 -48 500 -3 243 550 -3 156 892,56 -86 657,44 97,3 -2 937 201,08 

Avustukset -2 192 500 50 000 -2 142 500 -2 101 339,43 -41 160,57 98,1 -1 986 860,17 

Muut toimintakulut -581 259 -130 101 -711 360 -799 503,09 88 143,09 112,4 -633 191,75 

Toimintakulut yhteensä 
-45 134 

242 -505 939 -45 640 181 -45 659 022,24 18 841,24 100,0 -42 516 688,94 

         

TOIMINTAKATE 
-38 588 

124 216 059 -38 372 065 -37 618 337,22 -753 727,78 98,0 -35 995 875,56 

         
Verotulot 22 402 000 0 22 402 000 22 727 455,04 -325 455,04 101,5 22 560 150,97 

Valtionosuudet 19 921 000 0 19 921 000 19 955 094,00 -34 094,00 100,2 20 078 539,00 

Rahoitustuotot ja -kulut         
  Korkotuotot 35 000 0 35 000 218 702,07 -183 702,07 624,9 131 734,56 

  Muut rahoitustuotot 1 020 500 0 1 020 500 780 192,93 240 307,07 76,5 891 464,67 

  Korkokulut -818 434 0 -818 434 -531 477,69 -286 956,31 64,9 -572 742,92 

  Muut rahoituskulut -40 930 10 730 -30 200 -4 965,23 -25 234,77 16,4 -23 768,55 

         

VUOSIKATE 3 931 012 226 789 4 157 801 5 526 663,90 
-1 368 
862,90 132,9 7 069 502,17 

         
Poistot ja arvonalentumiset         
  Suunnitelman mukaiset 
poistot -2 046 385 0 -2 046 385 -2 349 758,57 303 373,57 114,8 -2 408 736,67 

         
Satunnaiset erät 0 0 0 0,00 0,00  0,00 

         

TILIKAUDEN TULOS 1 884 627 226 789 2 111 416 3 176 905,33 
-1 065 
489,33  4 660 765,50 

         
Varausten lisäys (-) 0 0 0 -535 000,00 535 000,00  -200 000,00 

Varausten vähennys (+)    328 786,59 -328 786,59  130 000,00 

Rahastojen vähennys (+) 142 018 0 142 018 64 562,94 77 455,06  19 546,63 

         
TILIKAUDEN YLIJ-
/ALIJÄÄMÄ 2 026 645 226 789 2 253 434 3 035 254,86 -781 820,86  4 610 312,13 
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2 Koko kunnan varsinainen ulkoinen rahoituslaskelma 

(Virallinen) 
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Virhe. Linkki ei kelpaa. 
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3 Koko kunnan tase 
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 INARIN KUNNAN TASE 31.12.2011 

 VASTAAVAA  

 PYSYVÄT VASTAAVAT  

 Aineelliset hyödykkeet  

   Maa- ja vesialueet 5 065 632,57 

   Rakennukset 15 408 585,49 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 945 748,03 

   Koneet ja kalusto 487 636,99 

   Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 11 993,15 

 Aineelliset hyödykkeet yhteensä 23 919 596,23 

 Sijoitukset  

   Osakkeet ja osuudet 19 468 359,26 

   Muut lainasaamiset 945 306,79 

   Muut saamiset 224 040,82 

 Sijoitukset yhteensä 20 637 706,87 

 PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 44 557 303,10 
   

 TOIMEKSIANTOJEN VARAT  

   Valtion toimeksiannot 73 803,48 

   Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 27 908,43 

 TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 101 711,91 
   

 VAIHTUVAT VASTAAVAT     

 Saamiset  

 Pitkäaikaiset saamiset  

   Lainasaamiset 37 439,36 

   Siirtosaamiset 3 165 404,70 

 Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 3 202 844,06 

 Lyhytaikaiset saamiset  

   Myyntisaamiset 596 054,17 

   Muut saamiset 2 039 369,89 

   Siirtosaamiset 1 056 373,58 

 Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 3 691 797,64 

 Saamiset yhteensä 6 894 641,70 

 Rahoitusarvopaperit yhteensä 1 936 394,45 

 Rahat ja pankkisaamiset yhteensä 4 468 830,49 

 VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 13 299 866,64 

 VASTAAVAA YHTEENSÄ 57 958 881,65 



81 

 

 

   

 VASTATTAVAA  

 OMA PÄÄOMA  

 Peruspääoma 29 183 817,63 

 Muut omat rahastot 4 087 127,39 

 Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 0,00 

 Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 035 254,86 

 OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 36 306 199,88 

   

 POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET  

 Vapaaehtoiset varaukset 584 568,41 

 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHTEEN-
SÄ 584 568,41 
   

 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT  

   Valtion toimeksiannot 69 904,14 

   Lahjoitusrahastojen pääomat 27 908,43 

 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 97 812,57 

   

 VIERAS PÄÄOMA  

 Pitkäaikainen    

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 9 471 006,80 

   Lainat julkisyhteisöiltä 4 340 695,08 

 Pitkäaikainen yhteensä 13 811 701,88 

 Lyhytaikainen  

   Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 074 672,74 

   Lainat julkisyhteisöiltä 493 029,66 

   Ostovelat 2 474 196,61 

   Muut velat 773 654,33 

   Siirtovelat 2 343 045,57 

 Lyhytaikainen yhteensä 7 158 598,91 

 VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 20 970 300,79 

 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 57 958 881,65 
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4 Koko kunnan tunnusluvut 

 TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT tp2011 tp2010 tp 2009 

 Sijoitetun pääoman tuotto, %    

 * Ruokapalvelu liikelaitos 37,0 62,2 39,9 

 * Tilapalvelu liikelaitos 2,3 1,6 2,4 

     

 Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, %    

 * Ruokapalvelu liikelaitos 37,0 62,2 39,9 

 * Tilapalvelu liikelaitos 2,1 0,9 1,3 

     

 Voitto, %    

 * Ruokapalvelu liikelaitos 5,6 7,2 2,8 

 * Tilapalvelu liikelaitos 8,4 1,9 2,2 

     

 RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT    

 Investointien tulorahoitus, %    

 * Peruskunta 95,0 508,7 125,8 

 * Kalatal.kehittämisrahasto -34,8 6,8 8,4 

 * Ruokapalvelu liikelaitos 563,5 520,9 421,2 

 * Tilapalvelu liikelaitos 97,7 27,7 84,2 

 Koko kunta (sisäiset eliminoitu) 97,2 140,5 75,9 

     

 Pääomamenojen tulorahoitus, %    

 * Peruskunta 75,2 183,2 87,6 

 * Kalatal.kehittämisrahasto -34,8 6,8 8,4 

 * Ruokapalvelu liikelaitos 563,5 520,9 421,2 

 * Tilapalvelu liikelaitos 56,7 19,8 52,9 

 Koko kunta (sisäiset eliminoitu) 71,9 82,0 57,9 

     

 Lainanhoitokate    

 * Peruskunta 4,0 2,5 2,3 

 * Tilapalvelu liikelaitos 1,3 0,7 1,3 

 Koko kunta (sisäiset eliminoitu) 2,8 1,9 2,0 

     

 Kassan riittävyys, pv    

 * Peruskunta 23 40 37 

 * Kalatal.kehittämisrahasto 3540 562 440 

 * Ruokapalvelu liikelaitos 69 50 20 

 * Tilapalvelu liikelaitos 48 85 53 

 Koko kunta (sisäiset eliminoitu) 43 64 59 

     

 TASEEN TUNNUSLUVUT    

 Omavaraisuus, %    

 * Peruskunta 70,5 67,4 61,4 

 * Kalatal.kehittämisrahasto 98,5 97,8 96,2 

 * Ruokapalvelu liikelaitos 70,4 63,8 48,0 

 * Tilapalvelu liikelaitos 53,6 47,8 44,4 

 Koko kunta (sisäiset eliminoitu) 63,6 59,2 56,1 

     

 Suhteellinen velkaantuneisuus, %    

 * Peruskunta 25,7 28,7 35,0 

 * Kalatal.kehittämisrahasto 32,5 45,5 105,2 

 * Ruokapalvelu liikelaitos 8,8 8,6 8,8 

 * Tilapalvelu liikelaitos 214,0 283,5 211,8 

 Koko kunta (sisäiset eliminoitu) 41,3 47,0 50,8 

     

 Lainakanta 31.12., 1000 €      

 * Peruskunta 8,090 8,930 11,021 

 * Tilapalvelu liikelaitos 7,289 8,078 6,410 

 Koko kunta yhteensä 15,379 17,008 17,431 
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VIII Henkilöstö 

 

Henkilöstötilinpäätöksessä on esitelty sekä numeroina että taulukkoina palkkojen ja palkkioiden, eläkekulu-

jen ja varhemaksujen sekä muiden henkilöstösivukulujen kehitystä. Henkilöstömenot kaikkiaan vuonna 

2011 olivat 3,2 % korkeammat kuin edellisenä vuonna. 

 

Vakinaisen kuukausipalkkaisen henkilöstön palkkojen suhteellinen osuus on noussut. Sijaisten palkkauskus-

tannukset edellisestä vuodesta ovat hieman vähentyneet, joskin sairaus- ja äitiyslomansijaisten suhteellinen 

osuus on nousut. Eläkevakuutusmaksut ovat myös kasvaneet. Varhemaksujen suhteellinen osuus on hieman 

pienentynyt. Henkilöstökuluissa palkkojen ja palkkioiden suhteellinen, eläkekulujen/varhemaksujen ja mui-

den henkilökulujen suhteelliset osuudet edellisvuodesta ovat pysynyt lähes ennallaan. 

 

Henkilöstön kokonaistyöaikaa tarkasteltaessa on huomattavaa, että vaikka kokonaistyöaika on vain vähän 

lisääntynyt (alle prosentin) henkilöstökulut henkilötyövuonna kohden ovat kasvaneet 1,7 %. Kertomusvuon-

na myös sairauspoissaolot ovat käytettävissä olevan tilaston mukaan vähentyneet. Tapaturmapoissaolot ovat 

hieman lisääntyneet. Kaikkien poissaolojen määrä sen sijaan on kasvanut. Lisä- ja ylityöt ovat lisääntyneet 

huomattavasti. 

 

Kokonaistyöaikaan liittyviä tilastoihin saattaa liittyä virheitä, johtuen nyt käytettävissä olevista henkilöstö-

ohjelmista, joista ei vertailukelpoisia tietoja ole saatu useaan vuoteen. Kunnanhallituksen käsittelemässä 

toimintakertomuksessa vuoden 2011 poissaolopäivät on ilmoitettu kalenteripäivinä ja vuosien 2008-2010 

päivät työpäivinä. Valtuustolle toimitetussa toimintakertomuksessa viime vuoden poissaolopäivät on korjat-

tu työpäiviksi.  

 
INARIN KUNTA    

      

      
HENKILÖSTÖÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT v.2011 v. 2010 v. 2009 

      
Henkilöstökulut    

      
Henkilöstökulut    

 Palkat ja palkkiot 16 849 822,90 16 312 920,24 16 203 957,08 

 Henkilöstösivukulut    

  Eläkekulut 4 893 286,96 4 782 945,48 4 719 350,56 

  Muut henkilöstösivukulut 921 698,39 916 327,49 1 044 202,20 

 Henkilöstökorvaukset ja muut korjauserät -232 598,19 -267 573,75 -226 441,32 

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 22 432 210,06 21 744 619,46 21 741 068,52 

      
Henkilöstökuluja aktivoitu pysyviin vastaaviin 60 833,30 50 993,91 18 627,35 

      

      
Yhteensä henkilöstökulut 22 493 043,36 21 795 613,37 21 759 695,87 

      

  Muutos edell.v. % 3,20 0,17 0,18 
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Henkilöstö vuonna 2011 

    

 Lukumäärä Suunnitelma Toteutunut Poikkeama 

 TP 2010 TA 2011 2011 2011 

KUNNANHALLITUS     

     

kunnanjohtaja 1    

     

KUNNANHALLITUS YHTEENSÄ 1 1 1 0 

     

HALLINTO-OSASTO     

     

Hallinto     

hallintojohtaja 1    

viestintä- ja yhteistoimintapäällikkö 1    

yhteensä 2 2 2 0 

     

arkistosihteeri  1    

laskentatoimen päällikkö 1    

suunnittelija 0,5    

toimistosihteeri  4 1   

yhteensä 6,5 7,5 7,5 0 

     

Atk     

atk-päällikkö 1    

yhteensä 1 1 1 0 

     

Kalatalous      

kalataloussuunnittelija 1 -1   

kalataloustyöntekijä (toimi täytetty  määräaikaisena) 0,5    

yhteensä 1,5 0,5 0,5 0 

     

HALLINTO-OSASTO YHTEENSÄ 11 11 11 0 

     

RUOKAPALVELU LIIKELAITOS     

     

Ivalon valmistuskeittiö     

ruokapalvelujohtaja 1    

ruokapalveluesimies 1    

dieettikeittäjä 1    

keittäjä 3    

ravitsemistyöntekijä/peruspalveluteht.(keittiöap.) 3    

ravitsemistyöntekijä/peruspalveluteht.(ruoanjak.) 5,72  -0,375  

yhteensä 14,72 14,72 14,345 -0,375 

Inarin valmistuskeittiö     

Keittäjä-työnjohtaja 1    

ravitsemistyöntekijä/peruspalveluteht.(keittiöapul.) 1    

ravitsemistyöntekijä/peruspalveluteht.**(ruoanjak.) 0,7 -0,5   

yhteensä 2,7 2,2 2,2  

Sevettijärven koulu     

keittolanhoitaja** 0 0,39 -0,39  

yhteensä 0 0,39 0 -0,39 

**) Henkilöstö siirretty Tilapalvelu liikelaitoksen työntekijöiksi    

RUOKAPALVELU LIIKELAITOS YHTEENSÄ 17,42 17,31 16,545 -0,765 

 
 
 
 
 

    



85 

 
 Lukumäärä Suunnitelma Toteutunut Poikkeama 

 TP 2010 TA 2011 2011 2011 

SOSIAALI- JA TERVEYSOSASTO     

     

Hallinto      

sosiaali- ja terveysjohtaja 1 1 1  

hallintosihteeri 1 1 1  

Hallinto yhteensä 2 2 2 0 

     

Päivähoito  (Siirto sivistystoimeen vuonna 2013)     

päivähoidon johtaja 1 1 1  

perhepäivähoidon ohjaaja 1 1 1  

kiertävä erityislastentarhanopettaja 0,5 0,5 0,5  

perhepäivähoitaja, varah. 1 1 1  

toimistosihteeri  1 1 1  

     

Päiväkodit     

lastentarhanopettaja 5 6 6  

lastenhoitaja 9 10 10  

perhepäivähoitaja  3 0 0  

päiväkotiapulainen  1 1  

     

Perhepäivähoito ja ryhmäperhepäiväkodit     

lastentarhanopettaja 1 1 1  

perhepäivähoitaja  30 30 29 -1 

lastenhoitaja   1 1 

     

Päivähoito yhteensä 52,5 52,5 52,5 0 

     

Sosiaalityö     

sosiaalityön johtaja 1 1 1  

sosiaalityöntekijä  5 5 5  

toimistosihteeri 1 1 1  

perhetyöntekijä 1 1 1  

päihdetyöntekijä 1 1 1  

kuntouttavan työtoiminnan ohjaaja 1 1 1  

työvalmentaja 1 1 1  

     

Sosiaalityö yhteensä 11 11 11 0 

     

Avohoito     

avohoidon johtaja 1 1 1  

toimistosihteeri 2 2 2  

     

Avosairaanhoito     

vastaava sairaanhoitaja *) 1 1 1  

terveydenhoitaja 9 9 9  

terveydenhoitaja/palveluneuvoja 1 1 1  

terveyskeskusavustaja *) 3 3 3  

sairaanhoitaja *) 2 2 2  

sairaanhoitaja (varahenkilö) *) 1 1 1  

lääkintävahtimestari *) 1 1 1  

puheterapeutti 1 1 1  

*) 7,5 toimen osalta sopimus MedOnen Oy:n kanssa     
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 Lukumäärä Suunnitelma Toteutunut Poikkeama 

 TP 2010 TA 2011 2011 2011 

Mielenterveys-perheneuvola     

psykologi  2 2 2  

sairaanhoitaja  2 2 2  

psykiatrinen sairaanhoitaja 1 1 1  

     

Tukipalvelut     

laboratoriohoitaja  2 2 2  

tutkimusapulainen 1 1 1  

röntgenhoitaja 1 1 1  

fysioterapeutti 3 4 4  

 - uusi fysioterapeutin toimi vuosille 2011-2013     

välinevarastonhoitaja 1 0,5 0,5  

välinehuoltaja 0,5 1 1  

     

Kotipalvelu     

palveluohjaaja  0,5 0,5 0,5  

kodinhoitaja 11,5 11,5 11,5  

lähihoitaja 6,5 7,5 7,5  

 - uusi lähihoitajan toimi 2011     

Avohoito yhteensä 54 56 56 0 

     

Lääkäritoiminta     

johtava lääkäri 1 1 1  

terveyskeskuslääkäri *) 5 5 5  

*) 5 toimen osalta sopimus MedOnen Oy:n kanssa     

     

Lääkäritoiminta yhteensä 6 6 6 0 

     

Laitoshoito ja asumispalvelut     

laitoshoidon johtaja  1 1 1  

toimistosihteeri 1 1 1  

     

Vuodeosasto     

osastonhoitaja  1 1 1  

sairaanhoitaja 10 10 10  

kätilö 5 5 5  

perushoitaja 11,5 11,5 11,5  

terveyskeskusavustaja 1 1 1  

     

Ryhmäkoti Hilla ja Puolukka     

vastaava sairaanhoitaja  1 1  

sairaanhoitaja 1 -1 0  

 - sairaanhoitajan toimi muutettu vastaavaksi sairaanhoitajan toimeksi 2011   

perushoitaja 6 6 6  

lähihoitaja 7 9 9  

osastoapulainen 3 1 1  

 -  kahden osastoapulaisen toimen vapautuessa toimet muutettu lähihoitajan toimiksi 2011  
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 Lukumäärä Suunnitelma Toteutunut Poikkeama 

 TP 2010 TA 2011 2011 2011 

     

ravitsemistyöntekijä(perusp.) 50 % 0,5 0,5 0,5  

hoitoapulainen 1 1 1  

     

Ryhmäkoti Mustikka     

perushoitaja 1 0 0  

lähihoitaja 5 6 6  

 -  perushoitajan toimen vapautuessa toimi muutettu lähihoitajan toimeksi 2011   

kodinhoitaja 1 1 1  

osastoapulainen 1 0 0  

hoitoapulainen  1 1  

 - osastoapulaisen toimi muutettu hoitoapulaisen toimeksi 2011    

     

Kehitysvammaisten ryhmäkoti     

hoitaja 1 1 1  

lähihoitaja 8 8 8  

     

Toimintakeskus     

kehitysvammahuollon ohjaaja 1 1 1  

ohjaaja 2 2 2  

     

Laitoshoito ja asumis-     

palvelut yhteensä 69 69 69 0 

     

     

Suun terveydenhuolto     

terveyskeskushammaslääkäri  4 4 4  

suuhygienisti 1 1 1  

hammashoitaja  6 6 6  

     

Suun terveydenhuolto yhteensä 11 11 11 0 

     

     

Ympäristönvalvonta,       

Inari ja Utsjoki v. 2008 -  Isäntäkuntana Inari     

kunnan eläinlääkäri/terveysvalvonnan johtaja 1 1 1  

kunnaneläinlääkäri 2 2 2  

ympäristötarkastaja 1 1 1  

terveydensuojelutarkastaja 2 2 2  

     

     

Maaseututoimi       

maataloussihteeri 1 1 1  

toimistosihteeri 1 1 1  

     

Ympäristövalvonta ja maaseututoimi yht. 8 8 8  

     

SOSIAALI- JA     

TERVEYSOSASTO YHTEENSÄ 213,5 215,5 215,5 0 
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 Lukumäärä Suunnitelma Toteutunut Poikkeama 

 TP 2010 TA 2011 2011 2011 

SIVISTYSOSASTO     

     

Hallinto     

sivistysjohtaja 1 1 1  

hallintosihteeri  1 1 1  

toimistosihteeri  1,5 1,5 1,5  

yhteensä 3,5 3,5 3,5 0 

     

Perusopetus     

rehtori  3 3 3  

toimistosihteeri 2 2 2  

erityislastentarhanopettaja 0,5 0,5 0,5  

opettajaviran haltija  72 70,5 68,5  

tuntiopettaja (pää- ja sivutoimiset)  1 1  

koulunkäyntiavustaja 10 10 10  

yhteensä 87,5 87 85 -2 

     

Lukio     

rehtori 1 1 1  

toimistosihteeri 0,5 0,5 0,5  

opettajaviran haltija  9 9 9  

tuntiopettaja 1    

yhteensä 11,5 10,5 10,5 0 

     

Kansalaisopisto      

rehtori   1 0,5 0,5  

toimistosihteeri   1 0,5 0,5  

opettajaviran haltija   2 2,5 2,5  

tuntiopettaja (päätoimiset) 5 3 3  

yhteensä 9 6,5 6,5 0 

     

Kirjasto     

kirjastotoimen johtaja 1 1 1  

kirjastonhoitaja 1 1 2  

kirjastovirkailija 4 4 3  

kuljettaja-virkailija 1 1 1  

yhteensä 7 7 7 0 

     

Kulttuuritoiminta     

kulttuurisihteeri  1 1 1  

yhteensä 1 1 1 0 

     

Liikuntatoimi     

liikuntasihteeri 1 1 1  

erityisryhmien liikunnanohjaaja 1 1 1  

uinninvalvoja-uimaopettaja 1 1 1  

liikuntapaikkojen hoitaja 2 2 2  

yhteensä 5 5 5 0 

     

Nuorisotyö      

nuorisosihteeri 1 1 1  

nuoriso-ohjaaja (+ 1 vireillä 2012) 1 1 2  

viestintäpajanhoitaja-työelämävalmentaja  1 1 1  

yhteensä 3 3 4 0 

     

SIVISTYSOSASTO YHTEENSÄ 127,5 123,5 122,5 -2 
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Lukumäärä Suunnitelma Toteutunut  Poikkeama  

 
 
TEKNINEN OSASTO 

TP 2010 TA 2011 2011 2011 

     

Hallinto     

tekninen johtaja 1 1 1  

hallintosihteeri 1 1 1  

toimistosihteeri 1,5 1,5 1,5  

yhteensä 3,5 3,5 3,5 0 

     

Rakennusvalvonta     

rakennustarkastaja 1 1 1  

apulaisrakennustarkastaja 1 1 1  

yhteensä 2 2 2 0 

     

Yhdyskuntasuunnittelu     

kaavoitusinsinööri 1 1 1  

mittausinsinööri  1 1 1  

suunnitteluavustaja 1 1 1  

yhteensä 3 3 3 0 

     

Yhdyskuntarakentaminen     

maanrakennusmestari 1 1 1  

reittimestari 1 1 1  

johtava ammattimies 0,5 0,5 0,5  

kiinteistönhoitaja 0,5 0,5 0,5 0 

     

     

varastonhoitaja 1 1 1  

kunnossapitotyöntekijä 1 1 1  

liikuntapaikkojen hoitaja 1 1 1  

ulkoilualueiden hoitaja 1 1 1  

     

työvalmentaja 1 1 1  

yhteensä 8 8 8 0 

     

TEKNINEN OSASTO YHTEENSÄ 16,5 16,5 16,5 0 

     

TILAPALVELU LIIKELAITOS     

     

kiinteistöpäällikkö 1 1 1  

maalari 0,5 0,5 0,5  

kirvesmies 1 1 0  

lattianpäällystäjä, maalari 1 1 1  

kiinteistönhoitaja  3 3 5  

siivoustyönjohtaja 1 1 1  

laitoshuoltaja  21,22 21,22 21,22  

laitosapulainen 0 0 0  

huoltomestari  1 1 1  

ammattimies (siirto kiinteistönhoitajaksi) 1 1 0  

     

TILAPALVELU LIIKELAITOS YHTEENSÄ 30,72 30,72 30,72 0 

     

HENKILÖSTÖ YHTEENSÄ 419,4 415,13 422,03 -2,765 

     

Muutos, henkilöä 7,72 -4,27 6,9  

Muutos, % 1,87 -1,02 1,66  
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Inarin kunta    

Henkilöstötuloslaskelma 2009-2011 
  

    

    

 TP 2009 TP 2010 TP 2011 

Palkat ja palkkiot 16 220 396 16 356 330 16 899 685 

Vakituiset kuukausipalkat 11 621 707 11 177 415 11 639 148 

Tunti- ja urakkapalkat 164 851 149 230 177 166 

Tilapäiset palkat 524 933 625 158 414 915 

Sijaiset 1 735 611 1 970 906 1 934 582 

Muut määräaikaiset palkat 912 692 1 168 096 1 355 563 

Erilliskorvaukset 1 073 072 1 104 128 982 638 

Kokouspalkkiot 77 806 73 054 77 276 

Palkkiot 62 333 76 191 69 255 

Pääluottamusmieskorvaukset 2 492 4 860 10 001 

Luott.henk.ansionmen.korv. 22 613 25 679 25 932 

Ennakonpid.alaiset päivärahat 29 30 0 

Siviilipalv.m.pvärahat 1 414 0 0 

Jaksotetut palkat 20 843 -18 415 213 209 

       

Eläkekulut/varhemaksu 4 720 428 4 787 999 4 901 315 

Eläkevakuutusmaksut 3 796 741 3 910 475 4 141 354 

Eläkekulut/varhemaksu 176 252 215 113 180 863 

Vel-maksut 745 497 665 229 578 320 

Jaksotetut eläkekulut 1 937 -2 818 777 

    

    

Muut henkilöstösivukulut 818 873 651 284 692 043 

Kansaneläke- ja sair.vak.maksut 487 920 328 086 318 772 

Työttömyysvakuutusmaksut 440 252 477 480 501 779 

Tapaturmavakuutusmaksut 97 327 98 256 108 643 

Eläkevak.m./taloudellinen tuki 41 186 16 675 22 151 

Jaksotetut sos.vak.maksut 243 -1 639 -26 704 

Muut henkilöstömenojen korj.erät -21 615 0 0 

Sairausvakuutuskorvaukset -192 327 -263 319 -210 145 

Tapaturmakorvaukset -34 114 -4 255 -22 453 

    

Yhteensä 21 759 696   21 795 613   22 493 043   
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Henkilöstömäärä       

           

           

    2008 2009 2010 2011    

Vakituiset   329 326 361 375    

Määräaikaiset   72 91 98 144    

Työllistetyt   10 13 16 22    

Yhteensä   411 430 475 541    

           
Huom. henkilöstömäärätiedot päivittyvät automaattisesti sukupuolijakaumatiedon perusteella. 
Vuonna 2011 76 henkilöä toimi osa-aikaisena ja 465 kokoaikaisena. 

           

Henkilöstön ikä- ja sukupuolijakauma 
            

Nämä tiedot on otettu 31.12. tilanteen perusteella.       

Siitä johtuen luvussa ei suurinta osaa määräaikaisista eikä eläkkeellä jääneitä vakituisia 

            

Sukupuolijakauma, kaikki työnteki-
jät  2008 2009 2010 2011    

 

Miehet    82 87 89 105     

Naiset    329 343 386 436     

Yhteensä   411 430 475 541     

            

Vakituisten sukupuolijakauma  2008 2009 2010 2011     

Miehet    60 55 59 61     

Naiset    269 271 302 314     

Yhteensä   329 326 361 375     

            

Määräaikaisten sukupuolijakauma 2008 2009 2010 2011     

Miehet    16 23 22 28     

Naiset    56 68 76 116     

Yhteensä   72 91 98 144     

            

Työllistettyjen sukupuolijakauma 2008 2009 2010 2011     

Miehet    6 9 8 16     

Naiset    4 4 8 6     

Yhteensä   10 13 16 22     

            

Ikäjakauma: kaikki työntekijät 2008 2009 2010 2011     

Alle 30-vuotiaat   14 31 18 36     

30-39 -vuotiaat   80 76 85 94     

40-49 -vuotiaat   127 118 139 157     

50-59 -vuotiaat   160 164 192 198     

Yli 59-vuotiaat   30 41 41 56     

Yhteensä   411 430 475 541     

            

Ikäjakauma: vakituiset   2008 2009 2010 2011     

Alle 30-vuotiaat   4 5 5 9     

30-39 -vuotiaat   60 60 62 65     

40-49 -vuotiaat   108 98 103 107     

50-59 -vuotiaat   133 130 155 152     

Yli 59-vuotiaat   24 33 36 42     

Yhteensä   329 326 361 375     

 
            

 

Ikäjakauma: määräaikaiset  2008 2009 2010 2011     
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Alle 30-vuotiaat   7 20 10 24     

30-39 -vuotiaat   18 15 23 28     

40-49 -vuotiaat   18 20 31 44     

50-59 -vuotiaat   23 28 29 35     

Yli 59-vuotiaat   6 8 5 13     

Yhteensä   72 91 98 144     

            

Ikäjakauma: työllistetyt  2008 2009 2010 2011     

Alle 30-vuotiaat   3 6 3 3     

30-39 -vuotiaat   2 1 0 1     

40-49 -vuotiaat   1 0 5 6     

50-59 -vuotiaat   4 6 8 11     

Yli 59-vuotiaat   0 0 0 1     

Yhteensä   10 13 16 22     
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Eläkkeelle jäävät vakituiset työntekijät 

Eläkkeelle 2008 2009 2010 2011 
Vanhuuseläke 11 16 13 9 

Yksilöllinen varhaiseläke 0 0 0 0 

Varhennettu vanhuuseläke 0 0 1 1 

Työkyvyttömyyseläke 2 6 0 2 

Osa-aikaeläke 0 1 0 1 

Yhteensä 13 23 14 13 

     
Joista.     

SOTE 2008 2009 2010 2011 
Vanhuuseläke 5 6 9 4 

Yksilöllinen varhaiseläke 0 0 0 0 

Varhennettu vanhuuseläke 0 0 1 0 

Työkyvyttömyyseläke 1 4 0 0 

Osa-aikaeläke 0 0 0 1 

Yhteensä 6 10 10 5 

     

SIVISTYS 2008 2009 2010 2011 
Vanhuuseläke 6 8 4 3 

Yksilöllinen varhaiseläke 0 0 0 0 

Varhennettu vanhuuseläke 0 0 0 1 

Työkyvyttömyyseläke 0 0 0 0 

Osa-aikaeläke 0 1 0 0 

Yhteensä: 6 9 4 4 

     

MUUT 2008 2009 2010 2011 
Vanhuuseläke 0 2 0 2 

Yksilöllinen varhaiseläke 0 0 0 0 

Varhennettu vanhuuseläke 0 0 0 0 

Työkyvyttömyyseläke 1 2 0 2 

Osa-aikaeläke 0 0 0 0 

Yhteensä: 1 4 0 4 
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Henkilöstön kokonaistyöajan jakauma, yhteenveto   

  2008 2009 2010 2011 

Kokonaistyöaika (h) 751 309,37 751 133,92 767 295,59 774313,4 

Sairauspoissaolot (h) 34 450,20 32 104,17 33 650,91 30144,55 

Tapaturmapoissaolot (h) 1 445,20 2 434,17 1 985,45 3633,64 

Muut poissaolot (h) 168 973,94 176 173,61 173 899,09 192 678,18 

Lisä- ja ylityöt (h) 6 807,47 6 904,41 6 094,14 7584,55 

Toteutunut työaika työvuosina 343,63 339,95 350,22 344,99 

Henkilöstökulut (€/htv) 63 208,95 64 007,71 62 234,05 62 234,05 

     

     
Työpäiviä per kalenterivuosi 2008 2009 2010 2011 

 254 252 253 253 

     

     
Poissaolot (Sis. kaikki poissa-
olot) 2008 2009 2010 2011 

                                  Työpäivinä: 32 321 32 981 32 927 35 586 

Vuosina: 127,25 130,88 130,15 140,66 

Tunteina: 204 869,33 210 711,94 209 535,45 226 456,36 

     

     
Sairauspoissaolot 2008 2009 2010 2011 

Työpäivinä: 5 435 5 025 5 288 4 737 

Vuosina: 21,40 19,94 20,90 18,72 

Tunteina: 34 450,20 32 104,17 33 650,91 30 144,55 

     

     
Tapaturmapoissaolot 2008 2009 2010 2011 

Työpäivinä: 228 381 312 571 

Vuosina: 0,90 1,51 1,23 2,26 

Tunteina: 1 445,20 2 434,17 1 985,45 3 633,64 

     

     
Kokonaistyöaika 2008 2009 2010 2011 

Vuosina: 466,65 466,54 476,58 480,94 

Tunteina: 751 309,37 751 133,92 767 295,59 774 313,40 

     

     
Lisä- ja ylityöt 2008 2009 2010 2011 

Tunteina: 6 807,47 6 904,41 6 094,14 7 584,55 

     
Henkilöstökulut 2008 2009 2010 2011 

Lisä- ja ylityöt (€) 100 661,34 104 006,40 93 078,86 69 180,68 
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Vahinkotilastoja     

     

 v. 2008 v. 2009 v. 2010 v. 2011 

     

Työtapaturma 22 27 26 30 

Liikenne 0 1 0 1 

Ammattitaudit 1 0 0 0 

     

Yhteensä 23 28 29 31 
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IX Konsernitilinpäätös 
INARIN KUNTA    

  v. 2011 v. 2010 
muutos-

% 

   ed.v. 

Konsernituloslaskelma 
   

    
Toimintatuotot 29 711 134,79 26 598 120,87 11,7 

Toimintakulut -61 994 280,61 -56 814 358,22 9,1 

Osuus osakkusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 0,00 13 945,35  
Toimintakate -32 283 145,82 -30 202 292,00 6,9 

Verotulot 22 727 455,04 22 560 150,97 0,7 

Valtionosuudet 19 955 094,00 20 078 539,00 -0,6 

Rahoitustuotot ja -kulut    
  Korkotuotot 256 931,49 161 990,02  
  Muut rahoitustuotot 167 072,95 286 364,95  
  Korkokulut -1 329 138,83 -1 385 377,21 -4,1 

  Muut rahoituskulut -187 053,89 -142 508,95  
Vuosikate 9 307 214,94 11 356 866,78 -18,0 

Poistot ja arvonalentumiset    
  Suunnitelman mukaiset poistot -5 595 515,68 -5 800 807,85  
Satunnaiset erät 0,00 0,00  
Tilikauden tulos 3 711 699,26 5 556 058,93  
Tilinpäätössiirrot -135 041,58 -250 469,98  
Vähemmistöosuudet -149 445,91 24 689,51  
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 3 427 211,77 5 330 278,46  

    
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
Toimintatuotot/Toimintakulut % 48 47  
Vuosikate/Poistot % 166 196  
Vuosikate, euroa/asukas 1378 1677  
Asukasluku 6755 6774  

    

Konsernin rahoituslaskelma 
   

    
Toiminnan rahavirta    
  Vuosikate 9 307 214,94 11 356 866,78  
  Satunnaiset erät 0,00 0,00  
  Tulorahoituksen korjauserät -109 739,30 -149 647,64  

    
Investointien rahavirta    
  Investointimenot -12 696 643,70 -11 630 421,94  
  Rahoitusosuudet investointimenoihin 1 198 267,78 1 891 963,32  
  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 87 459,90 341 992,57  
Toiminnan ja investointien rahavirta -2 213 440,38 1 810 753,09  

    
Rahoituksen rahavirta    
Lainakannan muutokset    
  Antolainojen lisäykset -300 000,00 -167 639,82  
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 050 047,24 7 635 000,00   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 847 499,61 -7 136 820,20   

  Lyhytaikaisten lainojen lisäys 3 719,15 1 021 151,26   

  Lyhytaikaisten lainojen vähennys -566 101,24   
  Oman pääoman muutokset  971 353,55 313 952,16  
Muut maksuvalmiuden muutokset    
  Toimeksiantojen po ja varojen muutos 104 104,65 1 861,81  
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 v. 2011 v. 2010  

  Vaihto-omaisuuden muutos -55 053,52 -110 042,23  
  Saamisten muutos -769 419,89 -1 642 940,67  
  Korottomien velkojen muutos 1 675 931,82 1 093 769,03  
Rahoituksen rahavirta -1 732 917,85 1 008 291,34  

    
Rahavarojen muutos -3 946 358,23 2 819 044,43  

    
Rahavarojen muutos    
  Rahavarat 31.12. 9 832 601,73 13 778 958,61  
  Rahavarat 01.01. 13 778 959,96 10 959 914,18  

 -3 946 358,23 2 819 044,43  

Konsernin rahoituslaskelman tun-
nusluvut;liite 
 
Investointien tulorahoitus % vuonna 2011   80,9                       
                                               vuonna 2010 116,6 
Pääomamenojen tulorahoitus % 
                                               vuonna 2011   59,5 
                                               vuonna 2010   66,6  
Lainahoitokate                       vuonna 2011     2,1 
                                               vuonna 2010    1,5 
Kassan riittävyys                    vuonna 2011  45 
                                               vuonna 2010  65 
             
INARIN KUNTA    

Konsernitase                       
   

     

VASTAAVAA    
PYSYVÄT VASTAAVAT    
Aineettomat hyödykkeet    
Aineettomat oikeudet  143 577,80 142 659,09  
Muut pitkävaikutteiset menot 1 148 892,67 1 077 198,62  
Aineettomat hyödykkeet yhteensä 1 292 470,47 1 219 857,71  
    
Aineelliset hyödykkeet    
Maa- ja vesialueet 6 487 585,48 5 525 096,41   

Rakennukset 47 488 092,01 43 249 828,67  
Kiinteät rakenteet ja laitteet 29 956 301,94 25 257 764,67  
Koneet ja kalusto 4 655 084,82 3 775 819,63  
Muut aineelliset hyödykkeet 28 633,04 13 485,03  
Ennakkomaksut ja keskeneräiset han 587 881,03 5 780 964,27  
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 89 203 578,32 83 602 958,68  
    
Sijoitukset    
Osakkuusyhteisöosuudet 567 482,45 573 177,85  
Muut osakkeet ja osuudet 86 105,26 50 778,03  
Muut lainasaamiset 467 083,20 167 083,20  
Muut saamiset 1 135,65 1 135,65   

Sijoitukset yhteensä 1 121 806,56 792 174,73  
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 91 617 855,35 85 614 991,12  
    
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 498 410,59 743 316,87  
    
VAIHTUVAT VASTAAVAT    
Vaihto-omaisuus 549 588,29 494 534,77  
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Saamiset v. 2011  v.2010 

Pitkäaikaiset saamiset 3 175 754,06 0,00   

Lyhytaikaiset saamiset 7 103 715,40 9 578 899,13   

    
Rahoitusarvopaperit 1 979 184,49 1 998 353,42  

    
Rahat ja pankkisaamiset 7 853 417,24 11 780 605,18  
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 20 661 659,48 23 852 392,50  

VASTAAVAA YHTEENSÄ 112 777 925,42 110 210 700,49  

    
VASTATTAVAA    
OMA PÄÄOMA    
Peruspääoma 30 027 669,63 25 381 881,68  
Muut omat rahastot 6 578 724,77 6 727 648,45   

Edellisten tilikausien ylijäämä 2 148 455,29 1 583 333,07  
Tilikauden ylijäämä   3 427 211,76 5 330 278,46   

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 42 182 061,45 39 023 141,66  

    
VÄHEMMISTÖOSUUDET 547 375,72 296 717,37  

    
POISTOERO JA VAPAAEHT.VARAUKSET   
Poistoero 4 012 562,12 3 248 740,70  
Vapaaehtoiset varaukset 927 449,78 676 197,14  
Yhteensä 4 940 011,90 3 924 937,84  

    
PAKOLLISET VARAUKSET    
Eläkevaraukset 8 937,90 8 937,91  
Muut pakolliset varaukset 226 795,51 242 636,58  
Pakolliset  varaukset yhteensä 235 733,41 251 574,49  

    
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 607 213,83 748 015,46  

    
VIERAS PÄÄOMA    
Pitkäaikainen    
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 40 780 453,78 42 864 896,21  
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 9 352 330,82 7 838 775,21   

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 3 775 981,00 4 952 825,42  
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 10 356 763,51 10 309 816,83   

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 64 265 529,11 65 966 313,67  

    
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 112 777 925,42 110 210 700,49  

    

Konsernitaseen tunnusluvut, liite v. 2011 v. 2010  
Omavaraisuusaste, % 41,8 39,0  
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 88,8 95,3  
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 € 5 576 6 914  
Kertynyt ylijäämä (alijäämä, €/asukas 825 1 021  
Konsernin lainat eur/asukas 6 581 7 059  
Konsernin lainakanta 31.12. 1000 eur 44 458 47 818  
Konsernin lainasaamiset 31.12.,  1000 € 0,467 0,167  
Kunnan asukasmäärä 31.12. 6755 6774  

    
 
INARIN KUNTA   
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Konsernin oma pääoma, liite  
v.2011  

Peruspääoma      

* Inarin kunta 24 538 029,68  

* Peruspääoman lisäys/Inarin kunta 4 423 074,55  

* Peruspääoman lisäys/Inarin kunta/ Ruokapalvelu-liikelaitos 104 345,63  

* Peruspääoman lisäys/Inarin kunta/ Tilapalvelu-liikelaitos 118 367,44  

* Alipariarvo Kalotin Oppimiskeskussäätiö 743 852,00  

* Alipariarvo Revontulisäätiö 100 000,00  

* pyöristys 0,33  

Peruspääoma 31.12.2010 30 027 669,63  

   

Muut omat rahastot   

* Inergia Oy/Konserni 3 117 445,72  

** väh. Inergia Oy/ ylipariarvo -809 454,03  

** väh. Inergia Oy /konserniyhteistöjen liittymismaksuja -883 191,93  

* Inarin Lapin Vesi Oy   2 277 235,16  

**väh. Inarin Lapin Vesi Oy/konserniyhteisöt liitt.maksuja -479 306,73  

** väh. Inarin Lapin Vesi Oy/ylipariarvo -998 034,88  

* Inarin kunta, kalatal.rahastot 4 087 127,39  

* Inlike Oy/Konserni 181 048,32  

* Inlike Oy/Konserni/ylipariarvo -16 744,99  

* Lshp Ky/osuus 87 375,83  

* Lapin liitto/osuus 11 220,00  

* Kolpeneen palv.k. Ky/osuus 4 004,91  

Muut omat rahastot 31.12.2011 6 578 724,77  

   

 Tilikauden yli-alijäämä Edell.tilik. yli-alijäämä 

Inarin kunta  3 035 254,86 4 645 787,95 

* Peruspääoman lisäys/Inarin kunta  -4 423 074,55 

* Peruspääoman lisäys/Inarin kunta/ Ruokapalvelu-liikelaitos  -104 345,63 

* Peruspääoman lisäys/Inarin kunta/ Tilapalvelu-liikelaitos  -118 367,77 

Inarin kunta/sisäinen kate/rakennukset -13 000,00 -383 000,00 

Inarin kunta/sisäinen kate/maa-alueet 0,00 -294 994,23 

Inarin kunta/sisäinen kate/osakkeet 0,00 -94 129,86 

Inarin kunta/sisäinen kate/osakkeet  -180 843,04 

Inergia Oy/ konserni 934 954,89 3 391 734,50 

Inergia Oy/ osinkotulot edell.tilik. -629 000,00 629 000,00 

Inergia Oy/osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -93 910,04 0,00 

Inarin Vuokra-asunnot Oy 195,52 704,08 

Inarin Vuokra-asunnot Oy/ alipoistot 0,00 -1 592 568,55 

Inarin Vuokra-asunnot Oy/ ylipariarvo 0,00 -42 009,60 

Inlike Oy/Konserni -45 836,55 71 433,91 

Inarin Lapin Vesi Oy 191 653,14 341 346,85 

Inarin Lapin Vesi Oy/osinkotulot edell.tilik. -80 000,00 80 000,00 

MedInari Oy   -5 432,52 -50 437,59 

MedInari Oy/ vähemmistöosuus 1 258,18 11 681,35 

MedInari Oy/ylipariarvo  11 576,00 

Saariselän Siula Oy -33 855,80 -186 637,21 

Saariselän Siula Oy/ vähemmistöosuus 16 587,08 91 439,73 

Nuoriso-ja luontomatk.keskus Inari Oy 43 894,33 32 027,97 

Revontulisäätiö -1 490,48 256 622,48 

Inarin Paikallisradioyhdistys ry 4 423,08 7 229,38 

Keskinäinen Kiinteistö Oy Sevettijärven Palvelukeskus 7 573,35 4 557,02 

Kesk.Kiinteistö Oy Sevettij. Palvelukeskus/vähemmistöosuus -861,09 -518,13 

Kalotin Oppimiskeskussäätiö -28 446,05 20 653,09 

Pohjois-Lapin alueyht.t.ky/ osuus 382,46 20 904,78 

Lapin Jätehuoltokuntayhtymä/osuus 34 653,32 -26 418,04 

Lapin liitto/ osuus 4 255,43 23 289,14 

Lshp Ky/ osuus 73 008,63 -50 953,74 

Kolpeneen Ky/ osuus 10 950,02 56 765,00 

Tilikauden yli-alijäämä 31.12.2011 3 427 211,76  

Edellisten tilikausien yli-alijäämä 31.12.2011  2 148 455,29 

Oma pääoma yhteensä 31.12.2011 42 182 061,45  
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Konsernitaseen liitetie-
dot 

    v. 2011 v. 2010 

       
Keskinäiset ostot ja myynnit       
Toimintatuotot     -3 154 101 3 579 585 

Toimintakulut     3 154 101 3 579 585 

       
Keskinäiset saatavat ja velat (eliminoi-
tu)      
Muut lainasaamiset     702 264 634 264 

Pitkäaikaiset saamiset     27 810 31 680 

Lyhytaikaiset saamiset     670 034 532 901 

Pitkäaikaiset velat     658 204 662 074 

Lyhytaikaiset muut velat     740 904 536 771 

Eliminoinnit yhteensä     2 799 217 2 397 692 

       
Sumupoistojen ja kp-poistojen kertynyt erotus     
Rakennukset     -1 592 569 -1 592 569 

Yhteensä     -1 592 569 -1 592 569 

       
Toimeksiantojen varat:       
Lapin Liitto      396 229 618 310 

Inarin kunta,asuntolainat      73 803 97 033 

Inarin kunta, EJLängmanin rahasto     27 908 27 377 

Kolpene Ky      469 597 

     498 411 743 317 

Toimeksiantojen pääomat:       
Lapin Liitto      507 647 625 317 

Inarin kunta,asuntolainat      69 904 93 254 

Inarin kunta. E J Längmanin rahasto     27 908 27 377 

Lshp Ky      1 245 1 598 

Kolpene Ky      509 469 

     607 214 748 015 

Vähemmistöosuus (konserni)        
Saariselän Siula Oy     137 528 154 115 

Inlike Oy/Kiint. Oy Inarin Kultapiisku    96 328 96 841 

MedInari Oy     19 484 19 341 
Kiint Oy Sevettij. palv.keskus 
Oy     21 219 20 448 

Inergia Oy/Tunturiverkko Oy     267 029 0 

LSHP Ky     5 788 5 973 

     547 376 296 717 

Pitkäaikainen vieras pääoma:       
5 vuoden kuluttua erääntyvät       
ulkoiset lainat     31 030 000 30 879 000 

       
Lyhytaikainen vieras pääoma:       
Pa-lainojen ly-
henn:(er.seur.tilik.)       
Yht.     3 775 981 4 952 825 

Saadut ennakot     512 644 283 143 

Ostovelat      3 850 668 3 937 283 

Siirtovelat     4 886 183 4 993 992 

Muut lyhytaikaiset velat     1 107 269 1 095 399 

Yht.     10 356 764 10 309 817 

Lyhytaik. vieras pääoma yht.     14 132 745 15 262 642 

       
Muut pitkäaikaiset velat       
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Liittymismaksuvelat ulkoiset        
Inergia Oy/konserni     6 333 453 4 719 103 

Inarin Lapin Vesi Oy     2 950 094 2 950 094 

Yht.     9 283 547 7 669 198 

Liitt.maksuvelat sisäiset(eliminoitu)      
Inergia Oy/konserni     186 003 186 003 

Inarin Lapin Vesi Oy     38 038 38 038 

Yht.     224 041 224 041 

Muut pitkäaikaiset velat       
Inlike Oy      69 504 71 043 

Saariselän Siula Oy     98 535 98 535 

Yht.     168 038 169 577 

Annetut pantit ja vastuusitoumukset      
*Kunnan takaukset yhdistyksil-
le     442 892 471 722 

*Kunnan takaukset muille     883 405 892 655 

Takaukset konsernin ulkopuolisille yht.    1 326 297 1 364 377 

Kuntien takauskeskus       
* Kunnan osuus  takausvastuista 
31.12.    22 141 143 19 963 239 

* Kunnan osuus  kattamattomista takausvastuista 31.12.  0 0 
* Kunnan mahd. vastuuta kattava osuus takauskesk.rahastosta 
31.12. 16 392 16 260 

Muut kiinnitykset/panttikirjat       
*Inergia Oy      1 597 782 1 345 500 

*Inarin Vuokra-asunnot Oy     7 997 113 8 522 044 

*Saariselän Siula Oy     730 000 730 000 

Yht.     10 324 896 10 597 544 

Leasing-vastuut       
* Inergia Oy     16 282 18 984 

* Inarin kunta     64 823 53 803 

* Nuoriso-ja luontomatk.k.Inari Oy    2 800 4 990 

* Inlike Oy     15 909 26 358 

* Pohjois-Lapin Alueyht.ky(osuus)    38 983 54 951 

Yht.     138 797 159 086 

Arvonlisäveron palautusvastuu       
* Saariselän Siula Oy       0 8 662 

* Inarin Lapin Vesi Oy      94 943 79 316 

* Inergia Oy       7 270 7 482 

* Kalotin oppimiskeskus-säätiö     55 824 32 843 

* Nuoriso-ja luontomatk.k.Inari Oy    79 457 90 808 

* Inlike Oy     172 086 200 479 

* Inarin kunta     1 798 684 951 423 

* Lapin Jätehuolto ky (osuus)     29 021 47 295 

* Kunnan toteuttamissa rakentamis- ja peruskorjaushankkeissa   
  on hyödynnetty AVL 33 §:n mukaista alv-palautusta     
  (erillinen liitetieto)       
Yht.     2 237 285 1 418 307 

Polar Taitoa Oy       
* henkilöstön siirtosopimus: 3 hlöä  31.12.2012 asti    
* henkilöstön siirtosopimus: 3 hlöä  31.12.2013 asti    
* henkilöstön siirtosopimus: 1 hlö    31.12.2013 asti    

       
Yhdyskuntarak./Maank.sopimukset      
*Tehdyt sopimukset ja niiden arvo per 31.12    8 422 527 8 422 527 

* Lisäsopimus 8.4.11     146 319 0 
* Väh. Vanhaselän omakotiton-
tit     -84 111 -84 111 

*Sopimuksilla sovitut korko-     681 083 681 083 
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tuotot 

Yht.     9 165 818 9 019 499 

*Tehdyt investoinnit per 31.12      6 411 898 5 679 544 

* Käyttötalousmenot per 31.12     120 000 0 

* Kirjatut korkotuotot per 31.12. 151 083 85 979 

* Sopimuksilla sovitut tulevien vuosien korkotuottokirjaukset 530 000 595 104 

* Sopimuksilla sovitut tulevien vuosien rakentamisvastuut per 31.12.  1 952 837 2 658 872 

* Tulevien vuosien saatavakirjaus yht.    2 482 837 3 253 976 

* Saadut korvaukset     3 517 577 2 892 031 

* Saatava 31.12     3 165 405 2 873 492 

       
Poistoero ja vapaa-
eht.varaukset       
* Inergia Oy, poistoero     3 857 678 3 068 939 

* LSHP Ky/osuus     3 574 4 176 

* Kolpene Ky/osuus     8 347 10 738 

* Lapin liitto/osuus     10 430 0 

* Inarin Lapin Vesi Oy     151 310 151 310 

* Inarin Vuokra-asunnot Oy       324 104 287 104 

* Nuoriso-ja luontomatk.k.Inari Oy    0 24 316 

* Inarin kunta     584 568 378 355 

Poistoero ja vapaaeht.var.yht.     4 940 012 3 924 938 

Pakolliset varaukset       
*Kolpene Ky/osuus     8 938 8 938 

*Lapin Liitto/osuus     0 10 319 

*LSHP Ky /osuus     226 796 232 318 

Pakolliset varaukset yhteensä     235 733 251 574 
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Inarin kuntakonserni 

31.12.2011 
       

Omistukset muissa yh-
teisöissä, liite 

       

 Omistusosuus  Kuntakonsernin osuus 1000 e  

       Omasta Vieraasta Vieraasta Tilik. 

Konserniyhteisöt Emo Tytär Kon- pääomasta pääomasta pääomasta voitosta/ 

   serni  ilman liitty- liittymis-  
Tytäryhtiöt: % % %  mismaksuja maksut tappiosta 

Inergia Oy 100,00  100,00 16 009 8 959 6 519 935 

Inarin Vuokra-asunnot Oy 100,00  100,00 4 223 14 367  0 

Elinkeinoyhtiö Inlike Oy 100,00  100,00 3 014 4 685  -46 

Saariselkä Oy 100,00  100,00     
Inarin Lapin Vesi Oy 51,00 49,00 100,00 3 237 1 797 2 988 192 

Nuor.ja luontomatk.k.Inari Oy 100,00  100,00 695 323  44 

Saariselän Siula Oy 51,00  51,00 143 1 287  -17 

MedInari Oy 76,84  76,84 65 78  -4 
Kesk. Kiint. Oy Sevettij. 
palv.keskus 88,66  88,66 166 282  7 

Kalotin oppimiskeskussäätiö 100,00   100,00 736 325  -28 

Revontulisäätiö 100,00  100,00 355 21  -1 

Inarin paikallisradioyhdistys ry    12 11  4 

        
Kuntayhtymäosuudet:        
Lapin Sairaanhoitopiirin ky 3,74  3,74 938 677  73 

Lapin Jätehuoltokuntayhtymä 16,73  16,73 189 620  35 

Kolpeneen Palvelukeskuksen ky 3,98  3,98 166 235  11 

Lapin Liitto 3,74  3,74 52 133  4 

Pohjois-Lapin alueyhteistyön ky 40,00  40,00 41 89  0 

         
Tytäryhteisöjen tytäryhtiöt:        
Inergia Oy/Inergia Lämpö Oy  100,00 100,00     
Inergia Oy/Tunturiverkko Oy  73,00 73,00     
Inlike Oy/Kiint.Oy Inarin Kultapiisku 84,30 84,30        

Ski Saariselkä Oy  100,00 100,00     

        
Tytäryhteisöjen yhteisyhteisö:        
Inergia Oy/Ellappi Oy   50,00 50,00      

        
Osakkuusyhteisöt:        
Inlike Oy/Pohjois-Lapin Matkailu Oy 24,5 24,50     

        
Omistusyhteysyhteisö:        
Inarin kunta/Polar Taitoa Oy 4,30  4,30     
Inlike Oy/Lapin Elämystuotanto Oy 8,65 8,65     

        
Muut osakkeet ja osuudet:          
Lapin Matkailu oy 44 kpl        
Sodankylän ammatti-instituutti 10 kpl        
Kuntarahoitus Oyj 7089kpl         
Lapin Markkinointi Oy 65 kpl       
Kuntien Palv.keskus KPK  ICT Oy 6863kpl       
Kuntien Palv.keskus KPK TTH Oy 6863kpl       
Osuus MedInari Oy/osakkeet ja osuudet       
Osuus LSHP Ky:n osakkeista         

Osuus Kolpeneen Palv.k.Ky:n osakkeista        

Osuus Lapin Liiton osakkeista         
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Allekirjoitukset 
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Liitteet 
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Erillistilinpäätökset 
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1. Ruokapalveluliikelaitos 

Yhteensä 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

 

Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 1252 1247 1309 1290 1,46 

Toimintamenot 1183 1227 1293 1206 6,73 

Toimintakate (sitova) 69 20 16 84  

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TA 

Talousarvio 

2011   

Ateriamäärät:      

Ivalon alue 275692 298604 328292 282915 13,83 

Inarin kirkonkylä 34280 38969 41040 41494 +1,1 

Sevettijärvi 4063 4093 5051 3771 25,35 

Yhteensä 314035 341666 374383 328180 12,35 

 

Kunnanvaltuuston asettamat erityistavoitteet 

 

1. Liikelaitoksen liikevaihto kattaa oman toiminnan ja investoinnit. 

 

2. Ruoan laatutaso säilytetään nykyisellään. 

 

3. Asiakastyytyväisyyden mittaamisen kehittäminen sähköiseen muotoon. 

 

4. Inarin kirkonkylän ruokahuollon toimintojen kehittäminen. Inarin kirkonkylän yläkoulun saneerauksen tuomat 

järjestelyt edellyttävät ruokahuollon toimintojen uudelleen järjestelyjä ja henkilöstömäärän mitoitusta. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Annetut tavoitteet ovat toteutuneet. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Ruokapalvelu liikelaitos liikevaihto kattoi oman toiminnan ja investoinnit. Ruokapalvelu liikelaitos pystyy kattamaan 

investoinnit kassavaroillaan, velanottoa ei tarvita. 

 

Ruokapalveluliikelaitos 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Ruokapalvelu liikelaitos tuottaa aterioita koko kunnan alueella kunnan sivistys-, sosiaali- ja terveysosaston 

asiakkaille sekä henkilöstöruokailuun. Valmistuskeittiöt toimivat Ivalossa, Inarin kirkonkylässä ja Sevetti-

järven koululla. Valmistuskeittiöistä myös kuljetetaan ruokaa asiakkaille eri toimipisteisiin. 

Liikelaitos myy ateria- ja cateringpalveluja kuntakonsernin sisällä kunnan eri hallintokunnille ja kunnan osakeyhtiöil-

le. Ruokapalvelun liikevaihdosta 94 % muodostuu kuntakonsernin sisäisestä myynnistä. 

 

Keskeiset tavoitteet 

Tavoitteena on laadukkaiden, asiakkaiden tarvetta vastaavien palvelujen tuottaminen ja jatkuva kehittäminen. 

Asiakastyytyväisyyttä arvioidaan vuosittain toteutettavilla eri asiakasryhmille kohdennetuilla asiakaskyselyillä. 

Kouluruokailussa lukukausittain järjestettävillä teemaviikoilla/päivillä pyritään edistämään lasten ja nuorten positiivis-
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ta suhtautumista kouluruokaan ja sen terveydelliseen merkitykseen. 

 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TA 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Ateriamäärät:      

Ivalon alue 275692 298604 328292 282915 13,83 

Inarin kirkonkylä 34280 38969 41040 41494 +1,1 

Sevettijärvi 4063 4093 5051 3771 25,35 

Yhteensä 314035 341666 374383 328180 12,35 

      

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TA 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot 1252 1247 1309 1290 1,46 

Toimintamenot 1183 1227 1293 1206 6,73 

Toimintakate 69 20 16 84  

Yleisperustelut 

Ruokapalvelu on aloittanut liikelaitoksena vuoden 2007 alusta 

 

Ulkoisia asiakkaita ovat mm. kunnan henkilökunta (ateriamaksut), kunnan osakeyhtiöt  sekä kuntayhtymä. 

Henkilöstökustannukset ovat suurin menoerä. 

 

 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Annetut tavoitteet ovat toteutuneet. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 
Ruokapalvelu liikelaitos liikevaihto kattoi oman toiminnan ja investoinnit. Ruokapalvelu liikelaitos pystyy kattamaan 

investoinnit kassavaroillaan, velanottoa ei tarvita 
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RUOKAPALVELU LIIKELAITOS tp2011 tp2010 tp 2009 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 37,0 62,2 39,9 

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % 37,0 62,2 39,9 

Voitto, % 5,6 7,2 2,8 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Investointien tulorahoitus, % 563,5 520,9 421,2 

Pääomamenojen tulorahoitus, % 563,5 520,9 421,2 

Lainanhoitokate - -  

Kassan riittävyys, pv 69 50 20 

Taseen tunnusluvut 

Omavaraisuus, % 70,4 63,8 48,6 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 8,8 8,6 8,8 

Kertynyt ylijäämä ( alijäämä), 1000 € 0,071 0,104 0,046 

Lainakanta 31.12., 1000 € 0 0 0 

Lainasaamiset 31.12., 1000 € 0 0 0 
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2. Tilapalvelu liikelaitos 

Yhteensä 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

 

Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 3332 3234 3522 3584 +2,0 

Toimintamenot 2288 2154 2369 2306 -12,7 

Toimintakate (sitova) 1044 1080 1154 1278 +10,7 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 

Talousarvio 

2011   

      

      

      

      

Yhteensä      

 

Sitovat tavoitteet 

 

Kunnanvaltuuston asettamat tavoitteet 

 

1. Liikelaitoksen liikevaihto kattaa oman toiminnan ja investoinnit 

2. Liikelaitos painottaa kiinteistönhoidon kehittämistä asiakkaiden tarpeiden mukaisesti 

3. Liikelaitos pyrkii edelleen realisoimaan epätarkoituksen mukaisia tiloja 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Liikelaitoksen liikevaihto on kattanut omasta toiminnasta aiheutuneet kustannukset sekä investoinneista aiheutuneet 

rahoituskustannukset. 

 

Laitoshoitajien työtehtävät eri kohteissa on määritelty ja mitoitettu yhteistyössä tilojen käyttäjien kanssa. Mitoitusta on 

tarkistettu tilanteiden muuttuessa. Samoin kiinteistönhoitajien muita työtehtäviä on määritelty yhdessä käyttäjien 

kanssa. 

 

Mutamaantie 22 rakennusta on yritetty myydä suoraan lehti-ilmoituksella tarjousten perusteella. Myynti ei ole tuotta-

nut tulosta. Myyntiä jatketaan. 

 

Talousarvion toteutuminen 
 

Toimintatulot ylittyivät 2 % ja toimintamenot alittuivat 2,7 %. Ylijäämää kertyi 354 919 €. 

 

Tilapalvelu liikelaitos 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Tuottaa ja ylläpitää kunnan perustoimintojen tarpeisiin soveltuvia kohtuuhintaisia toimitiloja. 

Keskeiset tavoitteet 

Rakennuttaminen suoritetaan omalla organisaatiolla. 

Investointikohteet toteutetaan pääosin tarjous- ja urakkakilpailuun perustuvana ulkopuolisena työnä. 

Kiinteistöjen kunnossapitotöistä rakennustekniset työt tehdään pääosin omana työnä. Lvis-työt suoritetaan ostopalve-

luna samoin talvikunnossapito. 

Meneillään oleva rakennusautomaation kehittämis- ja keskittämistyö saatetaan loppuun. 
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Yleiskorotus 0%, v. 2012 – 2013 kustannustaso ei saa nousta yleisen alan hintatason. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

Vuokrattavien tilojen huoneistoala/m² 34807 33993 33992 33992  

Keskim. yksikköhinta/m² 65,74 63,37 69,7 67,8 2,7 

      

      

      

      

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot 3332 3234 3523 3584 2,0 

Toimintamenot 2288 2154 2369 2306 2,7 

Toimintakate 1044 1080 1154 1278 10,7 

Yleisperustelut 

Tilapalvelu on aloittanut liikelaitoksena vuoden 2007 alusta. Henkilöstömäärä on 30,72 henkilötyövuotta. 

Peruskunnalle vuokrattujen tilojen vuokriin sisältyvät energian, veden, jätehuollon sekä rakennusten ja alueiden kun-

nossapidon lisäksi laitoshuolto mitoituksen mukaan, kiinteistönhoito-  ja talonmiespalvelut sopimuksen mukaan sekä 

pääomakustannukset. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Rakennuttaminen on suoritettu omalla organisaatiolla. 

 

Investointikohteet on toteutettu sekä urakkakilpailun perusteella että laskutustyönä kohteista riippuen. Taloudellisesti 

lopputulos on ollut hyvä. 

 

Rakennusten kunnossapitotyöt on tehty pääosin omana työnä. Lvisa-työt sekä talvikunnossapitoon liittyvät konetyöt 

on suoritettu ostopalveluna. Rakennusautomaation kehittämistyö jäi osittain kesken. Kehittämistyötä jatketaan. 

Kustannusten nousu ei ole ylittänyt alan yleistä hintatasoa. 

 
TILAPALVELU LIIKELAITOS tp2011 tp2010 tp 2009 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 2,3 1,6 2,4 

Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % 2,1 0,9 1,3 

Voitto, % 8,4 1,9 2,2 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Investointien tulorahoitus, % 97,7 27,7 84,2 

Pääomamenojen tulorahoitus, % 56,7 19,8 52,9 

Lainanhoitokate 1,3 0,7 1,3 

Kassan riittävyys, pv 48 85 53 

Taseen tunnusluvut 

Omavaraisuus, % 53,6 47,8 44,4 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 214,0 283,5 211,8 

Kertynyt ylijäämä ( alijäämä), 1000 € 0,355 0,118 0,035 

Lainakanta 31.12., 1000 € 7,289 8,078 6,410 
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Lainasaamiset 31.12., 1000 € 0 0 0 

 
 

Tila palvelu liikelaitos 

HENKILÖSTÖ 2011 

Lukumäärä 

TP 2010 
Suunnitelma 

TA 2011 

Toteutunut 

2011 

TILAPALVELU LIIKELAITOS 

kiinteistöpäällikkö 1 1 1 

maalari 0,5 0,5 0,5 

kirvesmies 1 1 0 

lattianpäällystäjä, maalari 1 1 1 

kiinteistönhoitaja 3 3 5 

siivoustyönjohtaja 1 1 1 

laitoshuoltaja 21,22 21,22 21,22 

laitosapulainen 0 0 0 

huoltomestari 1 1 1 

ammattimies (siirto kiinteistönhoitajaksi) 1 1 0 

TILAPALVELU LIIKELAITOS YHTEENSÄ 30,72 30,72 30,72 
 

INARIN KUNNAN TILAPALVELU LIIKELAITOKSEN JOHTOKUNNAN ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄ-

SITTELYSTÄ JA TALOUDEN TASAPAINOTTAMISTA KOSKEVISTA TOIMENPITEISTÄ 

 
 

1) Tilapalvelu liikelaitoksen tilikauden tulos 300 564,51 
 

2) Tulotetaaan investointivarausta 178.355,00 €. 178 355,00 
 

3) Kirjataan investointivarausta 124.000,00 E. -124 000,00 

 
Tilapalvelu liikelaitoksen johtokunta esittää tilivuoden 

ylijäämän 354.919,51 € liittämistä edellisten tilikausien yli-/alijäämän tilille 354 919,51 
 

 

4) Kirjataan peruspääoman lisäystä 118.367,77 € edellisten tilikausien ylijäämis-

tä 

Tilapalvelu liikelaitoksen taseessa ei ole kattamattomia alijäämiä. 
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3. Kalatalouden kehittämisrahasto 

 
2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €) 

TP 2011 

 

Poikkeama 

% 

Talous      

Toimintatulot 158 202 18 186 1034 

Toimintamenot -251 -306 -312 -226 13 

Toimintakate (sitova) -93 -104 -294 -40 9 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 

Talousarvio 

2011   

kpl/Jäähileasemia 6 6 6  0 

      

      

      

      

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet toteutuivat. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Kalatalouden kehittämisrahasto 

Toiminnan keskeisin sisältö 

Rahaston tehtävä on Inarin kunnan ja maa- ja metsätalousministeriön välisen sopimuksen mukaisesti kehit-

tää alueen kalataloutta ja vesistöjen muuta käyttöä. Rahasto käyttää vuosittain 200 000 – 300 000 euroa 

kalankäsittelytilojen ja jäähileasemien ylläpitoon ja kehittämiseen, kalanpoikasten istutuksiin sekä tutki-

mus- ja kehittämishankkeisiin. Rahasto saa tuottoa sijoitetusta 4,3 milj. euron pääomasta. Osa tuotoista 

sijoitetaan Inarin kalanviljelylaitokseen ja osa sijoitusmarkkinoille.  

 

Keskeiset tavoitteet 

Kalatalouden kehittämisrahasto istuttaa vuosittain kalaa niihin vesiin, joihin ei tehdä Inarijärven säännöste-

lystä johtuvia velvoiteistutuksia. Istutusten ohella tärkeä osa kalakantojen hoitoa on kalastuksen säätely. 

Inarissa pyritään alueellisilla ja ajallisilla kalastusrajoituksilla erityisesti turvaamaan taimenen ja siian luon-

tainen lisääntyminen. 

Tunnusluvut 2009 TP 2010 TP 2011 TA TP 2011 

Poikkeama 

% 

kpl/Jäähileasemia 6 6 6 6 0 

      

      

      

      

      

Talous 

2009 TP 

(1 000 €) 

2010 TP 

(1 000 €) 

Talousarvio 

2011  

(1 000 €)   

Toimintatulot 158 202 18 186 1034 

Toimintamenot -251 -306 -312 -226 13 

Toimintakate -93 -104 -294 -40 9 

Muut rahoitustuotot ja -kulut 226 137 226 46 23 
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Yleisperustelut 

Rahasto ylläpitää omistamiaan Veskoniemen ja Inarin kalankäsittelytiloja sekä neljää  jäähileen jakelupis-

tettä Inarijärvellä (Kotalahti, Partakko, Nellim ) ja yhtä Nitsijärvellä. Jäähilettä saa Inarin kunnassa  kuudes-

ta eri pisteestä aiemmin ilmoitetun viiden sijasta. Kalankäsittelytiloja on riittävästi nykyistä suuremmallekin 

kalastaja- ja saalismäärälle. Veskoniemen kalankäsittelytiloja on uusittu elintarvikemääräysten mukaiseksi.  

 

Kalatalouden kehittämisrahaston erityistavoitteet 

 

1. Kalatalouden kehittämisvarat on eriytetty kunnan varoista. Osa varoista on sijoitettu Inarin kalaviljelyslaitok-

seen ja osa muutoin. Muutoin sijoitettujen varojen hoito on kilpailutettu. Tavoitteena on saada sijoitetuille va-

roille vähintään viiden prosentin tuotto.  

2. Kalatalouden kehittäminen rahoitetaan rahaston varoilla ja niistä saatavilla tuotolla.  

3. Toiminta sopeutetaan käytettävissä oleviin varoihin ja niistä saataviin tuottoihin. 

4. Rahaston käytännön tehtävät toteutetaan kunnan omana työnä  

5. Kalatalouden elinkeinollisesta toteuttamisesta vastaa kunnan elinkeinoyhtiö InLike Oy. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Tavoitteet toteutuivat, kaloja istutettiin suunnitelman mukaisesti. 

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Edellisvuodesta toimintatulot ovat kasvaneet samalla kun toimintamenot ovat pienentyneet 

 

Kalatalouden kehittämisrahaston hallitus 

 

Jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 

 

Mikko Kirjarinta, pj  Aarre Seurujärvi, Inarin kunta 

Raimo Parviainen, vpj  Anu Avaskari, Inarin kunta 

Sinikka Mäkinen  Matti Kyllönen, Inarin kunta 

Väinö Seurujärvi  Saamelaiskäräjät 

Kari Kyrö   Inarin kalastusalue 

Markku Seppänen  Metsähallitus 

Eero Helle   Teuvo Niva, RKTL 

Eija Kirjavainen  Tapio Hakaste, MMM 

Jaakko Sierla   Minna Hanski, MMM 

Erkki Kantola   Kari Porsanger, Lapin Ely-keskus 
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4. Peruskunta 
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5. Hallinto-organisaatio ja kuntakonsernin rakennekaavio 

 

 



122 

 
INARIN KUNTAKONSERNI

          Konsernirakenne 31.12.2011 
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Inarin
Vuokra-asunnot 

Oy
100 %

Lapin liitto
3,74 %

Kolpeneen
palvelukeskus Ky

3,98 %

Lapin Sairaan-
hoitopiiri Ky

3,74 %

Pohjois-Lapin
alueyhteistyön Ky

40,00 %

INARIN KUNTA
- peruskunta

- Tilapalvelu-liikelaitos
- Ruokapalvelu-liikelaitos

- Kalatal.keh.rahasto-
taseyksikkö

Inergia 
Lämpö Oy

100%

Inergia Oy

100%
Elinkeinoyhtiö

InLike Oy

100%

MedInari 
Oy

76,84 %

Inarin Lapin Vesi 
Oy

Inarin kunta 51%
----------

Inergia Oy 49 %

Keskinäinen 
Kiinteistö Oy 

Sevettijärven 
Palvelukeskus

88,66 %

Saariselän 
Siula Oy 

51%

Kiinteistö Oy 
Inarin 

Kultapiisku
84,3 %

Ellappi Oy
50%

Nuoriso- ja 
luontomatkailu-

keskus Inari Oy
100%

Lapeco

16,73 %

Lapin
Elämystuotanto

Oy (LEO) 8,65%

Inarin 
Paikallisradio-

yhd.ry 

Revontuli-
säätiö
100 %

Kalotin 
oppimiskeskus-

säätiö 100 %

Inergia 
Verkko Oy 

73 %

Pohjois-Lapin 
Matkailu Oy 

24,5 %

Polar Taitoa  Oy
4,3 %

Saariselkä Oy

100 %

Ski Saariselkä Oy 

100 %
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6. Valtuustossa päätetyt tärkeimmät asiat vuonna 2011 

 

 

✓ Valtuuston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajien vaali toimikaudeksi 2011 – 2012 

 

✓ Kunnanhallituksen vaali toimikaudeksi 2011 – 2012 

 

✓ Kuntien palvelukeskus KPK THH Oy:n osakkeiden merkitseminen ja Polarmon Oy:n osakkeiden 

myyminen 

 

✓ Ikäihmisten palvelustrategia 2011 – 2015 

 

✓ Ivalon asemakaavan laajentaminen Sylvenvaaran alueelle 

 

✓ Inarin kunnan viestintästrategia 2011 – 2013 

 

✓ Vuoden 2010 tilinpäätöksen hyväksyminen ja esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

 

✓ Ivalon urheilukentän rakentaminen 

 

✓ Tulovero- ja kiinteistöveroprosenttien vahvistaminen vuodelle 2012 

 

✓ Saariselän osayleiskaavan suunnittelukokous / Saariselän osayleiskaavan julkisesti nähtäville pano / 

Kaavan hyväksyminen 

 

✓ Talousarvio vuodelle 2012 sekä talous- ja toimintasuunnitelma vuosille 2012 – 2014 
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 7. Kehittämis- ja yhteistyöhankkeet       

  Talousarvio ja Toteutuma Poikkema 

  ta-muutokset   

  v.2011 31.12.2011  
  Yritystoiminnan kehittämis- ja yhteistyöhankkeet       

1500 * Elinkeinotoimen hoitaminen  / ostopalvelusopimus 175 000 175 748 -748 

1501 * Matkailun keh. (Pohj.Lapin Matkailu Oy)/ ostopalvelusopimus 94 000 99 000 -5 000 

1512 * Suksibussi   5 300 4 800 500 

1531 * Info-Metsähallitus   43 000 34 146 8 854 

1528 * Matkailun alueellinen laatuohjelma Pohjois-Lapille 6 400 4 400 2 000 

1521 * Lapin seud. yrityspalv.  2010-13/kh 151208 § 556  2 300 2 300 0 

1522 * Ivalon keskustan kehittäminen (kh. 19.09.11 § 351) 5 585 2 987 2 598 

1534 * Lapin matk.turvall.järj..hanke (khall. 7.6.10 § 256)  1 000 1 000 0 

1535 * Enn. kilp.kykyä Lapin Matk.-proj. (kh.5.7.10 § 285)  3 800 3 800 0 

1538 * Lapland-Nord of Finland/Imagomarkk./kh.20.10.10  22 750 22 750 0 

1539 * P-ja I-Lapin kalatalouselink.kehitt.h. 0 5 126 -5 126 

1540 * Lentoliikenteen kehitt. hanke/ kh. 01.03.10 § 89 10 000 10 000 0 

1542 * Koiravaljakkohanke / kh. 24.01.11 § 24 553 553 0 

1543 * Lentoliikenteen kehittäminen ja markkinointi / kh:n erillispäätös 150 000 150 000 0 

1544 * Vävyniemen kytkinkentän tien kp 19 500 19 468 32 

1545 * Norhernmost Lapland Mega Event 4 500 11 345 -6 845 

1546 * Ely-keskus/ssaamelaisalueen yritysneuvojan maksu 3 000 3 000 0 

1547 * Markk.sop.Muurmansk TV2 / kh. 20.06.11 § 267 8 000 8 903 -903 

1548 * Moottorikelkkareittien alikulkukäytävä Saariselkä 15 000 0 15 000 

1549 * Nato Charity Bazaar 2011 -tapahtuma (kh. 19.9.11 § 357) 3 000 3 000 0 

1701 * Jäämerta kohti-näyttely, ylläpito-ja keh.avustus  10 000 10 000 0 

1711 * Sajoksen mark.- ja tuotekeh.proj./kh. 24.01.11 § 23  12 150 12 150 0 

1805 * Nuorten kesätyöllistäminen siirto sos.terv.osastolle v.2012 15 000 14 280 720 

       

  Yritystoiminnan kehittämis- ja yhteistyöhankkeet yht. 609 838 598 755 11 083 

  Yleiset kehittämis- ja yhteistyöhankkeet       

1600 * P-L alueyhteistyön ky  (9 e/as.) 61 000 60 627 373 

1601 * Joukkoliikenne   25 000 22 223 2 777 

1602 * Leader-hallinto 0 285 -285 

1649 * Leader/Kehityksen Arktinen tuuli 2007-2013 /  37 900 39 634 -1 734 

1750 * Leader / Lisäkiintiö ( khall. 18.10.10) 7 484 7 484 0 

1658 * Lapin Elämysteoll.Os.keskus (khall. 8.1.07 § 23)  6 500 6 500 0 

1681 * Tour de Barents   10 000 10 000 0 

1686 * Kelkkareitit   11 000 11 586 -586 

1689 * Pohjoisten rajakuntien neuv./Rådet för Gränskommuner I Norr 1 380 1 380 0 

1691 * DAVVI-monitiet.yliop.tutk.koul.hanke (kh.23.8.10 § 337) 34 157 34 157 0 

1696 * Poronhoit. hyvinvointi-koul.hanke (kh.191009 § 440)  3 000 3 000 0 

1698 * Lappi mukana muutoksessa-hanke (khall. 3.5.10) 1 000 1 000 0 

1699 * Inarin luontopalv.rakenteiden kehitt. (khall. 7.6.10§ 248) 63 000 63 000 0 

1679 * Lapin elokuvakomissio (kv. 29.4.08 § 27) 1 120 0 1 120 

1679 * Lapin elokuvakomissio (kh. 4.7.2011 § 287)  17 482 17 482 0 

1712 * Lapin metsäkoulutus ja -neuvonta  hanke/kh. 21.2.11 § 77 1 000 500 500 

1751 * Sotainvalidien avustajatoiminta 3 600 0 3 600 

1752 * Nothern Cross-Border Cultural Experts /Kalottisäätiö 5 000 5 000 0 

1753 * Lapin yksityistiehanke 2010-2013 /khall. 1.11.2010/8.4.11  978 0 978 

1755 * Lapin metsistä uusiutuvaa energiaa-h. /kh. 07.03.11 § 102  1 250 1 250 0 

1756 * Inarin a-a käytön suunnittelu / khall. 20.6.11 § 258 42 000 46 375 -4 375 

1757 * Saariselkä Oy:n selvitys 10 730 14 808 -4 078 

1758 * Sápmi Miehtá projekti, Sakk 0 2 500 -2 500 
 
     

     

  Yleiset kehittämis- ja yhteistyöhankkeet yht. 344 581 348 791 -4 210 
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  Talousarvio 

  ja ta muut.   

  Palvelujen kehittämis- ja yhteistyöhankkeet v. 2011 
Tot.v. 
2011  Poikkeama  

        
1663 * Kalotin oppimiskeskus-säätiö /ostopalvelusopimus 49 000 49 000 0 

        

  Palvelujen kehittämis- ja yhteistyöhankkeet yht. 49 000 49 000 0 

     

     
  Työllisyyden kehittämis-ja yhteistyöhankkeet       

        
1801 * Oppisopimuskoulutus    16 000 15 140 860 

1802 * Revontulisäätiö / hallinto 5 000 0 5 000 

1810 * Pohjoiset Työpaikat - hanke/  (muutos 14.09.11) 3 943 3 895 48 

1813 * Hark.var. tuki tyött. työllist./kh. 07.02.11 § 58 siirto sos.terv. 19 000 16 800 2 200 

1811 * Ivalon seudun työttömät ry (kh. 19.12.2011 § 473) 8 658 8 658 0 

        

  Työllisyyden kehittämis-ja yhteistyöhankkeet yht. 52 601 44 493 8 108 

     
  Muut kehittämis- ja yhteistyöhankkeet       

1954 * Irrotusmäärärahat   -272 641 -400 000 127 359 

1952 * Dokumentti/Loiri/yhteistyösop. 0 500 -500 

1998 * Inarin historian kirjoittaminen   -2 000 -2 046 46 

1996 * Yleiskaavoitus   50 000 86 933 -36 933 

1957 
* Saariselän markkinointi (Kehittämiskorvaus) menot/sopimus 
8.4.11 100 000 100 000 0 

1957 
* Saariselän markkinointi (Kehittämiskorvaus) tulot /  sopimus 
8.4.11 -100 000 -100 000 0 

1958 * Ensilumenladun kehittäminen  80 000 100 281 -20 281 

1959 * Sopimus Kangastintti/Inarin kunta 79 831 79 831 0 

1962 * Inarin ala-asteen vuokra/Tilapalvelu-liikelaitos 12 000 13 543 -1 543 

1963 * Flow4YU-hanke (kh. 05.09.11 § 331) 0 1 384 -1 384 

1965 * Oravanpesävaaran sora-alue 0 2 078 -2 078 

1966 * Vientirenkaan käynn. & sparraus 0 6 489 -6 489 

1991 * Veskoniementien suunnittelu hanke 16 490 14 084 2 406 

1989 * Veskoniementien parant. rahoitusosuus/valt. 24.2.11 § 14 300 000 300 000 0 

1999 * Käyttöomaisuuden myyntituotot -199 700 -199 738 38 

  Muut kehittämis- ja yhteistyöhankkeet yht. 63 980 3 340 60 640 

     

     

 KEHITTÄMIS- JA YHTEISTYÖHANKKEET YHT. 1 120 000 1 044 379 75 21 
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8. Luottamushenkilöt toimikautena 2009 – 2012 

 

Kunnanhallitus 2011 - 2012 

 

 Jäsen Varajäsen 

Pj Anu Avaskari Väinö Seurujärvi 

I vpj Mariia Feodoroff Minka Portti 

II vpj Matti Kyllönen  Ari Seipiharju  

 Valtteri Huhtamella Airi Saijets 

 Jari Huotari Ulla Kemppainen 

 Marko Katajamaa Mika Vikeväkorva 

 Arvi Kustula Keijo Pirttijärvi 

 Riitta Näkkäläjärvi Sisko Akujärvi 

 Oda-Liv Lackschewitz-Koivisto  Jan-Eerik Paadar 

 

Tarkastuslautakunta 

 

 Jäsen Varajäsen 

Pj Raimo Parviainen Maija Toivanen  

I vpj Pekka Pekkala Jouni I. Jomppanen 

 Pauliina Feodoroff Harald Helander  

 Ritva Hirvelä Seija Huru 

 Kalervo Maununen Kaisa Tanhua  

 Tapani Silventoinen Sinikka Mäkinen 

 Satu Yliluoma  Aslak Pekkala  

    

Keskusvaalilautakunta 

 

Pj Maire Puikko  

Vpj Tapani Silventoinen  

 Maarit Kirjarinta  

 Niilo Siiri 

 Kaisa Tanhua  

  

Vj 1. Harald Helander 

 2. Eija Jääskeläinen 

 3. Marjukka Helander  

 4. Sisko Mirja Jefremoff   

 5. Arto Valo 

 

Maaseutulautakunta 

 

  

Pj Janne Kitti Sergei Kp. Fofanoff 

I vpj Kai Rantanen Riitta Näkkäläjärvi 

II vpj Merja Nuppula Heimo Luukkanen 

 Maija Hakovirta Laila Aikio 

 Aslak Pekkala Mari Lukkari 

 

Sivistyslautakunta 

 

 Jäsen Varajäsen 

Pj Riitta Näkkäläjärvi Timo Väisänen 

I vpj Oda-Liv Lackschewitz-Koivisto Juha Harlin 
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II vpj Mariia Feodoroff Seija Huru 

 Kari Akujärvi Jouni I. Jomppanen  

 Pauliina Feodoroff Satu Kuha  

 Valtteri Huhtamella Mari Lukkari 

 Esko Mantila Outi Törmänen 

 Kai J. Rantanen Eija Jääskeläinen 

 Joonas Saari Mika Vikeväkorva  
 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 

 

 Jäsen Varajäsen 

Pj Jouni I. Jomppanen Aarre Seurujärvi 

I vpj Toini Sanila Miina Seurujärvi 

II vpj Matti Kyllönen Eila Kallioinen 

 Sergei Kp. Fofanoff Ari Nissilä 

 Ritva Hirvelä Seija Huru 

 Raimo Kostamovaara Leena Alenius 

 Heimo Luukkanen Meeri Nivasalo 

 Sinikka Mäkinen Ari Seipiharju 

 Airi Saijets Kalervo Maununen  

 

Tekninen lautakunta 

 

 Jäsen Varajäsen 

Pj Marko Katajamaa Maire Puikko 

I vpj Kari Akujärvi Vesa Väisänen 

II vpj Ari Seipiharju Sinikka Mäkinen 

 Laila Aikio Ritva Hirvelä 

 Raimo Parviainen Jarmo Nousiainen  

 Meeri Nivasalo Heimo Luukkanen 

 Eija Jääskeläinen Riitta Näkkäläjärvi 

 Marja Männistö Markku Harri 

 Kari Tammela Kalervo Maununen  

 

Valtuuston vaalilautakunta 

 

 Jäsen Varajäsen 

Pj Minka Portti Mikko Kirjarinta 

Vpj Mika Vikeväkorva Oda-Liv Lackschewitz-Koivisto 

 Pauliina Feodoroff Jan-Eerik Paadar 

 Jari Huotari Marja Männistö 

 Kari Tammela Valtteri Huhtamella 

 Timo Väisänen Ari Seipiharju  

   

Käräjäoikeuden lautamiehet 

 

 Seija Huru 

 Maarit Kirjarinta 

 Raimo Parviainen 

 Tapani Silventoinen 

 Rainer Siirtola 

 Oda-Liv Lackschewitz-Koivisto 
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Kiinteistötoimitusten uskotut miehet 

 

 Laila Aikio 

 Kari Akujärv 

 Markku Harri 

 Heimo Luukkanen 

 Ari Nissilä 

 Jarmo Nousiainen 

 Riitta Näkkäläjärvi 

 Maire Puikko 

Arto Valo 

Timo Väisänen  

 

Valtuustoryhmien puheenjohtajat 

  

 Puheenjohtaja Varalla 

Keskusta Minka Portti Mariia Feodoroff 

Inarin Vasemmisto ry Terho Kinisjärvi Matti Kyllönen 

SDP Valtteri Huhtamella Kari Tammela 

Kokoomus Marja Männistö Ulla Kemppainen 

Inarin sitoutumattomat Mika Vikeväkorva Toini Sanila 

Vihreät Pauliina Feodoroff Maire Puikko 

 

Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymän yhtymävaltuusto 

 

Jäsen  Varajäsen 

Sisko-Mirja Jefremoff Jouni I. Jomppanen 

Marko Katajamaa Marjo-Riitta Mattus 

 

Lapin sairaanhoitopiirin kuntayhtymän yhtymävaltuusto 

 

Jäsen  Varajäsen 

Jouni Ilmari Jomppanen Eira Oikarinen 

Toini Sanila Matti Kyllönen 

 

Suomen kuntaliiton kuntapäivät v. 2009 

 

Jäsen  Varajäsen 

Teuvo Katajamaa Timo Väisänen 

Jan-Eerik Paadar Pauliina Feodoroff 

 

Lapin Liitto – kuntayhtymän edustaja 

 

Jäsen      Varajäsen 

Teuvo Katajamaa    Timo Väisänen 

Anu Avaskari    Marko Katajamaa 

 

Lapin liiton valtuuston jäsenet 2009 – 2012; Inari 2 paikkaa 

 

Jäsen   Varajäsen 

Teuvo Katajamaa Mikko Kirjarinta 

Raimo Kostamovaara Ulla Kemppainen 
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Kunnan edustajat Pohjois-Lapin alueyhteistyön kuntayhtymässä 2011 - 2012  

 

Edustaja  Varaedustaja 

Riitta Näkkäläjärvi    Timo Väisänen 

Teuvo Katajamaa    Mariia Feodoroff 

Anu Avaskari    Oda-Liv Lackchewitz-Koiviston 

 

Pohjois-Lapin alueyhteistyön kuntayhtymän tarkastuslautakunta 2009 - 2010 

 

Jäsen  Varajäsen 

Pekka Pekkala Mika Vikeväkorva  

 
Kunnan edustajat kalatalouden kehittämisrahaston hallituksessa 

 

Mikko Kirjarinta, pj 

Sinikka Mäkinen 

Raimo Parviainen 

 

Rintamaveteraaniasiain neuvottelukunta, toimikausi 2009 –2012 

 

Inari-Ivalo Sotaveteraanit ry: Viljami Ranta ja Elsa Linna 

Ivalo-Inarin Rintamamiesveteraanit ry: Viljo Välitalo ja Erkki Risto 

Sosiaali- ja terveystoimi: Leena Varesmaa-Korhonen, Mikko Keränen ja Martta Peltonen 

Yleishallinnon edustajaksi Keijo Pirttijärvi ja Ulla Kemppainen 

Neuvottelukunnan puheenjohtajaksi Ulla Kemppainen 

Neuvottelukunnan sihteeriksi toimistosihteeri Eija Portti 

 

Vanhusneuvosto, toimikausi 2011 - 2012 

 

Jäsen   Varajäsen 

Sirkka Hilli  Kyllikki Alenius 

Oili Jaskari  Salme Pennanen 

Raimo Kitti  Ritva Taskila 

Timo Ratavaara  Irja Kukkala 

Terttu Rissanen 

Ritva Savela 

Martta Peltonen, siht. 

 

Vammaisneuvosto, toimikausi 2009 – 2012 

 

   Jäsen   Varajäsen 

Ylä-Lapin Invalidit ry  Keijo Salonen 

Inarin-Utsjoen Reumayhdistys ry Irja Mikkola   Aulikki Paasilinna 

Pohjois-Lapin Hengitysyhdistys ry Lea Kuorinki 

Inarin Sydänyhdistys ry   Timo Junttila   Terttu Latvala 

Inarin-Utsjoen Kuuloyhdistys ry Rauni Kukkala  Ulla Vuorela 

Inarin Kehitysvammaisten Tuki ry Pirjo Erola   Mari Lukkari 

Mielenterveysyhdistys Hippuset ry Erkki Mustonen  Rainer Metsäperä 

Sosiaali- ja terveysosasto  Mikko Keränen  Laura Nurmela 

Sivistysosasto  Sirpa Peltonen  Pirkko Juntunen 

Tekninen osasto   Pekka Junttila  Vesa Pietikäinen 
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Kunnan edustajat yhteistyötoimikunnassa  2011 – 2012 

 

Luottamushenkilöedustaja    Varalla 

Anu Avaskari    Valtteri Huhtamella 

Reijo Timperi, kunnanjohtaja 

Pentti Tarvainen, hallintojohtaja   Maija-Leena Kiviniemi, suunnittelija 

Arto Leppälä, tekninen johtaja 

Anne Seurujärvi, viestintä- ja yhteistoimintapäällikkö 

Mari Palolahti, sosiaali- ja terveysjohtaja 

 

Työnantajan edustajat viranhaltija- ja työntekijäjärjestöjen kanssa käytävissä paikallisneuvotteluissa 

 

Virka- ja työehtosopimuksen velvoittamien sopimusmääräysten tulkintaan liittyvissä paikallisneuvotteluissa 

kunnanjohtaja, palkka-asiamies ja ao. osastopäällikkö. 

 

Harkinnanvaraisiin asioihin liittyvissä paikallisissa neuvotteluissa kunnanhallituksen puheenjohtajat, hallin-

tojohtaja ja kunnanjohtaja. 

 

Urho Kekkosen kansallispuiston neuvottelukunta 

 

Jäsen       Varajäsen  

Teuvo Katajamaa    Oda-Liv Lackschewitz-Koivisto 

 

Kutsuntalautakunta 2011 - 2012 

 

Edustaja      Varaedustaja 

Ritva Sihvola-Orava    Pirkko Mäenpää 

 

Pohjoisimman Lapin Leader -yhdistyksen hallitus 

 

Jäsen 

Jouko Lappalainen 

Pirkka Laakso 

 

Saamelaisalueen koulutuskeskuksen johtokunta toimikausi 1.8.2009 - 31.7.2013 

 

Jäsen  Varajäsen 

Heli Aikio  Aslak Paltto 

Veikko Guttorm Sisko Länsman 

Berit-Ellen Juuso Maarit Magga 

Antti Katekeetta Kati Eriksen 

Erkki Lumisalmi Tiina Sanila-Aikio 

Petra Magga Sinikka Mäkinen 

Anita Autio Arvi Kustula 

 

Konserniyhtiöiden hallituksen kokoonpanot ja toimitusjohtajat: 

 

Inarin vuokra-asunnot Oy 

Toimitusjohtaja Tauno Vesterinen 

 

Jäsen 

Kai J. Rantanen, pj 

Merja Nuppula, vpj 

Kari Akujärvi 
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Sisko-Mirja Jefremoff 

Kalervo Maununen 

Kyösti Vikeväkorva 

Outi Törmänen 

 
InLike Oy 

Toimitusjohtaja Janne Seurujärvi 

 

Jäsen 

Teuvo Katajamaa, pj 

Valtteri Huhtamella 

Mariia Feodoroff 

Oda-Liv Lackschewitz-Koivisto, vpj 

Timo Väisänen 

Eira Oikarinen 

Markku Harri 

 

Inergia Oy 

Toimitusjohtaja Pentti Kellokumpu 

 

Jäsen 

Toini Sanila, pj 

Mikko Kirjarinta, vpj 

Ulla Kemppainen 

Pekka Pekkala 

Raimo Parviainen 

Timo Väisänen 

Sisko Akujärvi 

Maija Hakovirta 

Teuvo Katajamaa, varajäsen 

Juha Harlin, varajäsen 

 

Inarin Lapin Vesi Oy 

Toimitusjohtaja Antti Partanen 

 

Jäsen 

Ari Seipiharju, pj 

Pentti Kellokumpu 

Toini Sanila 

Ritva Hirvelä 

Marko Katajamaa 

Leena Alenius 

 

Saariselän Siula Oy 

Toimitusjohtaja Tauno Vesterinen 

 

Jäsen  

Jouni Ilmari Jomppanen, pj  

Riitta Näkkäläjärvi 

Seppo Hautamäki 

Ilpo Antikainen 

Arto Hyvönen 
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Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy 

Toimitusjohtaja Mika Suomaa 

 

Jäsen 

Marko Katajamaa, pj 

Kai J. Rantanen, vpj 

Ari Nissilä 

Laila Aikio 

Maija Toivanen 

Kari Tammela 

Ulla Kemppainen 
 

MedInari Oy 

Toimitusjohtaja Seija Rauhala 

 

Jäsen 

Jouni Ilmari Jomppanen, pj 

Seija Huru, vpj 

Meeri Nivasalo 

Eija Jääskeläinen 

Tommy Sippo 

 

Kunnan edustajat Yhtiökokouksissa 2011 – 2012 

 

Hyväksytyn kunnan konserniohjeen mukaan kunnanhallitus on nimennyt kunnanjohtajan tai hänen varamie-

hensä yhtiö- ja yhdistyskokoukseen. 

 

9. Valtuuston jäsenet ja varajäsenet vuonna 2011 

 

Jäsenet 

Nimi    ryhmä  

 

1. Portti, Minka   KESK 

2. Paadar, Jan-Eerik   SIT 

3. Huotari, Jari    KOK 

4. Katajamaa, Marko    SIT 

5. Kustula, Arvi   KESK 

6. Tammela, Kari   SDP 

7. Kyllönen, Matti   VAS 

8. Kemppainen, Ulla   KOK 

9. Avaskari, Anu   SIT 

10. Pirttijärvi, Keijo   KESK 

11. Akujärvi, Kari   KESK 

12. Parviainen, Raimo   SIT 

13. Väisänen, Timo   VAS 

14. Feodoroff, Pauliina   VIHR 

15. Männistö, Marja   KOK 

16. Katajamaa, Teuvo   KESK 

17. Sanila, Toini   SIT 

18. Huhtamella, Valtteri   SDP 

19. Pekkala, Pekka    KESK 

20. Rantanen, Kai   VAS 

21. Kostamovaara, Raimo  KOK 

22. Lackschewitz-Koivisto, Oda-Liv  SIT 
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23. Kirjarinta, Mikko   KESK 

24. Vikeväkorva, Mika   SIT 

25. Feodoroff Mariia   KESK 

26. Ari Seipiharju   VAS 

27. Terho Kinisjärvi   VAS 

 

Puheenjohtajisto 

 

Puheenjohtaja  Katajamaa Teuvo 

I varapuheenjohtaja  Sanila Toini 

II varapuheenjohtaja  Väisänen Timo 

 

Valtuutettujen varajäsenet 

 

Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue r.p. 

 

1. Saijets, Airi   

2. Lukkari, Mari   

 

Vasemmistoliitto r.p. 

 

1. Näkkäläjärvi, Riitta  

2. Oikarinen, Eira   

3. Mäkinen, Sinikka   

4. Marjo-Riitta Mattus  

5. Eila Kallioinen   

 

Vihreä liitto r.p. 

 

1. Puikko, Maire   

2. Helander, Harald   

 

Kansallinen Kokoomus r.p. 

 

1. Mantila, Esko   

2. Korhonen, Tuomo   

3. Hautamäki, Seppo   

4. Pekkala, Aslak   

 

Suomen Keskusta r.p. 

 

1. Jomppanen, Jouni Ilmari  

2. Väisänen, Vesa   

3. Aikio, Laila   

4. Jefremoff, Sisko-Mirja  

5. Huhtamella, Urpo   

6. Hirvelä, Ritva   

7. Fofonoff, Sergei Kp  

8. Lepistö Jouko   

  

Inarin Sitoutumattomien yhteislista 

 

1. Seurujärvi, Väinö   

2. Nivasalo, Meeri   
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3. Luukkanen, Heimo   

4. Nuppula, Merja   

 

10. Tuloslaskelman liitetiedot 

 
INARIN KUNTA 

Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

1. Arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja –menetelmät 

Pysyvien vastaavien arvotus  

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennetty-

nä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mu-

kaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suun-

nitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa 

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet. 

 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseeseen hankinta-arvoon. 

 

Vaihto-omaisuus 

Kunnan taseeseen ei ole merkitty vaihto-omaisuutta. 

 

Rahoitusomaisuus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. 

Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankinta-arvoon. 

 

Avustusten käsittely 

Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on merkitty ao. hyödyk-

keiden hankintamenon vähennykseksi. 

 

2. Tuloslaskelman esittämistavan muutos 

Koko kunnan tuloslaskelmaan on yhdistetty peruskunta, kalatalousrahaston taseyksikkö ja ruokapalvelu ja ti-

lapalvelu liikelaitokset. Tuloslaskelmasta on eliminoitu peruskunnan ja liikelaitosten väliset keskinäiset tuotot 

ja kulut, jolloin on saatu vertailukelpoinen tuloslaskelma edelliseen tilinpäätökseen. 

 

3. Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin 

Ei oikaisuja edellisen tilikauden tietoihin. 

 

4. Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

2011 tilinpäätöksen 0,812 milj. euroa maankäyttö- ja kehittämiskorvauksia, jotka kohdistuvat investointime-

noihin on kirjattu tuotoksi, edellisessä tilinpäätöksessä vastaava summa oli  

0,268 milj. euroa. 

 

5. Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden korjaukset 

Korjattu edellisen tilikauden virheet v. 2011 käyttötalous- ja tuloslaskelma osaan. 

 

6. Yksittäiseen tase-erään sisältyvät osat, jotka koskevat useaa tase-erää 

Ei em. oikaisuja tilikauden tietoihin. 

 

7 Ulkomaanrahan määräiset saamiset sekä velat ja muut sitoumukset Suomen rahaksi 

Ei em. oikaisuja tilikauden tietoihin. 
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 Tilinpäätöksen liitetiedot   

 Tuloslaskelman liitetiedot   

    

 Toimintatuotot/Ulkoiset v.2011 v.2010 

    

 Valtuusto 10 893,83 1 073,75 

 Kehittämis- ja yhteistyöhankkeet 440 022,65 545 933,18 

 Kunnanhallitus+ Eläkemenot 108 102,69 90 435,41 

 Sosiaali-ja terveystoimi 4 463 695,96 3 566 084,73 

 Sivistystoimi 1 189 632,53 1 116 767,90 

 Tekninen toimi 420 186,51 342 035,99 

 Toimintatuotot peruskunta yht. pl. maank.sop.per.tuotot 6 632 534,17 5 662 330,96 

    

 Yhdyskuntarak./Maank.sop.perust. 812 185,33 268 059,04 

   Toimintatuotot peruskunta yht. 7 444 719,50 5 930 390,00 

   Toimintatuotot kalatal.keh.rahasto 186 270,96 201 768,22 

    Toimintatuotot Ruokapalvelu-liikelaitos 87 470,79 77 609,05 

    Toimintatuotot Tilapalvelu-liikelaitos 322 223,77 311 046,11 

    

   Koko kunta/ulkoiset tuotot yht. 8 040 685,02 6 520 813,38 

    

 Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet(erill.liite)   

  Erittely:   

  Suunnitelman mukaiset poistot 1 062 944,35 1 207 542,71 

  Kertaluonteiset poistot:   

       Invest.var. kohdist./Ivalon urheilukenttä 0,00 100 000,00 

       Invest.var. kohd./Liikenneväylät 150 431,59 0,00 

       ent. Lähteenojan talo 126 000,10 0,00 

       Kiinteät rakent. /Liikenneväylät 0,00 400 000,00 

       Kiinteät rakent./Tievalaistukset 0,00 85 001,00 

       Kiinteät rakenteet/Laiturit ja satamat 0,00 70 000,00 

       Tilap.liikelaitos/ Inarin ala-aste 0,00 37 175,20 

       Tilap.liikelaitos/Inarin yläaste ent. asuntola 0,00 133 187,52 

       Tilap.liikelaitos/Pääkirjasto  ennen peruskorj. 0,00 87 771,20 

       Tilap.liikelaitos/Invest.var. kohd/ Ivalon yläaste 178 355,00 20 000,00 

       Yhdyskuntarak./Keskener./Hissirinne 19 842,20 0,00 

       Yhdyskuntarak./Maank.sop.perust./Laanipalo 44 230,11 0,00 

       Yhdyskuntarak./Maank.sop.perust./Vanhaselkä -26 053,31 0,00 

       Yhdyskuntarak./Maank.sop.perust. 794 008,53 268 059,04 

 Yht. 2 349 758,57 2 408 736,67 

    

 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja - tappiot    

 Muut toimintatuotot   

       Maa-alueiden myyntivoitot 17 573,57 120 601,83 

       Osakkeiden myyntivoitot 215 933,06 94 129,86 

 Yht. 233 506,63 214 731,69 

 Muut toimintakulut   

      Maa-alueiden myyntitappiot 33 768,88 0,00 

    

 Rahoitustuotot ja kulut   

       Osinkotulot/Inergia  Oy 629 000,00 700 000,00 

       Osinkotulot/Inarin Lapin Vesi Oy 40 800,00 0,00 
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    Selvitys verotuloista ja valtionosuuksista   

    (tuloslaskelman liite)    

    31.12.2011     
Inari         
Verotulojen erittely       

    Talousarvio Ta-muutos Toteutuma Poikkeama  

    milj. € milj. € milj. € milj. €  

 Verotulot v. 2011      

 Ansio- ja pääomatuloverot 16,475 0 16,814 -0,339  

 Osuus yhteisöverotuotosta 2,512 0 2,456 0,056  

 Kiinteistövero  3,415 0 3,457 -0,042  

    22,402 0 22,727 -0,325  

         

      Kunnallisvero  Muutos € 

 Kunnallisvero  Tulovero-%  milj. € Muutos-% milj. € 

 Verovuosi   2005 
maksuunpanon 
muk. 19,0  14,597 2,8 0,393 

 Verovuosi   2006 
maksuunpanon 
muk. 19,0  15,176 4,0 0,579 

 Verovuosi   2007 
maksuunpanon 
muk. 19,0  16,134 6,3 0,958 

 Verovuosi   2008 
maksuunpanon 
muk. 19,0  16,999 5,4 0,865 

 Verovuosi   2009 
maksuunpanon 
muk. 19,0  16,715 -1,7 -0,284 

 Verovuosi   2010 
maksuunpanon 
muk. 19,0  16,749 0,2 0,034 

         

 Kiinteistöveroprosentit v. 2007 v. 2008 v. 2009 v. 2010 v. 2011 

         

 Yleinen kiinteistöveroprosentti 0,8 0,8 0,8 1,35 1,35 

 Vakituisten asuinrakennusten vero-% 0,3 0,4 0,4 0,6 0,6 

 Muiden kuin vakit.asuntojen vero-% 0,9 1,0 1,0 1,2 1,2 

 Rakentamattoman rak.paikan vero-% 2,0 2,0 2,0 3,0 3,0 

 Voimalaitosrakennusten vero-% 0,8 0,8 0,8 1,35 1,35 

 Yleishyödylliset yhteisöt vero-% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         

 Kiinteistövero    Kiint.vero   Muutos-% Muutos  

      milj. €  milj. € 

 Verovuosi   2005 
maksuunpanon 
muk.   1,588 8,6 0,393 

 Verovuosi   2006 
maksuunpanon 
muk.   1,605 1,1 0,017 

 Verovuosi   2007 
maksuunpanon 
muk.   1,661 3,5 0,056 

 Verovuosi   2008 
maksuunpanon 
muk.   1,911 15,1 0,250 

 Verovuosi   2009 
maksuunpanon 
muk.   2,171 13,6 0,260 

 Verovuosi   2010 
maksuunpanon 
muk.   3,356 54,6 1,185 

 Verovuosi   2011 
maksuunpanon 
muk.   3,522 4,9 0,166 

         

 Yhteisövero    Yhteisövero € Muutos-% Muutos   

      milj.€  milj. € 

 Verovuosi   2005 
maksuunpanon 
muk.   0,896 25,3 0,179 

 Verovuosi   2006 
maksuunpanon 
muk.   1,038 15,8 0,142 

 Verovuosi   2007 
maksuunpanon 
muk.   1,705 64,3 0,667 
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 Verovuosi   2008 
maksuunpanon 
muk.   1,602 -6,0 -0,103 

 Verovuosi   2009 
maksuunpanon 
muk.   1,851 15,5 0,249 

 Verovuosi   2010 
maksuunpanon 
muk.   2,332 26,0 0,481 

         
Valtionosuudet v. 
2011    Talousarvio Toteutuma Poikkeama Tp2010 

      milj. € milj. € milj. €  

         
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus (ilman tasauksia)  20,175  19,683 

Verotuloihin perustuvat valtionosuuksien tasaus  0,553  0,944 

Järjestelmämuutoksen tasaus   0,241  0,241 

Kunnan peruspalvelujen (ns. yhden) putken valtionosuus ml. tasaukset 20,969  20,868 

Opetus- ja sivistystoimen muut valtionosuudet   -0,920  -0,789 

Opetus- ja sivistystoimen muut valtionos. oikaisu v. 2010  -0,094   
Harkinnanvarainen valtionosuus    0,000     

Valtionosuudet yhteensä   19,921 19,955 -0,034 20,079 

         
Vertailutiedon oikaisu:       
Oikaistu Opetus- ja sivistyst.muut valt.os. vuodelta 2011 vuodelle 2010 0,094  -0,094 

Yht.      20,049  19,985 

Valtionosuuden todellinen muutos 2011-2010  €    0,064  
Valtionosuuden todellinen muutos  2011-2010 %    0,3  
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INARIN KUNTA  PYSYVIEN VASTAAVIEN POISTOSUUNNITELMA 

 
Omaisuusryhmä                                       Poistomenetelmä    Poistoaika    Poistoprosentti 

                                                                                                    vuosia 

Aineettomat hyödykkeet 

  Kehittämismenot                                      Tasapoisto               5 

  Aineettomat oikeudet                               Tasapoisto               5 

  Muut pitkävaikutteiset menot                  Tasapoisto  

    Atk-ohjelmistot                                                                       3 

    Muut pitkävaikutteiset menot                                                 3 

 

Aineelliset hyödykkeet 

  Maa- ja vesialueet                                    Ei poistoaikaa 

 

  Rakennukset                                             Tasapoisto 

    Hallinto- ja laitosrakennukset                                                 20 – 40 

    Tehdas- ja tuotantorakennukset                                              20 – 40 

    Talousrakennukset                                                                  10 – 20 

    Vapaa-ajan rakennukset                                                          20 – 30 

    Asuinrakennukset                                                                   30 – 40 

 

  Kiinteät rakenteet ja laitteet                     Menojäännöspoisto 

    Kadut, tiet, torit ja puistot                                                                             15 % - 20 % 

    Sillat, laiturit ja uimalat                                                                                10 % - 25 % 

    Muut maa- ja vesirakenteet                                                                           10 % - 20 % 

    Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet                                                                       15 % - 20 % 

    Liikenteen ohjauslaitteet                                                                                20 % - 25 % 

    Muut kiinteät koneet ja laitteet ja rakenteet                                                   20 % - 25 % 

 

  Koneet ja kalusto                                      Tasapoisto 

    Autot                                                                                       4 

    Työkoneet                                                                               5 

    Muut liikkuvat työkoneet                                                        5 – 10 

    Muut kuljetusvälineet                                                             4 – 7 

    Veneet                                                                                     6 

    Terveydenhuollon irtaimisto                                                   3 

    Sairaala-, terveydenhuolto- yms. laitteet                                5 – 15 

    Atk-laitteet                                                                              3 

    Atk-laitteet verkottaminen                                                      5 

    Muut laitteet ja kalusteet                                                         4 

    Muu irtaimisto                                                                         3 

 

  Muut aineelliset hyödykkeet 

    Luonnonvarat                                             Käytön mukaan 

    Arvo- ja taide-esineet                                 Ei poistoa 

 

Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut pitkäaikaiset sijoitukset 

  Osakkeet ja osuudet                                     Ei poistoa 

Pienet käyttöomaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 e, kirjataan vuosikuluksi. 

 

Lisäksi käytetään kertaluonteisia poistoja (lisäpoistoja) mm. maankäytön suunnitelmiin liittyvissä aktivoin-

neissa ja Saariselän alueen aktivoitujen rakentamiskustannusten kohdalla. 
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11. Tasetta koskevat liitetiedot v.2011 v.2010 

   
Taseen vastaavia koskevat liitetiedot   

   
Kuluksi kirjaamattomat menot   
ja pääoma-alennukset 0,00 0,00 

   
Arvonkorotukset 0,00 0,00 

   
Aktivoidut korkomenot 0,00 0,00 

   
Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtaisesti   
*erillinen liite   

   
Saamiset   
Pitkäaikaiset saamiset     

Lainasaamiset tytäryhteisöiltä 27 090,00 30 960,00 

   
Lyhytaikaiset saamiset   
Konsernin yhteisöt   
ks. konsernin liitetiedot   

   
Siirtosaamiset   
     Siirtyvät korot 0,00 0,00 

     Valuuttakurssitappiot 0,00 0,00 

   
Rahoitusarvopaperit   
Muut arvopaperit   
     Kirjanpitoarvo 31.12 (hankintameno) 1 936 394,45 1 911 702,89 

   

   

   

   

   
Taseen vastattavia koskevat liitetiedot   

   
Investointivaraukset   
Peruskunta 460 568,41 200 000,00 

Ruokapalvelu-liikelaitos 0,00 0,00 

Tilapalvelu liikelaitos 124 000,00 178 355,00 

Yht. 584 568,41 378 355,00 
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PYSYVIEN VASTAAVIEN KÄYTTÖOMAISUUS JA SIJOITUKSET  

      
Aineettomat ja aineelliset hyödyk-

keet 2011 2010 

      

      
Maa- ja vesialu-
eet     
 Hankintameno 
1.1.   4 319 493,53 3 958 016,46 

 Lisäykset tilikauden aikana  740 879,89 135 196,70 

 Siirto/erien välillä   45 703,31 271 092,74 
 Vähennykset tilikauden 
aikana  40 444,16 44 812,37 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 5 065 632,57 4 319 493,53 

      
Rakennukset     
 Hankintameno 
1.1.   11 982 390,26 11 291 538,85 

 Siirrot erien välillä    3 228 075,39 675 107,57 

 Lisäykset tilikauden aikana  1 548 395,44 1 542 913,67 
 Rahoitusosuudet tilikaudel-
la  346 000,00 623 986,37 

 Siirrot erien välillä    39 465,89 0,00 

 Tilikauden poisto   964 809,71 903 183,46 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 15 408 585,49 11 982 390,26 

      
Kiinteät rakenteet ja lait-
teet    
 Hankintameno 
1.1.   913 642,91 1 569 945,45 

 Lisäykset tilikauden aikana  3 868 128,05 306 538,92 

 Siirto/erien välillä   83 000,00 254 105,26 

 Siirto/erien välillä   6 237,42  
 Rahoitusosuudet tilikaudel-
la  709 258,62 38 000,00 

 Tilikauden poisto   1 203 526,89 1 178 946,72 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 2 945 748,03 913 642,91 

      
Koneet ja kalusto     
 Hankintameno 
1.1.   301 363,76 329 617,74 

 Lisäykset tilikauden aikana  394 376,20 238 352,51 
 Rahoitusosuudet tilikaudel-
la  64 700,00 40 000,00 

 Tilikauden poisto   143 402,97 226 606,49 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 487 636,99 301 363,76 

      
Keskener.hankinnat/Talonrakennus   
 Hankintameno 
1.1.   3 228 075,39 1 328 099,54 

 Siirto/erien välillä   -3 228 075,39 -932 246,53 

 Lisäykset tilikaudella  0,00 3 931 722,38 
 Rahoitusosuudet tilikaudel-
la  0,00 1 099 500,00 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 0,00 3 228 075,39 

      
Keskener.hankinnat/yhdyskuntarakentaminen  
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 v. 2011   v.2010 
 Hankintameno 
1.1.   133 012,15 248 840,41 

 Siirto/erien välillä   -83 000,00 -268 059,04 

 Lisäykset tilikauden aikana  0,00 295 972,16 
 Rahoitusosuudet tilikaudel-
la  0,00 43 741,38 

 Tilikauden poisto   38 019,00 100 000,00 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 11 993,15 133 012,15 

      
Sijoitukset/Tytäryhteisöosakkeet   
 Hankintameno 
1.1.   18 274 175,44 17 973 512,39 

 Lisäykset tilikauden aikana  250 000,00 419 893,19 
 Vähennykset tilikauden 
aikana  229 076,96 119 230,14 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 18 295 098,48 18 274 175,44 

      
Sijoitukset/Kuntayhtymäosuudet   
 Hankintameno 
1.1.   1 136 271,96 1 136 271,96 

 Lisäykset tilikauden aikana  0,00 0,00 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 1 136 271,96 1 136 271,96 

      
Sijoitukset/Muut osakkeet ja osuu-
det   
 Hankintameno 
1.1.   49 700,82 42 837,82 

 Lisäykset tilikauden aikana  6 863,00 6 863,00 
 Vähennykset tilikauden 
aikana  19 575,00 0,00 
 Kirjanpitoarvo 
31.12.   36 988,82 49 700,82 

      
Sijoitukset/Muut lainasaamiset ja muut saamiset  
 Hankintameno 
1.1.   801 347,61 649 764,41 

 Lisäykset tilikauden aikana  368 000,00 167 083,20 
 Vähennykst tilikauden aika-
na   0,00 15 500,00 

 Poistamaton hankintameno 31.12. 1 169 347,61 801 347,61 

      

      
 

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot v. 2011  v. 2010 

Oma pääoma 

Peruspääoma 1.1. 24 538 029,68 22 052 317,50 

Peruskunnan peruspääoman lisäys 4 423 074,55 2 439 242,12 

Tilapalvelu liikelaitoksen peruspääoman lisäys 118 367,77  0,00 
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Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet   2011   2010 

Sijoitukset/Tytäryhteisöosakkeet 

Hankintameno 1.1. 18 274 175,44 17 973 512,39 

Lisäykset tilikauden aikana  250 000,00  419 893,19 

Vähennykset tilikauden aikana  229 076,96  119 230,14 

Poistamaton hankintameno 31.12. 18 295 098,48 18 274 175,44 

Sijoitukset/Kuntayhtymäosuudet 

Hankintameno 1.1. 1 136 271,96 1 136 271,96 

Lisäykset tilikauden aikana   0,00   0,00 

Poistamaton hankintameno 31.12. 1 136 271,96 1 136 271,96 

Sijoitukset/Muut osakkeet ja osuudet 

Hankintameno 1.1. 

 

49 700,82 

 

42 837,82 

Lisäykset tilikauden aikana  6 863,00  6 863,00 

Vähennykset tilikauden aikana  19 575,00   0,00 

Kirjanpitoarvo 31.12.  36 988,82  49 700,82 

Sijoitukset/Muut Iainasaamiset ja muut saamiset 

Hankintameno 1.1. 

 

801 347,61 

 

649 764,41 

Lisäykset tilikauden aikana  368 000,00  167 083,20 

Vähennykset tilikauden aikana   0,00  15 500,00 

Poistamaton hankintameno 31.12. 1 169 347,61  801 347,61 
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot v. 2011 v. 2010 

    
Oma pääoma   
Peruspääoma 1.1. 24 538 029,68 22 052 317,50 

 Peruskunnan peruspääoman lisäys 4 423 074,55 2 439 242,12 

 Tilapalvelu liikelaitoksen peruspääoman lisäys 118 367,77 0,00 

 Ruokapalvelu liikelaitoksen peruspääoman lisäys 104 345,63 46 470,06 

Peruspääoma 31.12. 29 183 817,63 24 538 029,68 

    

     
Muut omat rahastot   
Kalatal.keh.peruspääomarahasto 1.1. 3 700 000,00 3 700 000,00 

 Muutokset tilikaudella 0,00 0,00 

Kalatal.keh.peruspääomarahasto 31.12. 3 700 000,00 3 700 000,00 

    
Muut omat rahastot   
Kalatal.keh.käyttöpääomarahasto 1.1. 451 690,33 471 236,96 

 Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00 

 Vähennykset tilikaudella -64 562,94 -19 546,63 

Kalatal.keh.käyttöpääomarahasto 31.12. 387 127,39 451 690,33 

    
Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1 35 475,82 2 260 026,83 

 Lisäykset tilikaudella 4 610 312,13 261 161,17 

 Siirto peruskunnan peruspääoman lisäys -4 423 074,55 -2 439 242,12 

 Siirto Tilapalvelu liikelaitoksen peruspääoman lisäys -118 367,77  

 Siirto Ruokapalvelu liikelaitoksen peruspääoman lisäys -104 345,63 -46 470,06 

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12 0,00 35 475,82 

    
Tilikauden ylijäämä  v. 2010 0,00 4 610 312,13 

    
Tilikauden ylijäämä  v. 2011 3 035 254,86  

    

    
Oma pääoma yhteensä 36 306 199,88 33 335 507,96 
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Inarin kunta    
     

12. Annetut takaukset  Alkup. määrä 31.12.2011 

  Eur Eur 

In. Vanh. ja Eläkel. tukiyhd. ry ( kv. 29.6.89 § 101) Valtionkonttori      302 738    31 401 

In. Vanh. ja Eläkel. tukiyhd. ry (kv. 03.05.2001 §. 45) Nordea    143 181    40 900 

In. Vanh. ja Eläkel. tukiyhd. ry (kv. 05.09.2003 §.45) Valtion asuntorah.    376 200 370 591 

Inergia Oy  (kv.03.07.2008 § 55) POP    420 000 262 500 

Inergia Lämpö (khall 1.2.2010 § 44 ja kv 25.2.2010 § 11) OP 2 800 000 2 563 330 

Inergia Lämpö Oy (kv.28.8.1999 § 59) Kuntarahoitus Oy 2 018 255 312 816 

Inergia Lämpö Oy (kv. 20.9.2007 § 75) Kuntarahoitus Oyj    450 000 345 000 

Inergia Lämpö Oy (kv. 6.4.2006 § 27) Saariselän Lämpö Kuntarahoitus Oy 1 800 000 1 400 000 

Inlike Oy (kv. 14.12.2006 § 83) Svenska Handelsb.    600 000 450 000 

Inlike Oy (kv. 6.4.2006 § 28) Svenska Handelsb.    177 000 127 689 

Inlike Oy  (kv.  12.04.2007 § 23) Svenska Handelsb.    552 000 400 200 

Inlike Oy (kv. 13.12.2007 § 104) Kuntien eläkevak.    136 000 104 262 

Inlike Oy (kv. 13.3.2008 § 18) Kuntien eläkevak.    934 000 683 980 

Inlike Oy (kv. 13.3.2008 § 19) Kuntien eläkevak.    670 000 602 980 

Inlike Oy (kv. 25.2.2010 § 10) Kuntarahoitus Oy 2 419 536 1 353 923 

Inlike Oy  (kv 2.3.2009 § 29) Kuntarahoitus Oyj    383 000 327 750 

Inlike Oy (kv. 19.5.2011 § 31) Kuntarhoitus Oyj    190 000 190 000 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv.03.05.2001 § 45) Nordea 3 108 954 888 268 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv.14.12.2006 § 86) Nordea 1 235 000 1 012 600 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv. 29.08.07 §67) POP    100 000 80 000 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv. 20.09.2007 § 74) Kuntarahoitus Oyj    755 668 744 266 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv. 14.2.2008 §12)   Kuntarahoitus Oyj 1 496 000 1 321 469 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv. 12.6.2008 §41 Kuntarahoitus Oyj    370 000 0 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv. 29.1.2009 §22 Kuntarahoitus Oyj    550 000 481 250 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv. 18.6.2009 §58 ja kjall17.8.09 § 359) Kuntarahoitus 1 660 407 1 486 302 

Inarin Vuokra-asunnot Oy (kv. 23.6.2011 § 43 Kuntarahoitus    450 300 0 

Asunto Oy Inarin Kielapolku (kvalt.1.7.99 § 48) Sampo      925 034 883 405 

Inarin Lapin Vesi Oy (kv. 4.4.2002 § 22 ja kv. 12.6.2003 § 32)  Nordea 1 412 000 990 703 

Inarin Lapin Vesi Oy (kvalt. 12.6.03 § 31) Kuntien eläkevak.    339 434 11 738 

Inarin Lapin Vesi Oy ((kvalt. 29.08.07§ 68) Kuntarahoitus Oyj    640 000 448 000 

Saariselän Siula Oy (kv. 5.9.2003 § 46 ja khall 1.12.2003 § 418) Svenska Handelsb. 2 200 000 1 694 411 

Kalotin Oppimiskeskus-Säätiö (kv. 2.3.09 § 30) POP    212 666 191 399 

Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy (kv. 20.04.09 § 38) Kuntien eläkevak.    170 000 136 000 

Saariselän Hissit Oy (kv. 15.9.2011 § 50, khall 28.11.2011 § 433) POP    600 000 600 000 

 Kaikki Yhteensä   30 597 373 20 537 133 
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13. Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet 

 

 Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernista on laadittu täydellinen konsernitilinpäätös sisältäen konsernituloslaskelman, kon-

sernitaseen ja konsernin rahoituslaskelman. 

 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäinen omistus on eliminoitu nimellis- eli pariarvomene-

telmällä. 

 

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet 

Sisäiset velat ja saamiset on vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta eliminoitu. Käyttöomai-

suushyödykkeisiin aktivoitu ja kohtuudella selvitettävissä ollut sisäinen kate on olennaisuuden 

periaatetta noudattaen eliminoitu. 

 

Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin omasta pääomasta ja vapaaehtoisista varauksista 

seuraavista yhtiöstä: Saariselän Siula Oy, MedInari Oy, Elinkeinoyhtiö Inlike Oy:n tytäryhtei-

sö Kiinteistö Oy Inarin Kultapiisku, Keskinäinen Kiinteistö Oy Sevettijärven Palvelukeskus 

Oy ja Inergia Oy:n tytäryhteisö Tunturiverkko Oy. 

 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden käyttöomaisuuden poistot on oikaistu Inarin kunnan pois-

tosuunnitelman mukaisiksi ja jäännösarvojen ero on kirjattu tytäryhteisöjen oman pääoman 

eriä edellisten tilikausien yli-/alijäämää vastaan. 

 

Muutokset omistussuhteissa 

Inarin kunnan omistusosuus MedInari Oy:stä on 76,84 %. 

Saariselän Lämpö Oy fuusioitunut Inergia Lämpö osakeyhtiöön. 

Inarin Lapin Vesi Oy:stä omistaa Inarin kunta 51 % ja Inergia 49 %. 

Inergia Oy:n omistusosuus Tunturiverkko Oy:stä on 73 %. 

Inarin kunnan omistusosuus Polat Taitoa Oy:stä on 4,3 %. 

Inarin kunnan uusi tytäryhteisö on Saariselkä Oy (omistusosuus 100%) ja  

Saariselkä Oy:n tytäryhteisö on Ski Saariselkä Oy (omistusosuus 100 %). 

Elinkeino Inlike Oy on myynyt Solinum Oy:n osakkeet. 

 

Kuntayhtymät ja yhteisyhteisöt 

Kuntayhtymien taseet ja niiden liitetiedot on yhdistelty lukuarvoiltaan omistussuhteen mukai-

sesti. 
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LIIKELAITOSTEN VAIKUTUS KUNNAN TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMISEEN

(Tilapalvelu liikelaitos, Ruokapalvelu -liikelaitos ja Kalatalouden kehittämisrahasto)

 Eliminoinnit Kokonais-

tarkastelu

Talousarvion toteutuminen Tuloslaskelma

Kunta Liikelaitokset Kunta Liikelaitokset kunnan tilin-

yhteensä yhteensä päätöksessä

Toimintatuotot

  Myyntituotot, ulkoiset 1 024 196,99 168 663,14 1 192 860,13

  Myyntituotot, sisäiset 862 019,81 1 284 669,69 -862 019,81 -1 284 669,69 0,00

  Maksutuotot, ulkoiset 3 077 414,20 15 218,10 3 092 632,30

  Maksutuotot, sisäiset 1 108,45 0,00 -1 108,45 0,00

  Tuet ja avustukset  2 135 248,75 16 919,59 2 152 168,34

  Muut toimintatuotot, ulkoiset 1 207 859,56 395 164,69 1 603 024,25

  Muut toimintatuotot,sisäiset 35 804,86 3 180 617,00 -35 804,86 -3 180 617,00 0,00

Toimintamenot

  Henkilöstömenot -20 763 930,26 -1 668 279,80 -22 432 210,06

  Palvelujen ostot, ulkoiset -16 737 162,66 -431 914,44 -17 169 077,10

  Palvelujen ostot, sisäiset -2 012 284,40 -59 029,35 2 012 284,40 59 029,35 0,00

  Aineet, tarv. ja tavarat,ulkoiset -1 709 885,71 -1 447 006,85 -3 156 892,56

  Aineet, tarv.. ja tavarat, sisäiset -2 113,04 -3 377,43 2 113,04 3 377,43 0,00

  Avustukset  -2 109 997,43 0,00 8 658,00 -2 101 339,43

  Muut toimintakulut,ulkoiset -783 949,14 -15 553,95 -799 503,09

  Muut toimintakulut, sisäiset -3 166 249,91 -112 507,68 3 166 249,91 112 507,68 0,00

Toimintakate -38 941 919,93 1 323 582,71 4 290 372,23 -4 290 372,23 -37 618 337,22

Verotulot 22 727 455,04 0,00 22 727 455,04

Valtionosuudet 19 955 094,00 0,00 19 955 094,00

Rahoitustulot ja -menot

  Korkotuotot 199 032,51 19 669,56 218 702,07

  Korkotulot, sisäiset 9 760,00 0,00 0,00 -9 760,00 0,00

  Muut rahoitustuotot 743 398,07 36 794,86 780 192,93

  Muut rahoitustulot, sisäiset 0,00 0,00 0,00 0,00

  Korkomenot, ulkoiset -314 570,87 -216 906,82 -531 477,69

  Korkomenot, sisäiset -9 760,00 0,00 9 760,00 0,00 0,00

  Korvaus peruspääomasta 0,00 0,00 0,00

  Muut rahoitusmenot -770,04 -4 195,19 -4 965,23

Vuosikate 4 367 718,78 1 158 945,12 4 300 132,23 -4 300 132,23 5 526 663,90

Poistot ja arvonalentumiset

  Suunn. mukaiset poistot -1 498 567,82 -851 190,75 -2 349 758,57

Satunnaiset erät 0,00 0,00

Tilikauden tulos 2 869 150,96 307 754,37 4 300 132,23 -4 300 132,23 3 176 905,33  
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LIIKELAITOSTEN VAIKUTUS KUNNAN TOIMINNAN RAHOITUKSEEN

RAHOITUSLASKELMA  Peruskunta Liikelaitokset Toteutunut Eliminoinnit Eliminoinnit Rahoituslaskelma

  yhteensä Koko kunta Kunta Liikelaitokset kunnan tilin-

yhteensä   päätöksessä

Toiminnan rahavirta

  Vuosikate  4 367 718,78 1 158 945,12 5 526 663,90 5 526 663,90

  Satunnaiset erät 0,00 0,00 0,00

  Tulorah.korj.erät -199 767,75 0,00 -199 767,75 -199 767,75

Investointien rahavirta

  Investointimenot -5 370 883,85 -1 437 758,73 -6 808 642,58 -6 808 642,58

  Rah.os. invest.m. 773 958,62 346 000,00 1 119 958,62 1 119 958,62

  Pys.vast.hyöd. luovutustulot 488 863,87 488 863,87 488 863,87

Toiminnan ja invest. rahavirta 59 889,67 67 186,39 127 076,06 127 076,06

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen muutokset

  Antolainojen lisäykset -368 000,00 0,00 -368 000,00 -368 000,00

  Antolainojen vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00

  Liikel.peruspo muutos -170 000,00 0,00 -170 000,00 170 000,00  0,00

  sis.eliminointi

Lainakannan muutokset

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00 0,00 0,00

  Pitkäaik. lainojen vähennys -840 301,32 -789 382,08 -1 629 683,40 -1 629 683,40

  Lyhytaik.lainojen lisäys 0,00 0,00 0,00 0,00

  Lyhytaik.lainojen vähennys 0,00 0,00 0,00 0 0,00

Oman pääoman muutokset 170 000,00 170 000,00 -170 000,00 0,00

Muut maksuvalm. muutokset 0,00 0,00 0,00

Toimeksiant.var.ja po.muut. -120,83 0,00 -120,83  -120,83

Pitkäaik.saamisen muutos 0,00 0,00 0,00 0 0,00

Lyhytaik.saamisten muutos -651 148,65 131 831,23 -519 317,42 -255 487,78 152 884,88 -621 920,32

Korott.pitkä- ja lyhytaik.muut. 138 669,93 -736 486,57 -597 816,64 255 487,78 -152 884,88 -495 213,74

0,00    

Rahoituksen kassavirta -1 890 900,87 -1 224 037,42 -3 114 938,29 -3 114 938,29

0,00

Rahavarojen muutos -1 831 011,20 -1 156 851,03 -2 987 862,23 -2 987 862,23

0,00  
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14. Kuntakilan 20.2.2007 ohje poistojen ja investointien omahankintamenoja koskevasta liitetiedosta 

 

Keskimääräiset poistot ja investoinnit vuosina 2010-2016

tp2010 tp2011 su2012 su2013 su2014 su2015 su2016 Yhteensä

Suunnitelman mukaiset poistot 2 408 737 2 349 758 1 710 539 1 622 859 1 685 225 1 728 145 1 670 502 13 175 765

Poistonalaisten investointien

omahankintameno 4 582 718 3 892 372 3 060 182 2 050 250 1 405 250 1 298 000 1 477 000 17 765 772

Poikkeama ( € ) -2 173 981 -1 542 614 -1 349 643 -427 391 279 975 430 145 193 502 -4 590 007

Poikkeama ( % ) -47 -40 -44 -21 20 33 13 -26

Selvitys poikkeaman syistä

v. 2010 -2011

Inarin koulun ja asuntolan peruskorjaus

Ivalon Urheilukentän rak.

Kiinteät rakenteet/Kaavatiet yms.

Poistosuunnitelman tarkistaminen ym.

* Ei ole tarvetta tehdä

6 877 452 6 808 643 3 977 782 2 481 000 1 651 000 1 710 483 1 577 000

Maanostot -19 750 -739 449 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000

Osakepääomat -426 756 -1 056 863 -734 100 -322 000 -140 000 -312 483 0

rahoitusosuudet -1 845 228 -1 119 959 -83 500 -8 750 -5 750 0 0

poistonal. invest.omahank.meno 4 585 718 3 892 372 3 060 182 2 050 250 1 405 250 1 298 000 1 477 000
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15. Arvonlisäveron palautusvastuu 2011 

 
e/alv/alvliitetieto2011.xls      

      

      
Arvonlisäveron palautusvastuu 31.12.2011      

      
Kiinteistöjen uudisrakentamisen ja       
perusparantamisen menot      
(ajan kuluminen otettu huomioon)   Oman    

    käytön Oman ALV- 

  Arvonlisä- veron käytön  vastuu 

  verot peruste alv 2011 

  € € € € 

      
v. 2008 valmistuneet ( 6/10 )      
     - Ivalon päiväkoti  170 696    
     - Teknisen varasto/Peräsaajo  26 938    
     - Ivalon terveyskeskus  24 816    
     - Ivalon ala-aste  4 825   227 275 

v. 2008 yht.      

      
v. 2009 valmistuneet ( 7/10 )      
     - Ivalon kirjasto  168 942    
     - Kunnantalo  43 778    
     - Inarin koulujen kaukolämpö  13 402    
     - Muut pienet peruspar.hankkeet  16 664   242 787 

v. 2009 yht.      

      
v. 2010 valmistuneet ( 8/10 )      
    - Kunnantalon vesikatto  23 453    
    - Eläinlääkärintalon muutostyö  33 032    
    - Männikön palvelukodin muutostyö  17 641    
    - Ivalon terveyskeskuksen muutostyö  14 843    
    - Ivalon liikuntakeskus  2 158   91 126 

      
v. 2010 valmistuneet ( 8/10 )      
    - Inarin kalanviljelylaitoksen laaj. ja pk.  228 535   228 535 

      
v. 2011 valmistuneet ( 9/10 )      
    - Inarin asuntolan peruskorjaus  442 458    
    - Inarin koulun peruskorjaus  487 741    
    - Ivalon terveyskeskuksen muutostyö  29 192    
    - Männikön palvelukodin muutostyö  1 786    
    - Ivalon liikuntakeskus  20 082    
    - Ivalon yläasteen muutostyö  27 701   1 008 961 

      
Arvonlisäveron palautusvastuu 31.12. kun-
ta  1 798 684 0 0 1 798 684 

 



150 

 

16. Konserniyhtiöiden toimitusjohtajien lausunnot erityistavoitteiden toteutumiseen 

 

Elinkeinoyhtiö InLike Oy 

 

Tässä vastauksia elinkeinoyhtiön osalta: 

 
1. Yhtiö toteuttaa valtuuston hyväksymää elinkeinopoliittista ohjelmaa. 

Toteutunut. Yhtiön toiminta nojaa pitkälti voimassa olevaan elinkeinopoliittiseen ohjelmaan. 

 

2. Yhtiö säilytetään taloudellisesti itsenäisenä ja vakaana. 

Toteutunut. Toimintojen tehostamiseksi ja kannattavuuden parantamiseksi on käynnistetty toimenpiteitä. 

 

3. Yhtiö kehittää toimitilapalveluitaan tiloja jalostamalla, uusia hankkimalla ja rakentamalla sekä tarvit-

taessa niitä realisoimalla. 

Toteutunut. Toimitiloja on jalostettu vuoden aikana asiakkaiden käyttöön ja yksi uusi kohde on hankittu omis-

tukseen. 

 

4. Yhtiö käynnistää hyväksyttävän elinkeinostrategian 2011-2013 mukaisesti kehittämishankkeita erityi-

sesti kylmäteknologian ja matkailun kehittämisen aloilla. 

Toteutunut. Useita uusia kehittämishankkeita on käynnistetty molemmilla toimialoilla. 

 

MedInari 

 

MedInari Oy:lle asetettujen erityistavoitteiden toteutuminen vuonna 2011 

 

Työhyvinvointiin liittyvän perusliiketoiminnan kehittäminen sekä yhtiön kannattavuuden pa-

rantaminen ovat osittain toteutuneet. Molempien tavoitteiden toteuttamista jatketaan edelleen vuon-

na 2012. 

 

Yhtiön osallistuminen seudullisiin tai ylikunnallisiin työterveyshuollon kilpailutuksiin: 

Keväällä 2011 oli yksi työterveyshuollon lääkäripalvelua koskeva kilpailutus, johon ei yhtiön silloi-

sen tilanteen vuoksi osallistuttu. 

 

 
Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari (Vasatokka) 

 

Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Inari Oy:n vuoden 2011 erityistavoitteet: 

 

1. Yhtiö kehittää nuorisomatkailuun liittyvää perusliiketoimintaa 

2. Yhtiön liiketoiminnan kannattavuutta kehitetään edelleen vuoden 2011 aikana 

3. Yhtiö kasvattaa toimintaansa edelliseen vuoteen verrattuna 

4. Yhtiö osallistuu aktiivisesti paikallisen sekä Lapin alueen nuorisotyön kehittämiseen 

5. Yhtiö osallistuu Inarin kirkonkylän matkailun kehitystyöhön, pääpainona nuorisomatkailu 

6. Inarin kunta huolehtii oman pääoman osuudesta sekä mahdollisen lainan takaamisesta päärakennuksen 

peruskorjauksen ja liikuntasalin rakentamisen osalle 

 

Toteutuminen 
 

1. Perusliiketoiminta on kehittynyt lähes tavoitteiden mukaisesti. Yhtiön liikevaihto jäi tavoitteesta 7 000,00 €. 

Voittoa yhtiö tuotti vajaat 12 000,00 € tavoitetta enemmän.  Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoitukseen vai-

kuttava nuorisokäytön aste oli viime vuonna  77%. 
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2. Yhtiön toiminta oli jo viidettä vuotta peräkkäin voitollinen. Alkuvuosina kertyneet tappiot on saatu kuitattua. 

 

Viimeisimpien tilikausien tulokset: 

 

 2010: 13 673,31 € 

 2011: 43 894,33 € 

  

3. Yhtiön liikevaihto pieneni edellisestä vuodesta 4,57 %. Liiketoiminnan muut tuotot kuitenkin lisääntyivät 

esim. sosiaalisen nuorisotyön rahoituksen myötä ja tulos parani vuoteen 2010 nähden.  

 

4. Sosiaalisen nuorisotyön Nuotta-toiminta on tuonut keskukseen ryhmiä lähikunnista. Lapin etsiviin nuoriso-

työntekijöihin on oltu aktiivisessa yhteydessä ja näkymät alkaneelle vuodelle ovat hyvät. Vuoden 2011 aikana 

toteutettiin Barentsin alueen nuorisoleiri, sekä 20-vuotiaan Lappi – Murmansk nuorisoyhteistyön juhlaleiri. 

 

5. Vasatokka on jäsenenä Inarin Lapin Matkailu ry:ssä ja pyrkii tässä foorumissa tuomaan oman näkökulmansa 

esiin etenkin nuoriso- ja perhematkailuasioissa. Paikallisten yrittäjien kanssa vaihdetaan hyviä käytäntöjä ja 

esim. välinevuokrauksissa tehdään yhteistyötä. 

 

6. Uuden laajennuksen valmistelutyöt ovat edenneet niin, että rakennustyöt aloitetaan kesän 2012 aikan. 

 

Yhteenveto: Erityistavoitteet toteutuivat liikevaihdon kasvua lukuunottamatta. 

 

 

Kalotin oppimiskeskus -säätiö 
 

konsernikokouksessa esitetyn pyynnön mukaisesti totean, että Kalotin oppimiskeskus -säätiölle ase-

tetut erityistavoitteet vuonna 2011 ovat toteutuneet suunnitelmien mukaisesti. 
 
 

Inarin Lapin Vesi Oy 
 

Alla olevat kohdat lienevät lopulliset erityistavoitteet vuodelle 2011. Ne on täytetty hyvin.  

Kohdan 1 muotoilu tulevaisuudessa on tarpeen, sillä painopisteet verkostorakentamisessa ovat muut-

tuneet vuodesta 2003. 

Kohta 3 taas muuttunee Inergia Oy:n ostaessa vesilaitoksen osakkeet, osingot perii tällöin Inergia. 

Toisaalta koko Inarin Lapin Vesi Oy poistunee itsenäisenä osana ja ilmoitetaan Inergian yhteydessä. 

 

Inarin Lapin Vesi Oy:lle asetettavat erityistavoitteet  

 

1.Yhtiö rakentaa uutta vesi- ja viemäriverkostoa valtuuston toiminta-aluepäätöksessä vahvistaman 

aikataulun mukaisesti. 

2.Yhtiö käyttää ja hoitaa laitoksiaan turvaten vesihuollon toimintavarmuuden. 

3.Yhtiön on tuotettava osinkoa vähintään yhtiön palveluksesta eläkkeelle jäävien ja kunnalle makset-

tavaksi tulevat eläkemenoperusteiset ja varhaiseläkemaksut. 

 
 

Inarin Vuokra-asunnot Oy 

Keskinäinen Kiinteistö Osakeyhtiö Sevettijärven palvelukeskus 

Saariselän Siula Oy 

 

Konsernikokouksessa 2.3.2012 pyydettiin toimittamaan sinulle 12.3.2012 mennessä arvio yhtiöille 

asetettujen erityistavoitteiden toteutumisesta vuonna 2011: 
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1. Inarin vuokra-asunnot Oy 

 

tavoitteet ovat toteutuneet esityksen mukaisesti. 

 
2. Keskinäinen KOY Sevettijärven palvelukeskus 

 

Tavoitteet ovat toteutuneet esityksen mukaisesti. 

 
3. Saariselän Siula Oy 

 

Kohdat 1 ja 3 eivät ole toteutuneet. Kohta 2 on toteutunut esityksen mukaisesti. 
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17. Tilintarkastuskertomus 2011 

 

 


